
W szystkie 5 wniosków,

które złożyliśmy 

w konkursie do Urzędu Marsza-

łkowskiego zostało nagrodzone

dofinansowaniem. W kolejnym

naborze w roku 2019 złożyliśmy

wniosek o dotację na rewitaliza-

cję Starego Krakowa – został

oceniony pozytywnie i oczekuje

na decyzję o przyznaniu dotacji

na liście rezerwowej. Jesteśmy

rekordzistami w skali woje-

wództwa – zdobyliśmy rekordo-

wą sumę na rew italizację

pośród wszystkich miast i gmin

wiejskich. Lata 2019 i 2020 to

intensywna realizacja poszcze-

gólnych projektów. 

To, co wyróżnia nasze dzia-

łania to fakt, że zaprosiliśmy do

partnerstwa wspólnoty mieszka-

niowe po byłych PGR-ach – i to 

z w ielkim sukcesem. Łącznie 

w naszych projektach uczestni-

czy 6 wspólnot mieszkaniowych,

w tym te największe 18-to i 10-cio

mieszkaniowe w Rzyszczewie

oraz przede wszystkim mieszkań-

cy zabytkowego pałacu w Kwaso-

wie – 13 mieszkań. Pieniądze 

z Unii Europejskiej na rewitali-

zację umożliw iły remont tych

budynków. Bez dotacji na pozio-

mie 85 % na remont części wspól-

nych remont pałacu oraz pozo-

stałych nieruchomości nie byłby

możliwy. Podkreślić należy, iż

koszty remontu tych budynków

pokrywa dotacja z UE oraz pienią-

dze pochodzące od właścicieli

mieszkań i zaciągnięte przez nich

kredyty bankowe. Gmina Sławno

nie pokrywa żadnych kosztów

robót remontowych!

Dzięki rewitalizacji komple-

ksowo i w krótkim czasie zmienia-

my oblicze naszych wsi. Projekty

łączą odnowę budynków, budowę

i remonty dróg, chodników,

oświetlenia. 

Ważnym elementem są też

kompleksowe założenia zieleni

publicznej. Wykonujemy klomby,

trawniki, prowadzimy nasadze-

nia drzew, krzewów i bylin. Zmia-

nę wizerunku wsi dopełnią na-

sadzenia róż i bylin. Jest to 

już zauważalne, a szczególnie

widoczne będzie późną wiosną

przyszłego roku, gdy zazielenią

się trawniki a roślinność pokryje

się liśćmi i w ielokolorowymi

kwiatami. Już dziś docierają do

mnie i do mieszkańców Kwaso-

wa, Noskowa czy Rzyszczewa

pozytywne opinie mieszkańców 

i gości odwiedzających te wsie.

Wielkie podziękowania

kierujemy do mieszkańców miej-

scowości, którzy uczestniczą 

w pracach związanych z urządza-

niem zieleni, nasadzaniem drzew

i róż. Szczególne podziękowa-

nia kieruję do Stowarzyszenia 

z Rzyszczewa, które było auto-

rem projektu „Różane Rzyszcze-

wo” i otrzymało dotację na wyko-

nanie nasadzeń róż w swojej

miejscowości. Stowarzyszenie

wraz z mieszkańcami planuje

dalsze ukwiecanie wsi i kreowa-

nie nowego jej w izerunku pod

nazwą „Różane Rzyszczewo”.
(dokończenie na str. 20)

Rewitalizacja to szansa na rozwój gminy Sławno 

Wykorzystana wzorcowo!
W 2018 roku dotarła do nas wspaniała informacja – Gmina Sławno otrzymała ponad 14 mln złotych na rewitalizację 5 miejscowości:
Kwasowa, Noskowa, Rzyszczewa, Bobrowic i Smardzewa. I konsekwentnie realizujemy naszą wizję! 

Pałac w Kwasowie, dzięki rewitalizacji z pewnością stanie się wizytówką naszej gminy



riusze, przygotowują scenogra-

fię, stroje i wspaniałe lalki, 

a spektakle każdorazowo wzbu-

dzają zachwyt publiczności.

Członkinie chętnie zajmują

się też rękodziełem i sztuką, 

a swoje wyroby dystrybuują

podczas organizowanych jarmar-

ków świątecznych, festynów

charytatywnych i wydarzeń lokal-

nych. Cudowne ozdoby świątecz-

ne, stroiki czy wspaniałe lalki

wzbudzają zachwyt kupujących.

Tradycje ludowe podtrzymywane

są też poprzez organizowanie np.

akcji kiszenia kapusty, plecenia

wieńców dożynkowych, warszta-

tów plecenia wianków świętojań-

skich czy palm wielkanocnych.

Kunszt rękodzielniczy pań doce-

niony został podczas VII Pomor-

skiego Konkursu na Tradycyjną

Palmę Wielkanocną, gdzie wyko-

nana przez KGW palma zdobyła 

1 miejsce.

Koło z Kwasowa zdobyło też

I miejsce w ogólnopolskim kon-

kursie „Nasze talenty i pasje”,

organizowanym przez redakcję

portalu mojeKGW.pl.

Nieocenione są również

zdolności kulinarne mieszkanek

Kwasowa. Większość z nas miała

okazję spróbować podczas różne-

go rodzaju festynów wspaniałych

pierogów i ciast serwowanych

przez KGW. Znane w regionie są

również różnego rodzaju nalewki

z Kwasowa.

Gospodynie z Kwasowa

przez prawie 40 lat swojej dzia-

łalności propagują aktywny 

i twórczy sposób spędzania

wolnego czasu, zapewniają

mieszkańcom wsi aktywizację

społeczną, inspirują dzieci,

młodzież i osoby dorosłe do

podejmowania nowych wyzwań. 

Gratulujemy pasji oraz zaan-

gażowania w dotychczasowe

działania i liczymy na kolejne,

równie wspaniałe inicjatywy.

�
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Z inicjatywy Marii Podol-

skiej, na mocy obowią-

zujących wówczas przepisów, 

w dniu 20 lipca 1984 r. KGW 

w Kwasowie zostało zarejestrowa-

ne pod poz. 235 przez Wojewódzki

Związek Kółek i Organizacji Rolni-

czych. Maria Podolska została też

pierwszą przewodniczącą Koła. 

Podczas regularnych spot-

kań panie uczyły się od siebie

nawzajem albo od przyjeżdza-

jących instruktorów gotowania,

pieczenia, robienia na drutach

oraz różnego rodzaju rękodzieła.

Organizowały zabawy wiejskie 

i inne wydarzenia.

W latach 90. panie z KGW

uzyskały z zasobów Agencji

Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa budynek, będący wcze-

śniej stołówką nieistniejącego już

PGR-u. Obiekt włączony do zasobu

gminy do dziś pełni rolę świetlicy

wiejskiej, gdzie m.in. regularnie

spotykają się panie z KGW.

Koło aktywnie działa na

różnych płaszczyznach. Zajmuje

się rękodziełem, gastronomią,

działaniami na rzecz środowiska

oraz szerokorozumianą kulturą 

i sztuką. Działa na rzecz społecz-

ności lokalnej oraz osób potrze-

bujących. Organizuje festyny,

jarmarki, uroczystości wiejskie,

konkursy, akcje porządkowania

czy zazieleniania wsi i chętnie

bierze udział w wydarzeniach

gminnych, powiatowych i regio-

nalnych. Wspiera też osoby po-

trzebujące, niepełnosprawnych,

darłowskie hospicjum i miejsco-

wy kościół.

Funkcję przewodniczącej

KGW Kwasowo sprawuje Ewa

Stachowicz. To z jej inicjatywy 

w 2010 r. powstał unikalny na

skalę kraju Teatrzyk Lalkowy

„Pingwinki”, mający na swoim

koncie liczne występy. Panie 

z Koła samodzielnie piszą scena-

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kwasowie

Co roku panie z Kwasowa wyplatają wspaniały wieniec dożynkowy

Kiermasz wielkanocny zawsze przyciąga rzesze za-
interesowanych

Cudowne wyroby rękodzielnicze to domena KGW z Kwasowa

Znane w okolicy są kwasowskie pierogi

Tradycje kultywowane są poprzez m.in. przygotowywanie palm wielkanocnych

Specjałów z Kwasowa można spróbować podczas imprez gminnych i festynów

Kobiety z pasją
Koło Gospodyń Wiejskich w Kwasowie powstało prawie 40 lat temu.
Pierwsze nieformalne spotkania pań odbywały się na początku lat 80.
w pomieszczeniach ówczesnego klubu „Ruch”, zwanego przez nie-
których „pastorówką”.

Gmina Nad Wieprzą
www.gminaslawno.pl

Teatrzyk Lalkowy „Pingwinki” to inicjatywa znana w całym kraju



Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich
w Sławsku otrzymało 3 tys. zł
wsparcia w ramach programu
„Działaj lokalnie” na projekt
„Smak historii inspiracją do dzia-
łania”. 

W trakcie realizacji zaplano-
wano uszycie flag państwowych 
i przekazanie ich nieodpłatnie
mieszkańcom, przygotowanie
śpiewników patriotycznych,
zakup i instalację masztu flago-
wego oraz organizację ogniska 
z okazji „Dnia Niepodległości”.
Niestety, z uwagi na panującą
epidemię, nie wszystkie działa-
nia udało się zrealizować 
w pełnym zakresie, ale wciągni-
ęcie flagi na maszt i wspólne
odśpiewanie Mazurka Dąbrow-
skiego zwieńczyło symbolicznie
wszelkie działania.

Stowarzyszenie Kobiet Wiej-
skich w Sławsku od lat skutecz-
nie sięga po środki zewnętrzne.
Tak było i tym razem. Dzięki pozy-
skanej dotacji mieszkanki wsi 

w domowych zaciszach uszyły
biało-czerwone flagi państwowe.
Zostały one rozdysponowane
pośród wszystkich mieszkańców
wsi. 

Na apel stowarzyszenia, by
w tych ciężkich dla nas czasach
integrować się poprzez wywie-
szenie flag odpowiedziało wielu
mieszkańców. Poprzez wywie-
szenie flag przy swoich domach
uczcili oni Święto Niepodległo-
ści.

Planując niepodległościowe
ognisko przygotowano też śpiew-
niki patriotyczne, ale z uwagi na
ograniczenia sanitarne nie doszło
ono do skutku. Jednak 11 listopa-
da delegacja mieszkańców, po
mszy św. za Ojczyznę, przeszła na
plac integracyjny w centrum wsi,
by wciągnąć na nowo postawiony
maszt flagę państwową i odśpie-
wać hymn. W działania te zaan-
gażowali się mieszkańcy wsi,
którzy z oddali obserwowali
powiewającą flagę.

3WIADOMOŚCI Gmina Nad Wieprzą
www.gminaslawno.pl

Nr 2 (23)
GRUDZIEŃ 2020

Patriotyczne działania w Sławsku

Historia inspiruje
11 listopada na świeżo 

postawionym maszcie wciągnięto
uroczyście flagę państwową

Uszyto flagi i przekazano je mieszkańcom

Nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 w OSP Ja-
niewice.

W połowie listopada do jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Janiewicach dotarł nowy śred-
ni samochód ratowniczo-gaśni-
czy z napędem 4x4. 

40-letni Star 266, będący na
wyposażeniu jednostki, mógł
przejść na zasłużoną emeryturę,
ustępując miejsca nowoczesne-
mu pojazdowi marki Volvo.

Od wielu lat starano się
uzyskać nowy wóz bojowy, dzięki
któremu oddana służba druhów 
z Janiewic, w trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców naszej
gminy i całego powiatu sławie-
ńskiego, będzie skuteczniejsza.
Wysłużony sprzęt sprawiał
mnóstwo problemów i wymagał
ciągłych napraw oraz konserwacji. 

Sukcesem zakończyła się
ostatnia, trzecia już próba pozy-
skania środków zewnętrznych,
dzięki czemu nowy samochód trafił
do Janiewic. Zakup sfinansowany
został z dotacji pochodzących 
z Komendy Głównej Państwowej
Straży Pożarnej, Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie
oraz z budżetu Gminy Sławno.

OSP w Janiewicach

Nowy wóz ratowniczy
w remizie

Życzymy druhom i druhnom
strażakom ochotnikom z OSP
w Janiewicach satysfakcji 
i radości z nowego pojazdu, 
a jednocześnie jak najmniej
akcji ratowniczo-gaśniczych
będących okazją do wykorzy-
stania z wozu.

D zięki społecznej pracy 
i zaangażowaniu stra-

żaków ochotników z jednostki
OSP w Żukowie ich strażnica
wypiękniała. Strażacy pozyskali
od sponsora farby i odświeżyli
elewację remizy. Gmina z kolei

zadbała o przestrzenny napis na
elewacji i znak Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP. Prace
malarskie wykonali społecznie
sami strażacy, poświęcając swój
wolny czas. Teraz remiza prezen-
tuje się bardzo estetycznie.

Z kolei środki pozyskane 
z budżetu Województwa Zachod-
niopomorskiego w wysokości 10
tys. zł przeznaczono na wykona-
nie prac remontowych w remi-
zie. Powstało połączenie – przej-
ście pomiędzy dwoma garażami

OSP w Żukowie

Aktywni strażacy 
Ochotnicza Straż Pożarna w Żukowie wykazuje się inicjatywą i z suk-
cesem sięga po środki zewnętrzne na doposażenie swojej jednostki.

Dzięki środkom z budżetu wo-
jewództwa wykonano przejście
pomiedzy garażami

Elewację strażnicy odnowili strażacy z OSP Żukowo

Wyposażenie OSP Żukowo kupione dzięki dotacji z programu „Mały Strażak”

w strażnicy, dzięki czemu funk-
cjonowanie jednostki jest łatwiej-
sze.

W ramach Programu finan-
sowanego ze środków pn. „Mały
Strażak – Edycja III” udało się
pozyskać 22,5 tys. zł, które prze-
znaczono na zakup pompy pływa-
jącej, hełmów, ubrań specjalnych,
odzieży koszarowej, obuwia 
i rękawic technicznych.

Strażacy mają teraz bardziej
komfortowe warunki do pełnie-
nia społecznej służby, niezbędny
sprzęt specjalistyczny i ochron-
ny, dzięki czemu niosąc pomoc
bliźniemu czują się bezpieczniej.
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W akcję sadzenia zaan-

gażowani są miesz-

kańcy, reprezentanci Centrum

Integracji Społecznej i pracow-

nicy Urzędu. Wykorzystywany

jest też ciągnik niedawno kupio-

ny przez CIS.

Różane Rzyszczewo to

projekt, który realizuje Stowa-

rzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi

Rzyszczewo i Rzyszczewko,

dzięki dotacji w wysokości 3,5

tys. zł otrzymanej w ramach

programu „Działaj Lokalnie”

Polsko-Amerykańskiej Fundacji

Wolności. Akcję ukwiecania wsi

wsparła również Gmina Sław-

no.

Zamysłem pomysłodawców

jest, by dzięki nasadzeniom pięk-

nych, kwitnących róż ciągi komu-

nikacyjno-spacerowe wsi były

zachętą dla mieszkańców do

wspólnych spacerów, spotkań 

i rozmów.

Projekt zakłada także orga-

nizację spotkań integracyjnych

dla mieszkańców – uczestników

projektu. Jednak z uwagi na

panującą pandemię i ogranicze-

nia sanitarne spotkania te odbędą

się w późniejszym terminie.

W ramach kilku tzw.

„czynów społecznych” mieszka-

ńcy zadbali o trawniki i pobocza

nowo odbudowanych ciągów

komunikacyjnych i spacerowych

w całej miejscowości, sprzątali,

równali pobocza, zakładali traw-

niki. Mieszkańcom nie brakuje też

kreatywności! Jak tylko we wsi

się zazieleniło zrodził się pomysł

dokonania nasadzeń róż rabato-

wych i okrywowych – odpornych

i obficie kwitnących, które nada-

łyby miejscowości specyficznego

uroku i tradycyjnego charakteru –

kwiecistej, kwitnącej, kolorowej

wsi. 

Dzięki uzyskanym przez

Stowarzyszenie dotacjom kupio-

no ponad 350 sadzonek róż,

odpornych na warunki atmosfe-

ryczne i choroby. Zorganizowano

kolejny czyn społeczny. Około

dwudziestoosobowa grupa miesz-

kańców najpierw obsadziła alejkę

drzewkami wiśni osobliwej, 

a następnie starannie wytyczono

miejsca pod rabaty róż. Zaczęto

przygotowywać miejsca pod

wykonywanie nasadzeń: zbierano

darń, przekopywano i spulchnia-

no glebę. 

W kolejnych dniach miesz-

kańcy wraz z uczestnikami z CIS

i pracownikami urzędu wykony-

wali nasadzenia róż, wykonywa-

li ściółkowanie korą, opalikowano

i zabezpieczono też sadzone

drzewka.

Z niecierpliwością wyczeku-

jemy wiosny, by cieszyć się wido-

kiem nowych zieleńców i kwit-

nących róż.

�

Różane Rzyszczewo
Na terenie gminy Sławno prowadzono jesienne nasadzenia krzewów i drzew ozdobnych. Du-
ża ilość krzewów róż posadzona została w Rzyszczewie w ramach realizacji projektu „Róża-
ne Rzyszczewo” oraz rewitalizacji tej wsi. 

Posadzono gatunki róż obficie kwitnące i odporne na warunki atmosfe-
ryczne

Boleszewo

Łętowo

Stary Kraków Żukowo

Kwasowo Radosław Noskowo

Brzeście Janiewice

Lato w gminie

Posadzono drzewa i krzewy, które zabezpieczono przez zimą
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Archeolodzy w Sławsku
Na początku sierpnia w Sławsku odbyły się warsztaty archeologiczne.

Był to jeden z elementów europejskiego projektu naukowego pt. Com-
munity Archeology in Rural Excavations – Meeting Societal Challenges
(CARE). Projekt realizują wspólnie uniwersytety z Lincoln i Exeter (An-
glia), Pilzna (Czechy), Amsterdamu (Holandia) oraz Uniwersytet im. Ada-
ma Mickiewicza z Poznania.

W trakcie tygodniowych warsztatów młodzi i trochę starsi poszuki-
wacze skarbów z przeszłości poznali pracę archeologów, sposoby doku-
mentacji prowadzonych prac wykopaliskowych i używany sprzęt, a to
wszystko po to by przyjrzeć się historii wsi.

Najżmudniejszy etap – kopanie

Każda warstwa kryje skarby przeszłości

Przeszukiwanie urobku – jeden z najciekawszych elementów prac

Każdy znaleziony obiekt należy dokładnie oczyścić

Dokumentowanie odkrywek to jedna z najważniejszych czynności

Nowoczesne urządzenia pomagają określić położenie znalezisk

1sierpnia, na cmentarzu

komunalnym w Sław-

nie, odbyła się uroczystość

upamiętnienia 76. rocznicy

wybuchu Powstania Warszaw-

skiego. 

Delegacje władz powiato-
wych, miejskich i gminnych,
przedstawiciele służb munduro-
wych, związków kombatanckich
oraz harcerze złożyli kwiaty 

i znicze pod Pomnikiem Poległych
Żołnierzy. Gminę Sławno repre-
zentowali Ryszard Stachowiak 
– wójt, Marta Hołowata – Prze-
wodnicząca Rady Gminy i Łukasz
Wach – Wiceprzewodniczący
Rady.

Tego dnia, punktualnie 
o godz. 17 czyli w godzinę „W”,
na terenie całej gminy Sławno
uruchomiono strażackie syreny

alarmowe, by upamiętnić roczni-
cę wybuchu Powstania.

***

Święto Wojska Polskie-

go, obchodzone corocz-

nie w dniu 15 sierpnia miało

tym razem wymiar szczególny.

Wszystko to z uwagi na przypa-

dającą w tym roku 100. rocznicę

„Cudu nad Wisłą”, czyli Bitwy

Warszawskiej z 1920 r.

Z tej okazji wójt Gminy
Sławno – Ryszard Stachowiak 
w asyście Marty Hołowatej 
– Przewodniczącej Rady Gminy
Sławno i Artura Ciróga – zastępcy
wójta złożyli kwiaty pod Pomni-
kiem Poległych Żołnierzy na
cmentarzu komunalnym w Sław-
nie i zapalili znicze.

Kameralnie, w ciszy i skupie-
niu oddano hołd bohaterom
wojny polsko-bolszew ickiej 
z 1920 r. oraz wszystkim pole-
głym w walce o wolność naszej
Ojczyzny.

Sierpniowe rocznice… 

Kwiaty i znicze w 100. rocznicę „Cudu nad Wisłą” złożyli wójt i jego zastępca oraz Przewodnicząca Rady Gminy Sławno

Delegacja gminy w składzie: wójt Ryszard Stachowiak, Przewodnicząca Rady Gminy Sławno Marta Hołowata i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławno 
Łukasz Wach złożyli kwiaty pod pomnikiem poległych żołnierzy by upamiętnić 76. Rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

Z powodu trwającej pan-
demii koronawirusa 

i wprowadzeniu m.in. zakazu
przemieszczania się, organizacji
zgromadzeń i restrykcyjnych
obostrzeń sanitarnych wprowa-
dzonych w kraju, nie odbyło się
wiele z zaplanowanych na tere-
nie naszej gminy dorocznych
imprez zarówno sportowych,
kulturalnych jak i integracyjnych. 

Wszystkie gminne wydarze-
nia zostały odwołane, jednak dało
się odczuć, że lokalna społeczno-
ść pragnie spotykać się i wspól-
nie spędzać czas.

Chwilowe poluźnienie obo-
wiązujących przepisów pozwoliło
pod koniec sierpnia zorganizo-
wać w kilku miejscowościach

pikniki i festyny związane z zako-
ńczeniem tegorocznych wakacji.
Wydarzenia odbywały się z za-
chowaniem reżimu sanitarnego,
przy znacznie obniżonej liczbie
uczestników.

Festyn Rodzinny na zakoń-
czenie lata odbył się w Kwasowie,
a coroczny festyn „Pożegnanie
lata” zorganizowano w Starym
Krakowie. 

Po raz pierwszy w Bolesze-
wie odbył się „Holly Festiwal 
– Święto Kolorów”, a w Warszko-
wie dzieci zaproszono na „Zakoń-
czenie lata”. Z kolei w sporto-
wym, rodzinnym klimacie wa-
kacje żegnali mieszkańcy Sław-
ska.

Podczas wydarzeń zorgani-

zowano mecze piłkarskie, różno-
rodne gry i zabawy, konkursy 
z nagrodami. Było malowanie

twarzy, bańki mydlane, dmuchań-
ce, ogniska i pyszny poczęstunek.

�

W cieniu pandemii

Zakończenie lata

Mecze na boisku w Kwasowie W Starym Krakowie było mnóstwo zabawy i śmiechu

Kolorowe proszki poleciały w powietrze w Boleszewie
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Odeszła 
seniorka 
Z przykrością przyjęliśmy wiado-
mość o śmierci stulatki – Rozalii
Kłos z Wrześnicy. Jubilatka 
zmarła 26 listopada. Rodzinie 
i najbliższym składamy wyrazy
współczucia.

A jeszcze niedawno, bo zale-
dwie kilka miesięcy temu, 27
sierpnia, śp. Rozalia Kłos obcho-
dziła wspaniały jubileusz 100.
urodzin. Z tej okazji Wójt Gminy
Sławno Ryszard Stachowiak
wraz z sołtysem Wrześnicy
Elżbietą Świebodą odwiedzili
jubilatkę przekazując najszczer-
sze życzenia, pamiątkowy
grawerton i kosz róż. 

Podczas uroczystości rodzin-
nej – nie zabrakło wspomnień 
i miłych rozmów. Były dzieci jubi-
latki, przedstawiciele wnuków,
prawnuków i dalszej rodziny oraz
znajomi. 

�

Wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak złożył Jubilatce najserdecz-
niejsze życzenia

Jeden z prawnuków pomagał zdmuchnąć świece na tradycyjnym, urodzi-
nowym torcie

11 listopada, w 102. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości, wójt – Ryszard Stachowiak, Marta Ho-
łowata – Przewodnicząca Rady Gminy Sławno oraz za-
stępca wójta – Artur Ciróg symbolicznie pod Pomnikiem

Poległych Żołnierzy oraz Krzyżem Katyńskim na sła-
wieńskim cmentarzu złożyli wiązanki kwiatów w imie-
niu całej społeczności naszej gminy.

�

Pamiętamy!

W hołdzie Niepodległej

Morsy w wodach jeziora Mimo zimnej wody i silnego wiatru uśmiech towarzyszył morsom Pieczone na ognisku kiełbaski smakowały wspaniale

Energiczną rozgrzewkę poprowadziła niezastąpiona Grażyna Antosik

Pod koniec lutego już po raz
ósmy morsy i foczki oraz osoby
lubiące zimowe kąpiele spotkali
się na „Przystani Łętowo” 
przy jeziorze Łętowskim. Towa-
rzyszyli im najbliżsi oraz miesz-
kańcy okolicznych wsi i rowerzy-
ści. Sezon w tym roku już
rozpoczęty i morsy szykują się na
kolejną kąpiel. 

Po intensywnej rozgrzewce
zimnolubni zanurzyli się w jezior-
nej toni. Temperatura powietrza
ok. 4 stopni, przeszywający wiatr
i lodowata woda nie były im
straszne, a najwytrwalsi spędzili
w wodzie kilkanaście minut.

Wśród kąpiących się byli
reprezentanci Postomińskiego
Klubu Morsów „Wiking”, Klubu
Morsów „Korzybskie Rekiny”,

„Darłowscy Twardziele” i „Mo-
czymorda” ze Słupska. Byli też
uczestnicy indywidualni, niezrze-
szeni w żadnym klubie.

Spotkanie zakończyło się
wspólną biesiadą przy ognisku,
na którą jak co roku smakołyki
przygotowali mieszkańcy Łętowa
oraz panie z Centrum Integracji
Społecznej.

�

Morsy pływały w jeziorze

D zięki podjęciu współpracy przez sołectwa Warszkowo 

i Wrześnica w trakcie letniego poluźnienia reżimu

sanitarnego mieszkańcy obu wsi zorganizowali kilkukrotnie

rajdy rowerowe i spływy kajakowe.

Dzieci, młodzież i osoby dorosłe mogli wziąć udział w rodzinnej
rekreacji i wspólnie spędzić czas na łonie natury.

Gratulujemy wspaniałej inicjatywy i czekamy na kolejne, równie
udane przedsięwzięcia.

Aktywny wypoczynek latem

W rajdach rowerowych uczestniczyły całe rodziny (foto z archiwum uczestników) Wspólne spływy kajakowe rzeką Wieprzą (foto z archiwum uczestników)

Złożono kwiaty w Dzień Niepodległości
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Konkurs w Zespole Szkół
Agrotechnicznych w Sławnie
zgromadził uczniów, którzy
musieli wykazać się umiejętno-
ściami matematycznymi. 

Spośród dziesięciu trzyoso-
bowych drużyn szkolnych, z tere-
nu całego powiatu sławieńskie-
go, bezapelacyjnie najlepszą była
drużyna z SP we Wrześnicy 
w składzie: Jakub Baran, Barbara
Jastrzębska i Adam Krajewski.

III miejsce w konkursie
zajęła drużyna SP w Warszkowie.

Gratulujemy w szystkim
uczestnikom zmagań i ich opie-
kunom.

Mistrzowie matematyki
XI Powiatowy Konkurs Matematyczny dla uczniów klas ósmych szkół podstawowych, bezapelacyjnie 
wygrali uczniowie Szkoły Podstawowej we Wrześnicy. 

Zwycięzcy konkursu – uczniowie SP we Wrześnicy w towarzystwie wice-
starosty i dyrektora ZSA w Sławnie

Gmina Sławno pozyskała kolejne
dofinansowanie na walkę 
z COVID-19 w ramach projektu
„Pomorze Zachodnie – bezpiecz-
na edukacja”. 

Ponad 77 tys. zł przeznaczo-
no na zakup środków ochrony
osobistej, sprzętów oraz środków
do utrzymania czystości i dezyn-
fekcji. Kupiono m.in. generatory
ozonu, automatyczne stacje do
dezynfekcji rąk, odkurzacze paro-
we, które ułatwiają czyszczenie 
i dezynfekcję mebli i sprzętów
szkolnych oraz zmywarki do
naczyń.

Projekt współfinansowany
jest przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu
Społecznego, Działania 7.7 Wdro-

żenie programów wczesnego
wykrywania wad rozwojowych 
i rehabilitacji dzieci z niepełno-
sprawnościami oraz zagrożonych
niepełnosprawnością oraz przed-

sięwzięć związanych z walką 
i zapobieganiem COVID-19
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego 2014-2020.

Wsparcie w walce z wirusem

Ozonatory kupiono dla gminnych szkół

35 uczniów i absolwentów gmin-
nych szkół otrzymało stypendia
Wójta Gminy Sławno za wysokie
osiągnięcia w nauce w roku
szkolnym 2019/2020. 

Od kilku lat symboliczne
wręczenie pamiątkowych listów
gratulacyjnych odbywało się
podczas Gminnych Obchodów

Dnia Edukacji Narodowej. Jednak
stan epidemii uniemożliwił orga-
nizację tegorocznej uroczystości.

Stypendia naukowe III stop-
nia w wysokości 100 zł miesięcz-
nie otrzymało 29 uczniów szkół
podstawowych oraz 1 absolwent
klasy ósmej szkoły podstawowej. 
Z kolei stypendia II stopnia 

w wysokości 150 zł miesięcznie
przyznano 5 tegorocznym absol-
wentom.

Wsparcie wypłacane jest
przez 10 miesięcy, od września
do czerwca roku.
Stypendia otrzymali:

– stypendium naukowe 
II stopnia – Natalia Kwiatek

(SP w Warszkow ie); Jakub

Baran, Barbara Jastrzębska,
Jan Kempa, Adam Krajew-

ski (wszyscy z SP we Wrześni-
cy);

– stypendium naukowe III
stopnia – Alicja Kwiatek, Klaudia
Mroczkowska, Antoni Rutowski,
Patrycja Sobol (SP w Warszko-

wie); Bartosz Kowalski, Oktawian
Superson (SP w Żukowie); Denis
Bachuryński, Marcin Hinz, Igor
Konieczny, Oliwier Konieczny,
Oskar Mazurek, Gracjan Myślak,
Kinga Pągowska, Hanna Tworek
(SP we Wrześnicy); Kacper Filip-
czak, Jakub Karczyński, Adam
Korochoda, Hanna Lawrynowicz,
Jakub Lebica, Maja Rolnik, Oliwia
Stanik, Matylda Wal, Konrad
Werner, Julita Wojciechowska,

Nikola Zagorodnikow (SP w Sław-
sku); Olivia Batorska, Marika
Konat, Hubert Kosikowski, Domi-
nik Krawczyk, Maja Szymańska
(SP w Bobrowicach).

Rodzicom gratulujemy

wspaniałych, uzdolnionych

dzieci, a uczniom osiągniętych

wyników i życzymy dalszych

sukcesów edukacyjnych oraz

ciągłego rozwijania pasji 

i szczególnych uzdolnień.

Stypendia dla uczniów i absolwentów

Zakończenie
nauki…

26 czerwca w szkołach podsta-
wowych na terenie gminy 
Sławno przy zachowaniu 
reżimu sanitarnego odbyło się
zakończenie roku szkolnego
2019/2020. 

To było wyjątkowe zakoń-
czenie – bez uroczystych akade-
mii, apelów uczniowie pojedyn-
czo odbierali św iadectwa 
w swoich szkołach. Jedynie
najstarsze roczniki spotkały się
ze swoimi wychowawcami 
i nauczycielami na małych

uroczystościach, by podsumować
ostatnie 8 lat nauki. 

Były ciepłe słowa, gratula-

cje i życzenia. Miłe wspomnienia
i te najbardziej zapadające w pa-
mięć wydarzenia. Wręczono

pamiątkowe dyplomy, grawerto-
ny i upominki najlepszym absol-
wentom. Nagrody Wójta Gminy

Sławno otrzymało 3 najlepszych
uczniów, a listy gratulacyjne
trafiły do ich rodziców. 

Najlepszym absolwentem
wśród wszystkich uczniów szkół
podstawowych Gminy Sławno 
w roku szkolnym 2019/2020
został Jakub Baran ze Szkoły
Podstawowej we Wrześnicy, który
uzyskał średnią ocen na świa-
dectwie 5,84. Tytuł Najlepszej
Absolwentki Szkoły Podstawowej
w Warszkowie zdobyła Natalia
Kwiatek. Z kolei Jakub Kar-
czyński okazał się Najlepszym
Absolwentem Szkoły Podstawo-
wej w Sławsku.

�

Stary i nowy rok szkolny

Jakub Baran – Najlepszy Absolwent Gminy Sławno z Zastępcą Wójta – Ar-
turem Cirógiem

Natalia Kwiatek z rodzicami – Najlepsza Absolwentka SP w Warszkowie

…i rozpoczęcie
nauki 

Po wakacyjnej przerwie, 1 wrze-
śnia, we wszystkich gminnych
placówkach oświatowych rozpo-
czął się nowy rok szkolny. 

Z uwagi na panującą
pandemię koronaw irusa nie
organizowano z tej okazji szkol-

nych uroczystości albo odbyły
się one w bardzo okrojonym
zakresie. 

Z zachowaniem zasad reżimu
sanitarnego tylko w Szkole Podsta-
wowej w Warszkowie zorganizo-
wano krótki apel na boisku przed
placówką. Życzenia zebranym
złożył wójt, który w swym krótkim
wystąpieniu nawiązał do poprzed-
niego, trudnego roku szkolnego 

i zaprezentował wprowadzone
rozwiązania dotyczące nauki 
w szkole i zdalnego nauczania.
Przedstawił też nowego dyrektora
szkoły – Sebastiana Bobera.

Na ręce społeczności
uczniowskiej wójt przekazał
symboliczny klucz do komplekso-
wo wyremontowanej szkoły.
Opowiedział też o zastosowanych
rozwiązaniach i systemach 

oraz zapowiedział doposażenie
pracowni przyrodniczej w ramach
otrzymanej dotacji (ok. 70 tys. zł.).
Termomodernizacja i komplekso-
wy remont współfinansowane są
ze środków unijnych w ramach
Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego z Regionalnego
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego
na lata 2014-2020.

W roku szkolnym 2020/2021,
w szkołach podstawowych
prowadzonych przez Gminę
Sławno, uczy się łącznie 510
uczniów. 1 września 2020 r.
swoją przygodę z edukacją
rozpoczęło łącznie 71 uczniów
w klasach pierwszych.

Jakub Karczyński – Najlepszy Absolwent SP w Sławsku z dyrektorem
szkoły – Katarzyną Rudzką i Arturem Cirógiem – Zastępcą Wójta

Przekazanie symbolicznego klucza do kompleksowo wyremontowanej
szkoły na ręce przedstawiciela społeczności uczniowskiej

Dyrektor SP w Warszkowie – Sebastian Bober podczas rozpoczęcia roku
szkolnego 2020/21

Ponadto 122 maluchów uczęszcza do przedszkola Gminnego w Gwiaz-
dowie (z filiami w Boleszewie i Sławsku) oraz do oddziału przedszkol-
nego w Szkole Podstawowej w Bobrowicach. 
Maluchy uczęszczają też do placówek niepublicznych na terenie naszej
gminy – do przedszkola „Ekoludki” we Wrześnicy i „Pajacyki” w Warsz-
kowie. 
Działa również Klub Dziecięcy w Gwiazdowie, który zapewnia opiekę dla
dzieci do lat 3 i zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcą wrócić na
rynek pracy, by powierzyć opiekę nad swoimi dziećmi wykwalifikowanej
kadrze klubu.
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Uczniowie klas ósmych szkół
podstawowych we Wrześnicy 
i w Warszkowie rywalizowali 
w roku szkolnym 2019/2020 
w wielu konkursach przedmioto-
wych. 

Najlepszymi, czyli finalista-
mi wojewódzkich konkursów
przedmiotowych, zorganizowa-
nych przez Kuratorium Oświaty
w Szczecinie, okazali się:

– Jakub Baran (SP we Wrze-
śnicy) – finalista etapu woje-
wódzkiego Konkursu geograficz-

nego oraz Konkursu matema-
tycznego dla uczniów szkół
podstawowych Województwa
Zachodniopomorskiego; 

– Barbara Jastrzębska (SP
we Wrześnicy) – finalistka etapu
wojewódzkiego Konkursu języka
polskiego dla uczniów szkół
podstawowych Województwa
Zachodniopomorskiego; 

– Adam Krajewski (SP we
Wrześnicy) – finalista etapu woje-
wódzkiego Konkursu matema-
tycznego dla uczniów szkół

podstawowych Województwa
Zachodniopomorskiego;

– Natalia Kwiatek (SP 
w Warszkowie) – finalistka etapu
wojewódzkiego Konkursu języka
polskiego dla uczniów szkół
podstawowych Województwa
Zachodniopomorskiego. 

Uczestnikiem etapu woje-
wódzkiego Konkursu matema-
tycznego był także Oliwier Sitkie-
wicz (SP w Warszkowie).

Serdecznie gratulujemy
uczniom i nauczycielom!

Najlepsi z najlepszych 

Przypadający na 14 paź-
dziernika Dzień Edukacji Naro-
dowej to święto oświaty i szkol-
nictwa wyższego. Z uwagi na
stan pandemii w bieżącym roku
nie obchodzony był jak zwykle.
Jednak zgodnie z tradycją 
i obowiązującymi przepisami,
wójt Gminy Sławno przyznał

nagrody dla dyrektorów i nauczy-
cieli gminnych szkół i placówek
oświatowych, którzy w sposób
szczególny angażują się w swoją
pracę osiągając wyróżniające
wyniki.

Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej nagrody otrzymali: Iwona
Duszyńska – dyrektor SP we

Wrześnicy, Małgorzata Jakimiak
– dyrektor Przedszkola Gminnego
w Gwiazdowie, Ewa Mirowska-
Tworek – dyrektor SP w Żuko-
wie, Tomasz Godula, Małgorzata
Nowak, Wojciech Szokalski
(nauczyciele SP we Wrześnicy),
Danuta Kordyla – nauczyciel SP 
w Warszkowie.

Inny Dzień Nauczyciela
Pod koniec września trzech na-
uczycieli gminnych szkół złożyło
ślubowanie i odebrało z rąk wój-
ta Gminy Sławno Ryszarda Sta-
chowiaka akt nadania stopnia
awansu zawodowego nauczyciela
mianowanego. 

Dokument  przekazany
w obecności Agnieszki Gniew-
czyńskiej – kierownika Referatu
Oświaty – jest potwierdzeniem
zgłębienia wiedzy i poszerzenia
umiejętności zawodowych przez

nauczycieli po odbyciu wymaga-
nego stażu i zdania egzaminu
przed komisją.

Stopień awansu zawodowe-
go nauczyciela mianowanego
uzyskali:

– Grażyna Antosik – nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej w Sław-
sku,

– Joanna Małoszyc – były
nauczyciel Szkoły Podstawowej
w Warszkowie,

– Konrad Lachowicz – na-

uczyciel Szkoły Podstawowej 
w Żukowie.

Nauczycielom w tej uroczy-
stej chwili towarzyszyli dyrekto-
rzy placówek – Katarzyna Rudzka
(SP w Sławsku), Ewa Mirowska-
Tworek (SP w Żukowie) i Seba-
stian Bober (SP w Warszkowie).

Serdecznie gratulujemy
uzyskania kolejnego stopnia
awansu zawodowego oraz życzy-
my dalszych sukcesów w życiu
zawodowym.

Nauczyciele mianowani

Nauczyciele mianowani, dyrektorzy ich szkół oraz wójt – Ryszard Stachowiak i kierownik Referatu Oświaty 
– Agnieszka Gniewczyńska

Od kilku tygodni ponownie
we wszystkich klasach szkół
podstawowych prowadzone jest
nauczanie zdalne. Uczniowie 
w domach, a nauczyciele przy

swoich stanowiskach kompute-
rowych w szkole za pomocą
sprzętu komputerowego, table-
tów i innych sprzętów, dzięki
najnowocześniejszym technolo-

giom z użyciem internetu wspól-
nie zgłębiają kolejne tajniki
wiedzy. 

Nauka prowadzona jest 
w oparciu o platformę Microsoft

Teams. Jest to kompilacja kilku
aplikacji, dzięki której można
tworzyć duże grupy uczestników,
takich jak klasy szkolne.

By uatrakcyjnić i urozmaicić

prowadzone poprzez videokonfe-
rencje lekcje nauczyciele
udostępniają obrazy z kamer,
wizualizerów, tablic, wykorzy-
stują prezentacje, filmy i karty
pracy. Tworzą też samodzielnie
quizy, prezentacje połączone 
z kartami odpowiedzi, testy i gry
dydaktyczne. Wykorzystują

również tablice, na których pisać
mogą jednocześnie nauczyciele 
i dzieci.

Takie aktywności przypadły
do gustu uczniom, którzy chęt-
niej pracują na lekcjach, gdy
mogą sami wykonać nałożone
zadania podczas trwających
zajęć.

Zdalna nauka – zdany egzamin

Obostrzenia wprowadzane przez
rząd RP w związku z pandemią
koronavirusa spowodowały ko-
nieczność realizacji zdalnej nauki
przez uczniów – zarówno w dru-
gim semestrze poprzedniego 
roku szkolnego jak i obecnie. 
W okresie, gdy szkoły funkcjono-
wały „normalnie” konieczność
odbycia kwarantanny albo izola-
cji spowodowała, że uczniowie
niektórych szkół także uczyli się
na odległość.

W e wszystkich naszych
szkołach nauka zdal-

na prowadzona jest z wykorzy-
staniem legalnych, bezpłatnych,
dedykowanych dla szkół narzędzi
pakietu Microsoft dzięki platfor-

mie Microsoft Teams. Uczniowie
mają nieograniczony dostęp do
materiałów i dokumentów przy-
gotowanych przez nauczycieli na
każdym urządzeniu – telefonie,
tablecie, laptopie, czy kompute-
rze – z dowolnego miejsca.
Zapewnia to łatwy kontakt 
z nauczycielem oraz z innymi
uczniami klasy i szybki dostęp do
materiałów edukacyjnych w każ-
dej chwili. Nauczyciele korzysta-
ją też z dziennika elektronicznego
i innych dostępnych na rynku,
nowoczesnych narzędzi do nauki
na odległość.

Dzięki realizacji przez
gminę Sławno projektów „Zdal-
na Szkoła” i „Zdalna Szkoła+”
oraz wdrażaniu przez Szkołę

Podstawową w Sławsku projek-
tu Ogólnopolskiej Sieci Eduka-
cyjnej przez ostatnie pół roku
nasze placówki ośw iatowe
wzbogaciły się łącznie o ponad

150 sztuk bardzo dobrej jakości
sprzętu – tabletów i laptopów.
Urządzenia te wykorzystywane
są przez uczniów i nauczycieli
do realizacji podstaw progra-

mowych w nauczaniu zdalnym.
Gmina Sławno realizuje projek-
ty dofinansowane z Funduszy
Europejskich:

– „Zdalna Szkoła – wsparcie
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej
w systemie kształcenia zdalne-
go”;

– „Zdalna Szkoła+ w ramach
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyj-
nej”; współfinansowane ze środ-
ków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020.

Celem projektów jest wyeli-
minowanie terytorialnych różnic
w możliwości dostępu do szero-
kopasmowego internetu o wyso-
kich przepustowościach.

Zdalna szkoła – korzystamy 
z techniki komputerowej

Tablety w etui z klawiaturą trafiły bezpłatnie do uczniów gminnych szkół

Laptopy służą nauczycielom i uczniom

Wyniosło dofinansowanie
projektów z UE – odpo-
wiednio 60 tys. zł 
i 55 tys. zł na projekt.

115 tys. zł

Zdalne nauczanie z wykorzystaniem najnowocześniejszych narzędzi prowadzone jest m.in. w SP w Żukowie
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Od 4 do 17 stycznia 2021 r.
będzie trwała w całym kraju 
przerwa w nauce. Zastąpi ona
dotychczasowe ferie zimowe.
Jednak dzieci i młodzież pozosta-
ną w domach, ze względu na
zakaz organizacji wyjazdów – jak

poinformowano na rządowej stro-
nie gov.pl.

Dlatego też, z nutką nostal-
gii i żalu, przypominamy ubiegło-
roczny wyjazd grupy uczniów ze
Szkoły Podstawowej w Żukowie,
którzy spędzili tydzień ferii zimo-

wych na stokach narciarskich 
w Kluszkowcach koło Czorszty-
na. Byli też na Słowacji – jeździli
na stokach w Tatrach pod Havra-
niem, a po południu relaksowali
się w gorących, termalnych
wodach. 

Wspólne ferie zimowe

Ferie zimowe 2020 uczniowie z Sp w Żukowie spędzili w górach

Trwa wyposażanie pracowni 
w Szkole Podstawowej w Warsz-
kowie w pomoce dydaktyczne do
nauki przedmiotów przyrodni-
czych: chemii, fizyki, biologii 
i geografii. 

Dygestorium do prowadze-
nia doświadczeń chemicznych 
i inne pomoce naukowe są już 
w placówce, a pozostałe trafią
tam do końca roku. 

Do programu wsparcia kwali-
fikowały się wyłącznie szkoły 

z Żukowa, Bobrowic i Warszkowa.
Dwie pierwsze placówki skorzysta-
ły już rezerwy. W 2018 r. za niespeł-
na 50 tys. zł wyposażono pracownię
w SP w Żukowie, a w 2019 r. 
SP w Bobrowicach wyposażyła

pracownie w pomoce o łącznej
wartości ponad 70,5 tys. zł.

– Jesteśmy przekonani, że
wiedza pozyskana poprzez do-
świadczenia sprzyja zapamięty-
waniu przebiegu całego procesu
badawczego oraz płynących 
z niego wniosków, a pomoce
dydaktyczne pomagają w zrozu-
mieniu i zobrazowaniu trudnych
do wyobrażenia informacji,
faktów i procesów – podsumowu-
je wójt Ryszard Stachowiak. 

Nowoczesna pracownia 
w SP w Warszkowie

Doposażenie było możliwe
dzięki pozyskaniu przez Gminę
Sławno prawie 70 tys. zł z re-
zerwy części oświatowej sub-
wencji ogólnej.

„Czarowanie słowem” – pod ta-
kim hasłem odbył się w Szkole
Podstawowej w Warszkowie
Gminny Konkurs Recytatorski w
ramach Amatorskiego Ruchu Ar-
tystycznego. 

Jury konkursu, w skład
którego weszły: Agata Andrzej-
czuk – instruktor w teatrze
RONDO w Słupsku, założycielka
grupy  t ea t ra lne j  „LUŹNY
SKŁAD”, Hanna Dobak – dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Sławnie oraz Katarzyna Lewań-

ska-Tukaj – artystka, autorka
tekstów do albumów przyrodni-
czych i okazjonalnych, kalenda-
rzy książkowych, filmów, zeszy-
tów edukacyjnych i książek dla
dzieci, oceniało umiejętności
interpretacyjne, dykcję, popraw-
ność językową oraz ogólne
wrażenie artystyczne. 

Poziom konkursowych
zmagań był bardzo wysoki. Najle-
piej oceniono:

kat. I (kl. I-III): 1 miejsce –
Jakub Rut (SP w Sławsku), 2 miej-
ce – Lena Drop (SP we Wrześni-

cy), 3 miejsce – Cyprian Gancarz
(SP w Bobrowicach) i Natalia
Chałowska (SP w Warszkowie);

kat. II (kl. IV-VI): 1 miejsce
– Dominik Krawczyk (SP w Bo-
browicach), 2 miejsce – Jakub
Lebica (SP w Sławsku), 3 miejsce
– Oliwier Konieczny (SP we Wrze-
śnicy);

kat. III (kl. VII-VIII):

1 miejsce – Nikola Jóźwik (SP 
w Sławsku), 2 miejsce – Natalia
Kwiatek (SP w Warszkowie).

Gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów.

Potrafią oczarować słowem 

Laureaci, jurorzy i organizatorzy konkursu recytatorskiego

Po raz kolejny wspaniale zapre-
zentował się Kacper Maksajda.
Tym razem w trzeciej edycji Pu-
charu Polski w Pływaniu, która od-
była się 21 i 22 listopada w Pozna-
niu zdobył aż 5 złotych medali.

Ten młody, utalentowany
mieszkaniec Warszkowa, otrzymu-
jący stypendium sportowe Gminy
Sławno, trenuje w Towarzystwie
Pływackim Skalar w Słupsku.

W zawodach udział wzięło
łącznie 480 zawodniczek i zawod-
ników z 59 klubów pływackich 
z całego kraju. Kacper (rocznik
2006) wystartował w 5. konku-
rencjach i we wszystkich zdobył
pierwsze miejsca i złote medale.
Były to: 50 m, 100 m i 200 m
stylem klasycznym oraz 100 m 
i 200 m stylem zmiennym.

Zawody były ostatnim
sprawdzianem przed najważniej-
szą imprezą tego sezonu 
– Mistrzostwami Polski, które
odbędą się w grudniu.

***
Jakub Wilczewski ze Sławska

pobił dwa rekordy życiowe i wy-
walczył tytuł mistrza wojewódz-
twa w skoku w dal. Dokonał tego
pod koniec sierpnia w Szczecinie
na Mistrzostwach Województwa
Zachodniopomorskiego U16. 

Kuba osiągnął 5,6 m 
w skoku w dal i poprawił swój

rekord życiowy w tej dyscyplinie.
Osiągnięty wynik zapewnił mu
tytuł mistrza województwa 
– I miejsce i złoty medal. Ustano-
wił też rekord życiowy w skoku
wzwyż skacząc na wysokość 
176 cm i wywalczył II miejsce 
i srebrny medal.

Jakub od lat trenował 
w MKS „Święc” Sławno pod
okiem Leszka Kapały. W nowym
roku szkolnym zdecydował się na
zmianę barw klubowych. Aktual-
nie trenuje w Akademii Młodego
Lekkoatlety w Słupsku (AML
Słupsk) pod okiem Bernadetty
Kopeć.

Podczas Ogólnopolskich
Otwartych Zawodów Halowych
„Lekkoatletyka dla każdego”,
które odbyły się 28 i 29 listopada
w Toruniu, Kuba potwierdził
swoją zwyżkująca formę. Skoczył
na wysokość 177 cm ustanowia-
jąc rekord życiowy i zajął 2. miej-
sce w rywalizacji.

Nowy rekord ustanowił
kilka dni później podczas XX
edycji Grand Prix Słupska,
skacząc na wysokość 180 cm.
Gratulujemy!

Sportowe talenty 

Kacper Maksajda podczas zawodów w Poznaniu z klubową koleżanką
(Fot. TP Skalar Słupsk)

Jakub Wilczewski na II stopniu podium podczas zawodów w Toruniu

Minął kolejny rok zajęć na kom-
pleksie boisk „Orlik 2012” we Wrze-
śnicy. Z uwagi na stan epidemii 
z zachowaniem wszelkich zasad bez-
pieczeństwa i reżimu sanitarnego re-
gularne zajęcia ruszyły 25 maja. 

Tak jak i w poprzednich latach
Gmina Sławno uzyskała wsparcie
w wysokości 7,2 tys. zł z Minister-
stwa Sportu na realizację projektu
„Lokalny Animator Sportu 2020”.
Dzięki temu animatorzy – Stani-
sław Bryndal i Gerard Kucharski
prowadzili bezpłatne zajęcia.

Z zaplanowanych na ten rok wy-
darzeń udało się przeprowadzić je-
dynie Narodowy Dzień Sportu.
Przy pięknej, słonecznej pogodzie
grupa dzieci i młodzieży uczestni-
czyła w szeregu przygotowanych
konkurencji sportowych – dając 
z siebie wszystko, by osiągnąć jak
najlepsze wyniki. 

Można było wziąć udział w różno-
rodnych konkurencjach, np. skakać
na skakance jak najdłużej, czy kręcić
hula-hop na czas. W tej konkuren-
cji absolutny rekord Orlika ustano-
wiła Lena, uczennica 3 klasy szkoły
podstawowej, która kręciła hula-
hop-em przez 21 minut i 12 sekund. 

Na chętnych czekały też druży-
nowe boule i kubb oraz bieg na 200
m, sprawnościowy bieg wahadło-
wy, rzut 2-kilogramową piłką le-
karską, rzut piłeczką palantową, czy
gra w speedball super solo na czas.

Każdy z uczestników zaliczył
wszystkie konkurencje, a za udział
i trud włożony w sportową rywa-
lizację dzieci otrzymały drobne upo-
minki i dyplomy.

Rok na Orliku

Uczestnicy Narodowego Dnia Sportu 2020

Na „Orliku” króluje aktywność fizyczna
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– 14 grudnia 2010 roku został Pan zaprzysiężony na urząd

Wójta Gminy Sławno. Jak Pan wspomina ten dzień?

Pamiętam... Był mroźny i śnieżny. dziś wiem, że dla mnie był to
dzień przełomowy. Rozpocząłem nową misję. Byłem zaszczycony obec-
nością wielu Gości na uroczystej sesji, na której odbyło się zaprzysię-
żenie. kwiaty, gratulacje i życzenia realizacji udanej „misji” zmiany
naszej Gminy.

– Czy życzenia dotyczące dokonania zmiany się spełniły?

mogę powiedzieć, że się spełniły i nadal się spełniają. wszyscy
wiedzą, że 10 lat temu pokładane były ogromne nadzieje na dokona-
nie zmian w wielu aspektach funkcjonowania naszej Gminy. sąsiednie
gminy „garściami” korzystały z dostępnych środków unijnych, które
wówczas przyczyniały się do szybkiego rozwoju wsi i miast. w naszej
gminie był spokój i... 

Życzenia zmiany gminy na nowoczesną i przyjazną – mieszkań-
com – łatwo było wypowiedzieć, jednak aby je zrealizować potrzeba
wielu lat. To skomplikowany proces, a jak się okazało momentami trud-
ny i bolesny. 

kilkanaście lat temu wielokrotnie słyszałem, że w naszej gminie
przede wszystkim należy zatrudnić osobę do pozyskiwania środków
unijnych – miało to być panaceum na rozwój gminy z udziałem środ-
ków zewnętrznych. Jednak to nie mogło być „lekarstwem” dla naszej
gminy.

– A gdzie leżał klucz do sukcesu? 

corocznie publikowany jest ranking gmin mówiący w jakim
zakresie gminy korzystają z funduszy unijnych. są dziś w Polsce samo-
rządy – 16 lat po wejściu do ue, które sporadycznie lub w ogóle nie
korzystają z szansy jaką dają fundusze unijne. co ciekawsze, są to
najczęściej biedne gminy wymagające ogromnych inwestycji w infra-
strukturę. Także w naszym regionie są samorządy skutecznie korzy-
stające z funduszy ue jak i takie, które sporadycznie sięgają po środ-
ki zewnętrzne. To widać, gdy jedziemy przez wsie i miasteczka
Pomorza. 

wiedziałem, że kluczem do sukcesu jest skorzystanie z jedynej
szansy na rozwój. szansą tą w najnowszej historii Polski są fundusze
unijne. 

Zanim 10 lat temu zostałem wybrany wójtem – byłem prezesem
stowarzyszenia. sam pisałem i rozliczałem projekty finansowane z ue.
Poprzez stowarzyszenie pozyskaliśmy wówczas kilkaset tysięcy
złotych, a w roku 2007 stworzyliśmy pierwsze w naszej gminie przed-
szkole. 

wiedziałem, że fundusze unijne są szansą. Były wówczas dostęp-
ne. wiedziałem również, że są to fundusze wymagające profesjonali-
zmu i przygotowanej kadry fachowców. 

– Jakie były początki Pana „misji”, jak Pan to określił – podczas

sprawowania funkcji wójta?

Trudne. choć byłem nastawiony bardzo pozytywnie. 
do rewolucyjnych zmian w samorządzie gminnym niezbędna jest

współpraca z Radą Gminy. Po wyborach w 2010 roku z komitetu
wyborczego, który mnie popierał było tylko 2 radnych. nie byłem
osobą znaną w środowisku samorządowym. Znany byłem jako społecz-
nik – założyciel stowarzyszenia i leśnik – pracownik nadleśnictwa
sławno. dla większości nowej Rady Gminy byłem osobą anonimową. 

Pamiętam dzień zaprzysiężenia, gdy radni wywodzący się z komi-
tetu mojej kontrkandydatki oznajmili, że chcą powołać klub radnych.
nie wiem do dziś dlaczego ten klub nie powstał. wiem jednak, że to
był „dar” dla naszej Gminy. od pierwszych posiedzeń Rady rozwijała
się nić porozumienia i współpracy. dziś, po 10 latach uważam, że Rada
Gminy kadencji 2010-2014 była rewelacyjna, najlepsza w ostatniej
dekadzie.

– Najlepsza? Przecież podczas tej kadencji część radnych zorga-

nizowała referendum w sprawie odwołania Pana ze stanowiska wójta.

Tak. Powtórzę – najlepsza!
stworzyłem jako wójt zręb nowego zespołu pracowników 

w urzędzie Gminy. wraz z moim poprzednikiem, wójtem wojciechem
stefanowskim na emeryturę odeszło liczne grono urzędników. mogłem
poszukiwać na ich miejsce nowych specjalistów. Ten proces trwał
wiele lat, a dziś mamy wspaniały zespół fachowców w naszym
urzędzie Gminy. 

wiedziałem również – czego nie ukrywałem w 2010 roku w trak-
cie kampanii wyborczej, że w naszej gminie konieczne są rewolucyj-
ne zmiany w wielu dziedzinach. 

Po pierwsze. Zmiany w urzędzie Gminy i jednostkach organiza-
cyjnych. drugi punkt to głębokie zmiany w oświacie, a przede wszyst-
kim zmniejszenie kosztów jej funkcjonowania. Jako rodzic dziecka
uczęszczającego do gminnej szkoły w idziałem potrzebę zmian 
w samych szkołach. utrzymanie 9 szkół nie było możliwe, choćby ze
względów finansowych. w gminie nie funkcjonowało żadne przed-
szkole gminne, żłobek, świetlica środowiskowa, biblioteka publiczna,
dom kultury. mimo to brakowało pieniędzy na wszystko.

w 2011 roku zaproponowałem radnym zmiany w organizacji
oświaty i po głębokiej analizie – likwidację 2 szkół. Tak też się stało.
Ten fakt doprowadził do organizacji referendum w sprawie odwołania
mnie z urzędu wójta. mieszkańcy nie poparli jednak tego wniosku.
dziś, z perspektywy 7-8 lat od tych wydarzeń wiem, że inicjatorzy 
i organizatorzy referendum, w tym niezapomniana „wiesia” Bogdańska
– ówczesna sołtys Gwiazdowa, byli rozgoryczeni likwidacją ich

Wywiad z… 
Ryszard Stachowiak 10 lat wójtem Gminy Sławno

Jubileusz zaufania 

Wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak podpisuje treść ślubowania pod-
czas Sesji Rady Gminy Sławno w dniu 14 grudnia 2010 r.

Pierwsze spotkanie wójta z sołtysami w dniu 21.12.2010 r.

Transport Gminny 
do potrzebujących mieszkańców

„Door to door”
czyli „od drzwi
do drzwi”

S
ukcesem dla Gminy sławno zakończył się
konkurs grantowy ogłoszony przez Państwowy
Fundusz Rehabilitacji osób niepełnosprawnych

w ramach Programu operacyjnego wiedza edukacja Rozwój
2014-2020. Projekt pn. „Usługi door to door w Gminie Sław-

no” jako jedyny z Powiatu sławieńskiego znalazł się na liście
rekomendowanej do dofinansowania z kwotą dotacji 

w wysokości prawie 550 tys. zł. Gmina sławno nie będzie
współfinansowała transportu z własnych środków. Projekt 
w całości finansowany jest z pieniędzy unii europejskiej przy
częściowej odpłatności zainteresowanych tym transportem
mieszkańców. Projekt będzie realizowany do końca 2022 roku. 

otrzymane środki wykorzystane zostaną na zapewnienie
usług indywidualnego transportu „od drzwi do drzwi”. inną
formą transportu w ramach projektu będzie tzw. „taksówka
społeczna” czyli indywidualny transport osób.

w ramach projektu zakupiony zostanie nowoczesny bus
dla 8 osób, w tym przystosowany do przewozu jednocześnie 
2 osób na wózkach dla niepełnosprawnych. Z tej oferty, za
niewielką opłatą będą korzystać osoby niepełnosprawne, osoby
starsze i niesamodzielne i mieszkańcy, będący w szczególnie
trudnej sytuacji. 

„Od drzwi do drzwi i taksówka społeczna” 
– co to znaczy?

uprawnieni mieszkańcy gminy będą mogli korzystać z tej
bardzo dogodnej i taniej formy transportu w celu wyjazdu np.
do sławna, koszalina lub nawet szczecina w celu załatwienia
swoich podstawowych spraw, takich jak wizyta u lekarza,
wyjazd na badania i zabiegi medyczne, rehabilitację. w ramach
tej pomocy będzie można dojechać, by załatwić sprawy urzędo-
we, ważne sprawy rodzinne. 

Bardzo interesującą ofertą będzie możliwość przejazdu
w mniej ważnych sprawach jak wyjazd do klubu seniora, na
spotkanie, uroczystość organizowane przez sołectwa czy gminę.
możliwy będzie dowóz do kina, teatru, czy też na inne wyda-
rzenie kulturalne. 

Gdy tylko ustąpi zagrożenie epidemiologiczne rozpocznie
działalność klub seniora w Żukowie. usługa „door to door”
umożliwi transport na zajęcia klubu. 

osobom potrzebującym pomocy będzie towarzyszył
asystent osób niesamodzielnych, 

Bardzo ważne jest, to, że godziny transportu będą usta-
lane indywidualnie i w miarę możliwości dostosowane do
potrzeb mieszkańców. Transport zazwyczaj będzie się odbywał
od „drzwi” domu mieszkańca do „drzwi” w miejscu docelowym
i z powrotem do „drzwi” mieszkańca. 

Jak to będzie zorganizowane?
Realizatorem projektu będzie Gminny ośrodek Pomocy

społecznej, który będzie koordynował organizację usług trans-
portowych. w regulaminie określone zostanie kto może być
potencjalnym użytkownikiem transportu, na jakich zasadach
prowadzona będzie częściowa odpłatność przez mieszkańców,
przygotowane zostaną też wzory oświadczeń oraz umowy na
korzystanie z przewozu. 

Za bezpośredni kontakt z uczestnikiem odpowiedzialny
będzie dyspozytor, którego zadaniem będzie ustalanie grafiku
kierowcy, prowadzenie ewidencji kursów, stały kontakt z uczest-
nikami w razie opóźnień bądź zmian w kursach. kontaktować
się będzie można telefonicznie, sms-em, e-mail-em, przy użyciu
aplikacji mobilnej (rozszerzenie pakietu już wykorzystywanego
przez GoPs w opiece nad osobami niepełnosprawnymi  i niesa-
modzielnymi), poprzez formularz na stronie internetowej,
pisemnie lub osobiście.

Jakie będą opłaty dla mieszkańców?
usługi będą częściowo odpłatne. na terenie miasta 

i gminy sławno rozliczane będą w formie ryczałtu na podstawie
wykupionych „bonów”. wyjazdy poza ten obszar będą rozli-
czane stawką za kilometr.

szczegółowe zasady częściowej odpłatności i ich wyso-
kość zostaną podane tuż przed rozpoczęciem świadczenia usług
transportu dla mieszkańców. 

Pozyskanie tak znacznych środków finansowych na usłu-
gi transportowe jest niezwykle ważne w czasach, w których
transport publiczny nie spełnia oczekiwań wszystkich miesz-
kańców i będzie uzupełnieniem możliwości swobodnego prze-
mieszczania się.
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ukochanej szkoły w Gwiazdowie. To nie była polityka. To był akt
rozpaczy z ich strony. Nie wierzyli, że w miejsce tej szkoły powstanie
wspaniałe przedszkole, później żłobek i wypożyczalnia sprzętu reha-
bilitacyjnego. Po tym trudnym czasie, w trakcie uroczystego otwarcia
Gminnego Przedszkola w Gwiazdowie, gdy razem z Ludwiką Bogdań-
ską, już jako radną, przecinaliśmy wspólnie wstęgę nowego przed-
szkola wiedziałem, że fakt przeprowadzonego referendum nie miał
wpływu na naszą dalszą współpracę.

– Czy to jedyne „trudne tematy” ostatniej dekady?

Zapewne najtrudniejsze. Reformowaliśmy oświatę w kilku etapach.
Zlikwidowaliśmy oddziały „0” tworząc przedszkola lub przekazując
wychowanie przedszkolne stowarzyszeniom w Warszkowie i we Wrze-
śnicy. Zlikwidowaliśmy Gminny Zespół Oświaty, utworzyliśmy zespoły
szkół w Sławsku i we Wrześnicy. Te decyzje wywoływały obawy. 

Poza oświatą „gorącym tematem” w trakcie mojej pierwszej
kadencji były decyzje Rady Gminy Sławno o lokalizacji elektrowni
wiatrowych, które jak do tej pory nie zostały wybudowane, z nieza-
leżnych od Gminy powodów. 

– To były jednak decyzje Rady Gminy a nie wójta. 

Zgadza się. Ustrój samorządu gminnego stanowi jednak, iż to wójt
jest kreatorem działań i zmian lub ich braku. Oczywiście Rada Gminy
musi zaakceptować wprowadzane zmiany. To rolą wójta jest propo-
nowanie rozwiązań i próba przekonania do nich mieszkańców i Rady.

– Czy to się udawało?

Od przedstawienia pierwszego budżetu i udzielania absolutorium
niemal zawsze otrzymywałem 100% poparcie. Wszystkie ważne decy-
zje, w tym o zmianie w oświacie, o lokalizacji elektrowni wiatrowych,
wprowadzeniu nowego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów
poprzedzane były wieloma spotkaniami z mieszkańcami, wyjazdami
studyjnymi do innych gmin z radnymi i sołtysami; wielogodzinnymi
dyskusjami na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Pamiętam bardzo
trudne, wielogodzinne spotkania z mieszkańcami związane z likwi-
dacją szkół i lokalizacją elektrowni wiatrowych. 

– Te spotkania były konieczne?

Te spotkania to przejaw pełnej demokracji. Wiedziałem, że będą
one trudne, że mieszkańcy będą mieli wiele pytań i wątpliwości lecz
musiały się odbyć. Najczęściej zaproszenia wysyłam bezpośrednio do
domów mieszkańców, tak aby była wysoka frekwencja. Spotkania te
to forma prawdziwej, bezpośredniej dyskusji i wymiany poglądów. Dziś
media społecznościowe spłycają dyskusję publiczną. W żaden sposób
nie zastępują prawdziwej debaty na zebraniach mieszkańców. Na
tych spotkaniach większość mieszkańców przekonywała się do zapro-
ponowanych zmian, gdy poznała analizy i plany. Myślę, że odważne
„wyjście” wójta i radnych do mieszkańców i nie „chowanie głowy 
w piasek” przy podejmowaniu trudnych decyzji pozwala na przeka-

zanie powodów przyjęcia takich a nie innych rozwiązań, które 
w rezultacie zyskują poparcie większości mieszkańców. Wielką rolę 
w tych debatach odegrali doświadczeni samorządowcy. Szczególnie
wdzięczny jestem wieloletniemu radnemu i sołtysowi śp. Stefanowi
Łosiowi. Dziś bardzo brakuje jego doświadczenia i głosu w Radzie
Gminy. Dziękuję Marcie Hołowatej, która była niezastąpiona w prowa-
dzeniu zebrań mieszkańców, odbywających się w ramach gminnej
debaty. 

– Dekadę Gminy Sławno (2010-2020) z wójtem Ryszardem Stacho-

wiakiem określi Pan jako…..??? Proszę w kilku słowach scharaktery-

zować te 10 lat.

Ostatnie 10 lat – myślę, że to przede wszystkim:
– stworzenie „fachowego” Urzędu Gminy Sławno, 
– nowoczesna gminna oświata szkolna i przedszkolna,
– fundusze unijne kołem zamachowym i paliwem na „cywiliza-

cyjny skok” mieszkańców Gminy Sławno,
– szeroki wachlarz nowoczesnych usług społecznych dla miesz-

kańców, 
– inwestycje w nowoczesną infrastrukturę komunalną,
– nie uleganie lokalnym wpływom i towarzystwom, fałszywym

doradcom, których nie brakowało,
– samorząd gminny daleko od polityki krajowej, regionalnej i poli-

tycznych „sztuczek”.
– Co wyróżnia naszą Gminę na tle innych, sąsiednich?

Przede wszystkim głęboka i dokończona reforma oświaty, czego
pokłosiem są nowoczesne budynki szkolne i przedszkolne (niestety
jeszcze nie wszystkie), z nowoczesnymi pracowniami i ekologicznymi
źródłami ciepła (pompy ciepła, kotły na pellet, instalacje fotowolta-
iczne).

Jesteśmy liderem nie tylko w skali regionu ale i województwa 
w wykorzystaniu szansy tworzenia szeregu usług społecznych, finan-
sowanych często w 95-100% ze Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Dziś zapewniamy mieszkańcom kompleksowe usługi opiekuńcze,
rehabilitacyjne, asystenckie, dowóz seniorów i osób niesamodziel-
nych naszymi busami, zapewniamy bezpłatnie sprzęt dla potrzebu-
jących: nowoczesne łóżka, wózki elektryczne dla niepełnosprawnych,
usługi w Klubie Seniora, opiekę dla dzieci w świetlicach środowisko-
wych. Oferujemy poprzez gminne Centrum Integracji Społecznej 
i Spółdzielnię Socjalną „Komunalka” aktywizację społeczno-zawodo-
wą mieszkańców gminy i całego powiatu.

„Najsłynniejsi” w województwie jesteśmy jednak dzięki wzorco-
wo zaplanowanej i przeprowadzanej rewitalizacji naszych wsi.

Wykorzystanie środków UE w gminach w perspektywie 

2014-2020 stan na 30.06.2020 r. wg danych GUS

Uwaga
• Dane gUS dotyczą wszystkich projektów realizowanych na terenie danej

gminy czy miasta – nie należy ich utożsamiać z projektami realizowanymi
przez samorząd

• Dane odnoszą się do podpisanych umów o dofinansowanie projektów unij-
nych i uwzględniają koszty niekwalifikowalne.

• Dane dotyczą funduszy ze środków UE na lata 2014-2020, dostępnych 
w ramach krajowych programów operacyjnych takich jak Infrastruktura 
i Środowisko oraz programów regionalnych, po które mogą sięgać beneficjenci
na obszarze danego województwa.

• Zestawienie nie obejmuje Programu Rozwoju Obszarów wiejskich i PO
Ryby.

– Na czym polega rewitalizacja?

Rewitalizacja to, mówiąc krótko – kompleksowe działanie na
jakimś obszarze zamieszkałym, zdegradowanym pod względem
społecznym i cywilizacyjnym. Celem rewitalizacji jest odtworzenie
funkcji społecznych oraz infrastruktury danej wsi. 

– Mówiąc językiem bardziej zrozumiałym dla mieszkańców – rewi-

talizacja to…

Działania, które w krótkim czasie z miejscowości zaniedbanej
historycznie i cywilizacyjnie, z mieszkańcami bez perspektyw i moty-
wacji do działania, bezrobotnymi, seniorami i osobami niesamodziel-
nymi pozostawionymi bez opieki i zainteresowania pozwalają stworzyć
miejsce i warunki do godnego życia dotychczasowych oraz nowych
mieszkańców. 

Mieszkańcom dajemy szansę na aktywizację zawodową, a dzie-
ciom ofertę spędzania wolnego czasu. Odtwarzamy lub budujemy
infrastrukturę w postaci dróg, chodników, świetlic, remontujemy
obiekty publiczne. 

Efektem końcowym rewitalizacji powinien być stan, w którym to
dotychczasowi mieszkańcy będą dumni ze swojej wsi.

– Na to są potrzebne pieniądze.

Tak, i to duże! Dodatkowo – w krótkim czasie. 
Taką szansę dało nam nasze województwo kierując ogromne

fundusze unijne na rewitalizację wsi po byłych PGR-ach. Wykorzy-
staliśmy ją celująco. Jako pierwsi w województwie opracowaliśmy 
i przedłożyliśmy do akceptacji Marszałka Lokalny Program Rewitali-
zacji. Dzięki temu zdobyliśmy w ogłaszanych konkursach unijnych
największą w skali województwa sumę dotacji na rewitalizację 
– ponad 14 mln zł. 

Jednak nie spoczywamy na laurach. Wiem, że będą kolejne środ-
ki na rewitalizację. Już się do niej przygotowujemy.

– Czy po dziesięciu latach to już inna Gmina Sławno?

Ocenę zostawiam mieszkańcom i gościom. Jednak przy tak posta-
wionym pytaniu podaję zestawienie faktów. 

W 2010 roku Gmina nie miała nawet przysłowiowej taczki, żadne-
go pracownika gospodarczego, zakładu komunalnego troszczącego się
o nasze wsie. Nie mieliśmy własnego budynku w którym mieściłby się
Urząd Gminy czy GOPS. 

Już za kilka miesięcy przeniesiemy Urząd Gminy do pięknego,
zabytkowego, odrestaurowanego budynku – dawnej willi Schultz’a 
w Sławnie. Od kilku lat także GOPS ma własną siedzibę. Mamy też
„własną” firmę – Spółdzielnię Socjalną „Komunalka”, która realizuje
usługi na rzecz naszych mieszkańców, a głównym jej zadaniem jest
odbiór odpadów. Stworzyliśmy bazę gospodarczą przy ul. Polanowskiej
w Sławnie na terenie odkupionej od powiatu siedziby dawnego
Zarządu Dróg Powiatowych. Bezrobotni mieszkańcy naszego powia-

tu dzięki utworzonemu i działającemu ze środków unijnych Centrum
Integracji Społecznej w Rzyszczewie, zajmują się zielenią, drobnymi
remontami i pracami porządkowymi. Stworzyliśmy nowoczesny,
bardzo tani i sprawny system odbioru odpadów komunalnych. Cieszy-
my się żłobkiem w Gwiazdowie i nowymi lub wyremontowanymi
świetlicami. Jako jedyni w regionie wymieniliśmy wszystkie lampy
uliczne na energooszczędne lampy LED i masowo stosujemy nowo-
czesne, energooszczędne rozwiązania w budynkach gminnych.

– Czy wizytówką – symbolem 10-lecia Pana pracy na rzecz gminy

będzie tzw. pałacyk?

Podejrzewam, iż tak się stanie. Wiem, że pojawią się uszczypli-
we uwagi o „bogactwie” tego budynku. Dla mnie jednak symbolem
minionej dekady będą dwa obiekty. 

Pierwszy z nich to Szkoła Podstawowa w Żukowie. To piękny,
nowoczesny obiekt szkolny będący wynikiem wprowadzonych zmian
w organizacji i finansowaniu gminnej oświaty – efekt pracy zespołu
specjalistów od budownictwa i finansów Urzędu Gminy. 

Drugim z nich jest odrestaurowywany właśnie w ramach rewi-
talizacji zabytkowy pałac w Kwasowie. Dotychczas było to zaniedba-
ne dziedzictwo minionej epoki po byłych PGR-ach, a dziś odzyskujące
swój dawny blask miejsce zamieszkania. Pałac wraz z otoczeniem jest
dla mnie symbolem naszych wieloletnich działań w zakresie rewitali-
zacji jak i dbałości o najsłabszych, potrzebujących wsparcia mieszkań-
ców. 

– A pałacyk?

Pałacyk już w 2021 r. będzie, zgodnie z decyzją radnych ubiegłej
jak i obecnej kadencji – siedzibą Urzędu Gminy Sławno.

– Nie będzie symbolem zmian i awansu Gminy Sławno?

W tym sensie można go uznać za symbol tej dekady. Zwieńcze-
niem usamodzielniania się młodej rodziny jest własny dom. W przy-
padku gminy powstałej 29 lat temu, będzie to własna siedziba. Można
powiedzieć, że „będziemy na swoim”. 

Nie można zaprzeczyć, że to piękny, może jeden z najpiękniej-
szych budynków w regionie. W trakcie remontu dbaliśmy o to, by
zachować odpowiedni standard robót i wykończenia budynku. Oczy-
wiście wszelkie prace wykonywane są pod nadzorem i w uzgodnieniu
z konserwatorem zabytków. Z pewnością wewnątrz będzie wyglądał
pięknie. 

W najbliższym czasie planuję zaproponować Radzie Gminy orygi-
nalne zagospodarowanie terenu wokół willi Schultz’a. 

– Może Pan zdradzić, co Pan zaproponuje?

Pozwólcie Państwo, że najpierw przedstawię swoją propozycję
radnym.

Wójt z radnymi kadencji 2010-2014 i pracownikami urzędu

Willa Schultz’a w Sławnie - nowa siedziba urzędu gminy

Uroczyste otwarcie Przedszkola Gminnego w Gwiazdowie we wrześniu

2013 r.
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– Remont willi finansowany jest z własnych środków Gminy?

Tak. Zawsze podkreślam, że na dzień dzisiejszy wynajmujemy na

komercyjnych zasadach lokale w Urzędzie Miejskim. To sporo kosztu-

je. Remont pałacyku jest już na ukończeniu, a jestem przekonany, że za

kilka lat nikt nie będzie pytał ile to kosztowało. Będziemy dumni z nasze-

go własnego urzędu. Mówię tu przede wszystkim o mieszkańcach. 

Fakt, że powiat sławieński przekazał nieodpłatnie pałacyk naszej

gminie spowodował, że ten piękny budynek ocaleje. Wcześniej Miasto

Sławno odmówiło bezpłatnego przejęcia prawa jego własności. W tej

sytuacji mógłby podzielić los wielu zabytków, które popadły w ruinę. 

Budowa nowej siedziby Urzędu Gminy wraz z zakupem działki na

terenie miasta Sławno pochłonęłaby wielokrotnie większą kwotę niż

realizowany remont dawnej willi Schultz’a.

Niech pałacyk jako Urząd Gminy będzie tym trzecim symbolem,

zwieńczający rozwój Gminy Sławno w dekadzie 2010-2020!

– Były porażki?

Pewne fakty z tych 10 lat nazwałbym niespełnieniem planów 

i marzeń – a nie porażką. Mówię np. o nie wykonaniu kilku ważnych

inwestycji, które planowaliśmy zrealizować, a z różnych powodów to

się nie udało.

– Proszę podać jakiś przykład.

Na przykład: rozbudowa szkoły w Sławsku – kilkuletnie opóźnienie

realizacji spowodowane przez przyczyny niezależne od gminy i wójta. 

Na dzień dzisiejszy nie udało się też w całości wykonać bardzo

dużego projektu budowy kanalizacji i wodociągu w Sławsku. Dotych-

czas wykonaliśmy ok. 50% inwestycji, a II etap realizowany będzie 

w latach 2022-2023. 

Z powodu braku środków finansowych nie wykonaliśmy też prze-

budowy wszystkich dróg, o których marzą mieszkańcy, sołtysi, radni

i ja osobiście.

– Jakie będą kolejna lata dla Gminy Sławno z Panem jako wójtem?

Pozostały jeszcze 3 lata trwającej kadencji. Będzie to dalsza,

intensywna realizacja inwestycji finansowanych ze środków unijnych

i krajowych. To również bardzo ważne przygotowania do możliwości

pozyskania „nowych” funduszy UE. Przygotowujemy projekty budow-

lane i inną, niezbędną dokumentację. Niebawem zainicjuję też prace

nad nowym programem rewitalizacji naszej gminy na kolejne lata. 

– Pamiętam, jak kilka lat temu w trakcie „Wieczoru na ludowo” 

w Radio Koszalin mówił Pan, że wójtem/burmistrzem powinno się

przestać być, gdy nie ma się marzeń. Ma Pan – jako Wójt Gminy Sław-

no – jeszcze jakieś marzenia?

Kto ze mną współpracuje potwierdzi, że jestem marzycielem i…

wulkanem pomysłów. Pomysłów, które w pierwszym momencie niejed-

nokrotnie wydają się nie do zrealizowania. O inwestycjach, które dziś

prowadzimy marzyłem 3-5 lat temu. Dziś marzę i rozmawiam ze

współpracownikami o rzeczach, które będą realizowane za kilka lat,

w kolejnej kadencji. 

– Zdradzi Pan choćby jedno z nich?

Marzę o tym, by wszystkie nasze gminne szkoły posiadały pięk-

ne i dobrze wyposażone sale sportowe. Marzę o odrestaurowaniu pięk-

nego, wiejskiego parku w Tychowie. 30-hektarowego parku z 10

stawami, 4 źródliskami i pięknym starym drzewostanem. Potrzebne tu

są ok. 2-3 mln złotych. Jestem przekonany, że niebawem dzięki pienią-

dzom unijnym marzenie to zostanie zrealizowane. Moim marzeniem

jest też stworzenie strefy ekonomicznej w Bobrowiczkach. Mógłbym

tak wymieniać bez końca.

– Czy pozostała w Panu dawna miłość do lasu?

Uwielbiam piesze, długie wędrówki i jazdę rowerem, szczególnie

leśnymi duktami i śródpolnymi ścieżkami. Odwiedzam zakątki leśne,

które dawniej były moim miejscem pracy. Zamiłowanie do natury,

zieleni i ogrodnictwa realizuję dziś przy pielęgnowaniu i projektowa-

niu gminnej zieleni, klombów i alei drzew. Dzięki tej pasji promujemy

w gminie nasadzenia róż, nowoczesnych odmian drzew i krzewów

ozdobnych. Czynimy wiele oryginalnych działań na rzecz pszczół 

i innych owadów oraz ptactwa.

Tak, leśnikiem czuję się cały czas. 

– Czego mogą Panu życzyć mieszkańcy?

Przede wszystkim zdrowia i życzliwych ludzi – w codziennej

pracy, wśród współpracowników, sołtysów i przede wszystkim pośród

radnych. Osób, które „podpowiedzą” np. co zrobić, albo w jaki sposób,

zaproponują własne rozwiązania. Osób, które skrytykują, ale konstruk-

tywnie, ważąc przy tym słowa, a nie tych którzy sami nie robiąc nic 

– oceniają, i to zazwyczaj negatywnie. 

Zawsze powtarzam – rozmawiajmy, wskazujmy konkretne argu-

menty, przekonujmy do swoich racji, bądźmy współgospodarzami

naszej małej Ojczyzny, a nie zaciekłymi konkurentami. 

Miejmy marzenia i je realizujmy. Jeśli tylko ktoś chce działać na

rzecz swojej społeczności ma dziś wspaniałe możliwości, może np.

założyć stowarzyszenie, pozyskiwać środki unijne czy krajowe i czynić

wspaniałe rzeczy dla swojej wsi i całej gminy. 

Pamiętajmy, że „zgoda buduje, a niezgoda rujnuje”.

– A czego Pan życzy mieszkańcom Gminy Sławno?

W dobie pandemii przede wszystkim zdrowia. Abyście mogli być

zawsze dumni ze swojej Małej Ojczyzny – Gminy Sławno i swoich wsi

– jako najpiękniejszego miejsca na Ziemi.

�

Wójt przy szkole w Żukowie w 2017 r. (fot. Urszula Czapla/Arch. ABB) Otwarcie Spółdzielni Socjalnej „Komunalka” w 2018 r.

Podpisanie umów dotacyjnych na rewitalizację Kwasowa, Smardzewa 
i Rzyszczewa w 2019 r.

Pałac w Kwasowie w trakcie remontu (grudzień 2020)

Podatki lokalne 
w 2021 roku

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

PODATEK ROLNY

PODATEK LEŚNY
Roczna stawka podatku leśnego w 2021 r. za 1 ha fizycznej powierzchni lasu wynosi 43,3048 zł.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
Wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sławno, które będą obowiązywały 

w roku 2021 określono w uchwale Nr XXVIII/199/2020 Rady Gminy Sławno z dnia 5 listopada 2020 r. Uchwała 
opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego pod poz. 5056 i jest dostępna
m.in. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem http://ug.slawno.ibip.pl w zakładce Uchwały.
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– Dlaczego utworzono CIS 

w Rzyszczewie?

– Jednostka utworzona

została na mocy uchwały Rady

Gminy Sławno jako jednostka

organizacyjna Gminy. Z całą

stanowczością mogę powiedzieć,

że jej powstanie to inicjatywa

wójta Ryszarda Stachowiaka. To

dzięki jego wizji napisano i złożo-

no wniosek o wsparcie realizacji

zadania ze środków unijnych.

Otrzymane w ramach projektu

pn. „Centrum Integracji Społecz-

nej w Rzyszczewie gmina Sławno

– instytucją wspomagającą akty-

w izację społeczno-zawodową

nieaktywnych mieszkańców.”

pieniądze – łącznie ponad 2,5 mln

zł dotacji na 3 lata jego realizacji

– pozwoliły wyremontować

pomieszczenia na siedzibę CIS,

kupić niezbędny sprzęt, zatrud-

nić wykwalifikowanych pracow-

ników i specjalistów oraz rozpo-

cząć realizację projektu.

– Ale po co?

– W mojej ocenie założenia

były dwa. Po pierwsze CIS miał

w spomóc osoby zagrożone

ubóstwem i w ykluczeniem

społecznym poprzez różnego

rodzaju działania, reintegrację 

i wsparcie zawodowe. Miała być

to dla nich możliwość i szansa na

„powrót do społeczeństwa” po

różnorakich perturbacjach życio-

wych. Uczestnicy mogli korzystać

z porad psychologa, radcy praw-

nego, wsparcia doradcy zawodo-

wego oraz pracownika socjalne-

go. Ponadto mogli nabyć nowych

umiejętności i zdobyć dodatkowe

kwalifikacje w ramach warszta-

tów zawodowych, które umożli-

wiały im powrót na rynek pracy.

Drugim – pobocznym efek-

tem funkcjonowania CIS są

różnorakie działania na rzecz

gminy i jej mieszkańców. Dzięki

prowadzonym praktycznym

warsztatom: prac remontowo-

budowlanych, terenów zielonych,

czy prac porządkowych możliwe

było zadbanie o wiejską zieleń 

i wykonanie w ielu zabiegów

pielęgnacyjnych, dbanie o traw-

niki i zieleńce, przydrożne zadrze-

wienia. Wiele drobnych prac

remontowo-budowlanych np. 

w gminnych świetlicach wykona-

li uczestnicy warsztatów tak jak 

i sprzątanie oraz porządkowanie

obiektów gminnych. Z kolei

warsztat opieki nad osobami star-

szymi i niesamodzielnymi pozwo-

lił wesprzeć działania hospicjum

czy GOPS, a umiejętności zdoby-

te podczas warsztatu usług

gastronomicznych mieszkańcy

mogli zobaczyć (a raczej spróbo-

wać) podczas wydarzeń takich

jak np. dożynki.

– Możemy więc powiedzieć,

że korzyści są obopólne – uczest-

nicy otrzymują pomoc, zdobywa-

ją kwalifikacje i doświadczenie

zawodowe, a mieszkańcy pięk-

niejszą, zadbaną przestrzeń.

– Dokładnie. Warto podkre-

ślić, że posiadamy też swój

własny, mały „park maszynowy”

w skład którego wchodzą np.

samochody, traktor, rębak, glebo-

gryzarka, pług śnieżny, dmucha-

wa, odkurzacze piorące i wiele

innych. Poza tym pamiętajmy, że

gmina nie ponosi kosztów reali-

zacji tych warsztatów. Prace są

wykonane, co daje realne

oszczędności w budżecie. Jednak

dla nas człowiek – uczestnik CIS

jest najważniejszy.

– Najważniejszy, to znaczy?

– Wszystko nasze działania

nakierowane są na uczestników,

aby – mówiąc kolokwialnie 

– „wyciągnąć” ich do ludzi.

Poprzez rozmowy, spotkania,

szkolenia z pracownikiem socjal-

nym czy psychologiem motywu-

jemy do podjęcia jakichkolwiek

działań. Wspieramy uczestników

wraz z radcą prawnym w rozwi-

ązywaniu ich „życiowych” proble-

mów, a doradcy zawodowi poma-

gają odnaleźć właściwą ścieżkę

zawodową i pobudzają chęć do

podjęcia pracy. Prowadzimy też

inne działania, by zintegrować

uczestników – zarówno między

sobą jak i z lokalną społeczno-

ścią. Organizujemy wyjazdy 

i wycieczki integracyjne, bierze-

my też udział w różnego rodzaju

wydarzeniach takich jak, Dzień

Kobiet, kąpiele morsów, biegi.

Niezapomniane dla nas są Dożyn-

ki Gminne w Starym Krakowie,

gdzie wspólnie – uczestnicy 

i pracownicy CIS – przygotowali-

śmy stoisko i daliśmy kilkunasto-

minutowy występ na scenie.

– Warsztaty wokalne chyba

nie są częścią zajęć realizowa-

nych w CIS?

– Nie, nie są. Ale poza

podnoszeniem kwalifikacji zawo-

dowych dbamy o to, by uczestni-

cy rozwijali swoje zamiłowania 

i pasje. Poza śpiewem wśród

uczestników ujawniły się różno-

rodne talenty. Piękne prace ręko-

dzielnicze, np. wykonane na

szydełku koce, czapki, chusty,

poduszki, torby, maskotki i różne-

go rodzaju ozdoby można zoba-

czyć u nas w CIS albo podczas

festynów. Chciałbym tu podkre-

ślić, że uczestnicy poświęcają

swój wolny czas na te działania.

Nie jest im też obca idea wolon-

tariatu i niesienia pomocy

bliźnim, np. podopiecznym

darłowskiego hospicjum.

– Z zamiłowania do szycia

powstał też warsztat krawiecki?

– Nie, ten warsztat powstał

z potrzeby serca. W momencie,

gdy w naszym kraju ogłoszono

stan epidemii i brakowało środ-

ków ochrony osobistej postano-

wiliśmy wspomóc mieszkańców

gminy. Kupiliśmy maszyny, mate-

riały, nici i mimo, że nikt z nas

wcześniej nie zajmował się

krawiectwem to metodą prób 

i błędów zaczęliśmy szyć masecz-

ki ochronne. Okazało się, że to

miłe zajęcie i bardzo przydatne

umiejętności. Dlatego też posta-

nowiliśmy uruchomić warsztaty

krawieckie.

– A skąd na to środki?

– Po raz kolejny udało nam

się uzyskać unijne wsparcie. Tym

razem pozyskaliśmy dotację 

w wysokości prawie 1,3 mln zł 

w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego na 3 letnie

działania CIS w projekcie „Gotowi

do pracy z Centrum Integracji

Społecznej w Rzyszczewie”. 

– To spora kwota, na co

zostanie przeznaczona?

– Projekt ten jest kontynu-

acją dotychczasowych działań

CIS. Ponadto uruchomione są

dwa nowe warsztaty. Wcześniej

wspomniany warsztat krawiecki

i warsztat ogrodniczy – zakłada-

nie i pielęgnacja ogrodów. Do

grona zatrudnianych specjalistów

dołączył też terapeuta.

– Co z uczestnikami obu

realizowanych projektów?

– Prowadzimy stały nabór

uczestników. Z pierwszych osób,

które rozpoczęły zajęcia w 2018

roku wielu znalazło stałe zatrud-

nienie i wspaniale sobie radzi 

w codziennym życiu. To ich osobi-

ste sukcesy i nasze małe radości,

gdy spotykając się gdzieś przy-

padkiem podczas rozmowy

dowiadujemy się, że tak wiele się

zmieniło. Nasi podopieczni znale-

źli zatrudnienie np. u lokalnych

przedsiębiorców, w Spółdzielni

Socjalnej „Komunalka”, GOPS-ie

czy w szkole. Z w iększością 

z nich mamy kontakt i obserwu-

jemy ich dalszy rozwój. Z uczest-

nikami zawieramy terminowe

kontrakty. Po przejściu „naszej

ścieżki” pomagamy im w znale-

zieniu pracy. W to miejsce przyj-

mujemy kolejne osoby.

– Jakie są plany na przyszło-

ść?

– Budowana jest właśnie

nowa siedziba CIS w Rzyszcze-

wie, więc w przyszłym roku czeka

nas przeprowadzka. To kolejne

wyzwanie, ale i lepsze możliwości

lokalowe. Mamy już wspaniały

zespół ludzi oddanych swojej

pracy. Do tego uczestnicy, którzy 

z dnia na dzień stają się bardziej

otwarci, chętni do współpracy,

zmobilizowani z wyznaczonym

jasno celem. To daje mi prawo

stwierdzenia, że nadal, skutecznie

będziemy nieśli pomoc uczestni-

kom i wszystkim mieszkańcom

naszej gminy. Dziękuję serdecz-

nie wszystkim osobom, które

dotychczas „spotkaliśmy na

naszej drodze” za wsparcie, dobre

słowo oraz niejednokrotnie

uśmiech na twarzy. Jest to dla nas

bardzo motywujące i mobilizuje

do dalszych działań.

CIS po dwóch latach pracy

Integruje i pomaga 
W połowie listopada minęły dwa lata funkcjonowania Centrum Integracji Społecznej 
w Rzyszczewie. O to czym zajmuje się ta jednostka i jakie mamy korzyści związane z jego funk-
cjonowaniem zapytaliśmy LIdIę SIaRneCKą-ROman – kierownika CIS:

Pielęgnacja zieleni w Janiewi-
cach

Warsztaty remontowo-budow-
lany w starej świetlicy w Rado-
sławiu

Wspólne prace porządkowe wraz z mieszkańcami Kwasowa Uczestnicy CIS w hospicjum dbają m.in. o zieleń Zakupiony sprzęt sprawdza się przy wykonywaniu nasadzeń

Pierwsze próby szycia maseczek

Pierwsze urodziny CIS

Jeśli ktoś z chciałby wziąć
udział w naszym projekcie
serdecznie zapraszamy do
kontaktu pod numerem te-
lefonu 501-769-820.
Informacje znajdują się też na
stronie internetowej
http://cis.slawno.ibip.pl/ 
w zakładce dotyczącej pro-
jektu. Zapewniamy: zwrot
kosztów dojazdu, doradztwo
specjalistyczne: psycholog, do-
radca zawodowy, radca
prawny, terapeuta ds. uzale-
żnień, pracownik socjalny, spo-
tkania i wycieczki integracyjne,
ubezpieczenie NNW oraz wy-
płatę świadczenia integracyj-
nego.
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Podczas 4. Regionalnego
Kongresu Kobiet pod hasłem
„Czas kobiet – wiejskie kobiety
to siła i moc” pani Marta Hoło-
wata – Przewodnicząca Rady
Gminy Sławno została wyróżnio-
na tytułem „Kobieta Powiatu
Sławieńskiego 2020” w kategorii
Działalność w administracji 

si sferze publicznej. Kapituła
konkursu doceniła działalność
pani Marty – przewodniczącej
Rady Gminy Sławno i radnej kilku
kadencji, a w przeszłości także
wieloletniego sołtysa Kwasowa,
aktywnej członkini Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Kwasowie. 

Gratulujemy!

Gratulacje

Marta Hołowata 
wyróżniona

Kampania „Mała książka – wielki
człowiek” prowadzona jest w naszej
Bibliotece Publicznej Gminy Sławno
w Żukowie i jej filii we Wrześnicy. 

Tam, na każdego Małego Czytelni-
ka w wieku przedszkolnym (od 3 do
6 lat), czeka wyjątkowa Wyprawka
Czytelnicza przygotowana przez In-
stytut Książki.

Każde dziecko otrzyma „Pierwsze
czytanki dla…” oraz Kartę Małego
Czytelnika. Za każdą wizytę w bi-
bliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki, mały

Czytelnik otrzyma naklejkę, a po ze-
braniu dziesięciu zostanie uhonoro-
wany imiennym dyplomem po-
twierdzającym jego czytelnicze
zainteresowania. 

W Wyprawce znajdą coś dla siebie
także rodzice – przygotowana dla
nich broszura informacyjna przypo-
mni o korzyściach wynikających 
z czytania dzieciom oraz podpowie,
skąd czerpać nowe inspiracje czytel-
nicze. 

Pamiętajcie, że miłość do czytania
jest prezentem na całe życie!

Książka dla przedszkolaka

B yła to ostatnia szansa
na tak wysokie środki

finansowe z EFS w tym budżecie
unijnym. Wniosek pn. „Droga do
samodzielności ze Sławieńskim
Świetlicowem” uplasował się na
6. miejscu listy rankingowej!
Wartość projektu to prawie 2.05
mln zł, a dotacja pokryje 90%
jego wartości. 

Projekt zakłada rozszerzenie
działalności świetlic środowisko-
wych o 5 kolejnych miejscowo-
ści, w tym przebudowę lokalu
byłego sklepu GS w Noskowie na

potrzeby świetlicy oraz prace
remontowe we wszystkich loka-
lach nowych świetlic.

Dotacja zapewnia finanso-
wanie zakupu wyposażenia,
mebli, sprzętu komputerowego,
organizację zajęć z dziećmi,
wycieczki, zajęcia sportowe, itp.

Powstanie też mieszkanie
treningowe dla młodzieży opusz-
czającej pieczę zastępczą.
Młodzież pełnoletnia z naszej
gminy po opuszczeniu domu
dziecka lub rodziny zastępczej, 
w celu usamodzielnienia się,

będzie miała szansę otrzymać na
pewien czas miejsce do mieszka-
nia pod okiem opiekuna (pedago-
ga, terapeuty, psychologa).
Będzie wkraczać odpowiedzial-
nie w dorosłość i po kilku – kilku-
nastu miesiącach usamodzielnia
się opuści mieszkanie robiąc
miejsce dla kolejnej osoby. Zapla-
nowano utworzenie mieszkania
dla 2 młodych osób.

Projekt został przygotowa-
ny przez pracowników Urzędu
Gminy Sławno przy udziale wójta
Ryszarda Stachowiaka.

Powstaną świetlice i mieszkanie treningowe
Wspaniała wiadomość dla dzieci i młodzieży! Gmina Sławno otrzymała 1,84 mln zł z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Realne zagrożenie zakaże-
niem spowodowało podjęcie
szeregu działań mających na celu
walkę z koronawirusem, wspo-
możenie służb oraz zabezpiecze-
nie mieszkańców naszej gminy.
Gmina Sławno kupiła środki
odkażające i dezynfekujące, ręka-
wice jednorazowe, maseczki
ochronne, przyłbice, ozonatory na
potrzeby przede wszystkim
naszych jednostek, straży i służb.
Kupiono też maseczki ochronne,
lecz ich dostępność i ilość była
bardzo ograniczona.

W tym trudnym czasie zgło-
siło się wiele osób i organizacji
chętnych wspomóc mieszkańców
naszej gminy. Już pod koniec
marca Stowarzyszenie „Mała
Ojczyzna” w Żukowie podjęło się
trudu szycia bawełnianych mase-
czek ochronnych wielokrotnego
użytku. Do akcji włączały się
kolejne osoby i organizacje. 

Mieszkańcy wykorzystywa-
li własne materiały, więc w celu
wsparcia tej cennej inicjatywy
samorząd kupił tkaninę bawe-

łnianą oraz setki metrów gum 
i nici, z których powstawały kolej-
ne maseczki dla mieszkańców. 

Wolontariusze w pierwszej
kolejności szyli maski dla miesz-
kańców swoich wsi. Pozostałe
maski przekazywano sukcesyw-
nie do urzędu, gdzie wraz 

z kupionymi przez gminę zostały
zapakowane i rozprowadzone
pomiędzy mieszkańców. W akcję
roznoszenia masek zaangażowa-
li się sołtysi i mieszkańcy
niektórych wsi, strażacy oraz
pracownicy urzędu. 

Mimo, że obowiązek nosze-

nia masek obowiązuje do dziś to
stały się one na powrót dostępne
i tańsze niż w pierwszych dniach
epidemii. Dlatego też ok. 2,5 tys.
szt. uszytych przez mieszkańców
masek bawełnianych zmagazyno-
wano w celu zabezpieczenia
ewentualnych, dalszych potrzeb. 

Przez cały czas udzielane
jest wsparcie dla osób szczegól-
nie zagrożonych, starszych 
i niesamodzielnych. Wiemy, ze
najcenniejszym skarbem jest
dobry sąsiad i to właśnie przede
wszystkim oni wspierają osoby
potrzebujące pomocy. 

Uruchomiono też specjalny
telefon, gdzie można było popro-
sić o pomoc w zrobieniu podsta-
wowych zakupów, leków, zała-
tw ieniu najpilniejszych spraw 
bez konieczności wychodzenia 
z domu. W akcję zaangażowali
się też wolontariusze, sołtysi,
strażacy z naszych jednostek OSP
i GOPS.

Telefon ten funkcjonuje do
dziś, w ięc jeśli jesteś sam 
i potrzebujesz pomocy, przeby-
wasz na kwarantannie, ze
względu na wiek i stan zdrowia
nie opuszczasz domu albo jesteś
osobą samotną czy przewlekle
chorą zadzwoń na Gminny

Telefon Pomocy pod nr 538-

446-559. Wolontariusze, pracow-
nicy GOPS i Urzędu Gminy zrobią
zakupy, wykupią leki, podpowie-
my co robić w konkretnej sytuacji
albo pomożemy w kontakcie 
z odpowiednimi służbami.
Sprawdź czy sąsiad nie potrze-

buje twojej pomocy! Nie bądź

obojętny – reaguj i dzwoń!

W tym trudnym dla nas
wszystkich czasie – stosujmy się
do zaleceń, unikajmy niepotrzeb-
nego ryzyka, dbajmy o siebie
wzajemnie! Życzymy Państwu
przede wszystkim zdrowia, siły,
pozytywnej energii oraz rozsądku
i samodyscypliny na kolejne
miesiące i dni.

#bedziedobrze

Zjednoczeni w walce z koronawirusem
Świetlica w Noskowie zostanie powiększona o pomieszczenia po byłym sklepie GS

Wręczenie wyróżnienia „Kobieta Powiatu Sławieńskiego” Marcie Hołowatej

Maski szyto m.in. w Sławsku… … w Noskowie…

… w przedszkolu… … i w świetlicach

W roznoszeniu masek pomagali mieszkańcy…

… i sołtysi

Szyli wszyscy i wszędzie. Od
Noskowa poprzez Sławsko,
Stary Kraków, Boleszewo,
Łętowo, Janiewice, Kwasowo,
Radosław, Rzyszczewo, Wrze-
śnicę, Bobrowice, Warszkowo,
Smardzewo, Bobrowiczki, To-
kary, Gwiazdowo i Tychowo.
Do akcji szycia włączyły się
świetlice, szkoły, przedszkole,
CIS, biblioteka i wielu indywi-
dualnych mieszkańców.

Z całego serca DZIĘKUJEMY
naszym LOKALNYM BOHA-
TEROM za zaangażowanie,
bezinteresowne niesienie po-
mocy innym ludziom oraz
wkładany trud i poświęcony
czas.
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Pod koniec października ruszył
nabór wniosków w drugiej części
programu „Czyste Powietrze”,
przygotowanej dla osób 
o niższych dochodach. 

Aby dostać wyższą dotację 
– nawet do 37 tys. zł – na wymia-
nę kopciucha i termomoderniza-
cję domu, potrzebne jest
zaświadczenie o dochodach
wydane przez gminę. Osoby
fizyczne (właściciele lub współ-
właściciele domów jednorodzin-
nych) o dochodach miesię-
cznych do 1400 zł/os. (gospodar-
stwa wieloosobowe) lub do 1960

zł (gospodarstwa jednoosobowe),
mają szansę na dotację do 60%
poniesionych kosztów realizacji
eko-inwestycji.

Pozosta l i  benef ic jenc i
„Czystego Powietrza”, z rocznym
dochodem do 100 tys. zł, są
uprawnieni do podstawowego
poziomu dofinansowania (część
pierwsza programu). To oznacza,
że mogą starać się o wsparcie do
25 tys. zł przy wymianie źródła
ciepła oraz montażu instalacji
fotowoltaicznej (a nawet do 30
tys. zł, jeśli inwestycja obejmuje
pompę ciepła oraz instalację PV). 

Ponadto dla wszystkich 
– w rozliczeniu PIT – dostępna
jest ulga termomodernizacyjna
(do 53 tys. zł).

�

WymiEń „kopciucha”, 
ociEpl dom

Jesienią Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej w Szczecinie
zorganizował spotkanie w celu
zachęcenia przedstawicieli samo-
rządu oraz sektora ekonomii
społecznej do wspólnego opraco-
wania Lokalnego Programu
Rozwoju Ekonomii Społecznej
(LPRES) dla Gminy Sławno, doce-
niając nasz dotychczasowy wkład
w rozwój tego sektora.

Spotkanie miało na celu
rozpoznanie zasobów, potrzeb 
i możliwości współpracy partner-
skiej w obszarze ekonomii
społecznej, w szczególności 
w zakresie realizacji klauzul

społecznych i usług społecznych
na terenie naszej gminy.

Przedstawiciele Zespołu ds.
rewitalizacji Urzędu Marszał-
kow sk iego  Wo jewódz tw a
Zachodniopomorskiego zasygna-
lizowali też konieczność opraco-
wania Gminnego Programu
Rewitalizacji z elementami
LPRES – dokumentu strategicz-
nego na następne lata, który
umożliwi ubieganie się o wspar-
cie „unijne” w kolejnym okresie
finansowania.

Zapowiedziano też kolejne
wizyty, jednak z uwagi na stan
epidemii odbędą się one w później-
szym terminie.

Spotkanie zakończono krót-
ką w izytą w Kwasowie, gdzie
stopień zaawansowania działań
rewitalizacyjnych jest bardzo
duży.

�

Ekonomia społeczna 
– opracujemy program 

Od 1 września do 30 listopada na
terenie całego kraju przeprowa-
dzony został Powszechny Spis
Rolny 2020. To największe bada-
nie rolnicze realizowane co 10 lat
przez GUS we współpracy z gmi-
nami obejmujące wszystkie go-
spodarstwa rolne – indywidualne
i te będące „firmami”. 

Udział w spisie jest obowią-
zkowy, a rolnicy mieli możliwość
samospisu internetowego, spisu
telefonicznego bądź przez bezpo-
średni kontakt z rachmistrzem
spisowym.

Na terenie Gminy Sławno
spisem objętych było 537 gospo-
darstw, w tym 524 to gospodar-
stwa indywidualne osób fizycz-
nych i 13 gospodarstw prowa-
dzonych przez osoby prawne.
Spisu w terenie dokonywało 
2 rachmistrzów.

Spośród wszystkich gospo-

darstw 14,29% spisało się za
pośrednictwem strony interne-
towej – zarówno we własnych
domach jak i dzięki dedykowa-
nemu stanow isku komputero-
wemu w urzędzie gminy. 17,3%
właścicieli gospodarstw udzieli-
ło informacji telefonicznie, 
a aż 68,41% wolało przekazać
informacje naszym rachmi-
strzom.

Dane zebrane w spisie
posłużą m.in. do opracowania
programów rozwojowych polskie-
go rolnictwa i obszarów wiej-
skich, a także dostarczą szcze-
gółowych informacji o sytuacji
społecznej, demograficznej,
ekonomicznej rolników oraz 
o prowadzonej produkcji rolnej.
Jednak na szczegółowe opraco-
wanie zebranych danych będzie-
my musieli jeszcze poczekać.

�

Rolnicy się spisali 

Pięć 
lat walki

Dzięki pozyskanej przez
Gminę Sławno dotacji z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Szczecinie na zadanie polega-
jące na usuwaniu Barszczu
Sosnowskiego już piąty rok 
z rzędu przeprowadzone zostały
zabiegi mające na celu wynisz-
czenie tej inwazyjnej rośliny.

Na 22 działkach gminnych 
i prywatnych w okolicy Janiewic,
Żukowa i Bobrowiczek, na obsza-
rze 118,07 arów wykonano opry-
ski i wykaszano miejsca, gdzie
mimo zastosowania środków
chemicznych roślina odbiła.

W ciągu pięciu lat prowa-

dzenia zabiegów zwalczających
Barszcz Sosnowskiego obszar
przez niego porastany zmniejszył
się o prawie 43%, tj. 87,6 ara. 
W roku 2016 zinwentaryzowano
roślinę na 23 działkach, a barszcz

porastał łącznie 205,67 arów
gruntów.

O d kilku lat planowali-
śmy stworzenie tego

typu mieszkania w Rzyszczewie,
w pomieszczeniach obecnie
stanowiących siedzibę Centrum
Integracji Społecznej. Trwa
właśnie kapitalny remont tego
budynku prowadzony w ramach
rewitalizacji Rzyszczewa.

Dziś już w iemy, że nasze
marzenia dzięki wspaniałej
współpracy zostaną zrealizowa-
ne, gdyż na projekt „Region
Dobrego Wsparcia” pozyskano
łącznie 36 mln zł. Częścią projek-
tu jest utworzenie w naszym
województwie 5 mieszkań opieki
wytchnieniowej z infrastrukturą
domów inteligentnych, w których
zapewniona będzie całodobowa
opieka osobie zależnej na czas,
gdy nie może jej sprawować
faktyczny opiekun. Mieszkania te
zapewniają użytkownikom nie
tylko odpowiednie warunki loka-
lowe i wyposażenie, ale przede
wszystkim realizowane są w nich
kompleksowe usługi opiekuńcze,
asystenckie, rehabilitacyjne. 

Po wizji lokalnej specjali-
stów z ROPS, podczas której

zapoznano się z naszymi
doświadczeniami w zakresie
usług opiekuńczych zapadła decy-
zja, że zarówno zaproponowana
lokalizacja jak i nasza koncepcja
funkcjonowania mieszkania pod
względem funkcjonalnym, wizu-
alnym i ekonomicznym spełnia
wszelkie oczekiwania.

Projekt zakłada, że wszyst-
kie koszty związane z adaptacją
lokalu na mieszkania oraz zakup

mebli i ich wyposażenia zostaną
pokryte ze środków unijnych.
Stworzona zostanie też sala do
zajęć fitness i rehabilitacji. Sfinan-
sowane zostaną też kompleksowe
usługi opiekuńcze i koszty utrzy-
mania mieszkania oraz ich miesz-
kańców przez najbliższe 3 lata. 

Jesteśmy przekonani, że

dzięki tym działaniom mieszkań-
cy naszej gminy potrzebujący
pomocy i wsparcia będą mieli
stworzone kolejne możliwości.
Otrzymają do dyspozycji wspa-
niałe warunki mieszkaniowe 
i specjalistyczną opiekę w miesz-
kaniu wytchnieniowym w Rzysz-
czewie.

Mieszkanie pod opieką 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Szczecinie zaprosił samorządy z naszego woje-
wództwa do projektu partnerskiego finansowanego ze środków UE, którego celem jest
stworzenie sieci mieszkań wytchnieniowych dla osób niesamodzielnych, wymagających opie-
ki i wsparcia. 

Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie 
internetowej https://czyste-
powietrze.gov.pl/ oraz pod
nr 22 340-40-80 (infolinia dla
wnioskodawców i benefi-
cjentów programu czynna jest
od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-16:00).

Serdecznie dziękuję wszystkim rolnikom za przychylność i udział
w Powszechnym Spisie Rolnym 2020. Dziękuję też rachmistrzom
za ogrom i trud pracy włożony w przeprowadzenie dużej ilości
wywiadów bezpośrednich z rolnikami przy zachowaniu reżimu
sanitarnego. To dzięki Państwu udało się przeprowadzić w 100
procentach spis na terenie Gminy Sławno w wyznaczonym ter-
minie.

Ryszard Stachowiak
Gminny Komisarz Spisowy

Wójt Gminy Sławno

Zabiegi chemiczne prowadzono
w celu wyniszczenia barszczu 

Brak jest skutecznej metody, by
wyniszczyć Barszcz Sosnow-
skiego, jednak sukcesywne za-
biegi chemiczne i mechaniczne
osłabiają roślinę

Shivan Fate – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
w Szczecinie wraz z wójtem Ryszardem Stachowiakiem w Kwasowie

Majowa wizyta przedstawicieli ROPS Szczecin 

Narodowy spis powszechny
W roku 2021 stoi przed nami kolejne, jeszcze większe niż Spis Rolny

wyzwanie. W dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca przeprowadzony zo-
stanie Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 

Obowiązkową metodą spisu będzie samospis internetowy (CAWI)
przy użyciu interaktywnego formularza spisowego dostępnego na
stronie internetowej GUS.

Obowiązkiem spisowym objęte będą:
– osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające w miesz-

kaniach, budynkach i innych zamieszkanych pomieszczeniach nie
będących mieszkaniami na terenie Polski oraz osoby fizyczne nie ma-
jące miejsca zamieszkania;

– mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne
zamieszkane pomieszczenia nie będące mieszkaniami.

Szczegółowe informacje dostępne będą niebawem na naszej stronie
internetowej, a już dziś zapraszamy na stronę https://spis.gov.pl, gdzie
znajdują się pierwsze informacje dotyczące spisu.
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Gmina Sławno zakończyła

projekt pn. „Opieka świadczona

lokalnie nad osobami niesamo-

dzielnymi z terenu Gminy Sławno

szansą na Ich godne życie”, który

realizował GOPS w Sławnie. Jego

celem było zorganizowanie opieki

nad osobami zależnymi oraz

niesamodzielnymi. Tym samym

powstały pierwsze usługi społecz-

ne w naszej gminie. Były to usłu-

gi opiekuńcze świadczone w miej-

scu przebywania podopiecznych.

Zatrudnione zostały dwie

osoby, które pomagały uczestni-

kom w codziennym życiu. Począw-

szy od sprzątania, pomocy 

w utrzymaniu higieny, przygoto-

wywaniu pożywienia poprzez

organizowanie opieki lekarskiej 

i pielęgniarskiej aż do zapewnie-

nia poczucia bezpieczeństwa,

komfortu, czy jakiejkolwiek aktyw-

ności i rozwijania zainteresowań.

Panie opiekunki pomagały

np. w ubieraniu się, jedzeniu,

myciu i kąpaniu, organizowały

czas wolny, pomagały w zaku-

pach, pielęgnowały w chorobie 

i pomagały w korzystaniu ze

świadczeń zdrowotnych.

W ciągu 3 lat realizacji

projektu (od kwietnia 2017 r. do

kwietnia 2020 r.) zapewniono

12.096 godzin usług opiekuń-

czych w miejscu zamieszkania

uczestników, a wsparcie otrzy-

mało łącznie 30 osób z terenu

Gminy Sławno. 

Wartość projektu to ponad

230 tys. zł, z czego prawie 

219 tys. zł to dofinansowanie 

w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego 2014-

2020. Pozostała część środków

stanowiła wkład własny Gminy

Sławno.

Zakończono realizację

projektu, ale nadal udzielane jest

wsparcie osobom niesamodziel-

nym i niepełnosprawnym oraz ich

rodzinom. W ramach kolejnych

działań poszerzył się wachlarz

udzielanego wsparcia – od

programu „Dobre wsparcie”,

poprzez turnusy rehabilitacyjne,

aż do utworzenia mieszkania

wytchnieniowego, które nieba-

wem powstanie w Rzyszczewie.

Opieka nad osobami niesamodzielnymi

Pomoc trwa 

Planowanie przestrzenne to dzia-
łania, których celem jest wyko-
rzystanie przestrzeni w gminie
tak, żeby mieszkańcom żyło się
jak najlepiej. To podejmowanie
decyzji o sposobie zagospodaro-
wania terenu. Decyzje te muszą
uwzględniać odrębne cechy 
każdego obszaru, związane 
np. z charakterem sąsiadującej
zabudowy, ochroną środowiska,
ochroną krajobrazu i zabytków.

Miejscowe Plany 
Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy
Sławno

Cały obszar Gminy Sławno
objęty jest miejscowymi plana-
mi zagospodarowania prze-
strzennego. Na dzień dzisiejszy

obowiązuje 27 planów, z czego

na przeważającym obszarze 

– plan przyjęty w roku 1996.

Dokument ten, mimo upływu lat

nadal obowiązuje, jednak jest

systematycznie zastępowany

nowymi planami w poszczegól-

nych miejscowościach. 

W ostatnich 3 latach przy-

jęto w części obszarów nowe

plany, obejmujące łącznie ok. 94

ha powierzchni. Są to plany doty-

czące części obrębów geodezyj-

nych Żukowo, Smardzewo,
Warszkowo, Wrześnica, Bobro-
wice i Kwasowo.

W trakcie 
procedowania

Na dzień dzisiejszy na tere-

nie naszej gminy procedowanych

jest łącznie aż 13 planów. Warto

więc, planując jakiekolwiek inwe-

stycje zapoznać się z proponowa-

nymi zmianami, aby niebawem

wchodzące w życie przepisy nie

uniemożliwiły realizacji naszych

marzeń. 

Każdy z planów jest na innym

etapie proceduralnym, i tak:

1. obręb Stary Kraków,
Bobrowiczki, Pomiłowo, Kwa-
sowo, Gwiazdowo i Żukowo
– uchwały Rady Gminy przekaza-

ne zostały wraz z załącznikami

wojewodzie w celu oceny ich

zgodności z przepisami prawa;

2. obręb Kwasowo – przy-

gotowywany jest projekt uchwa-

ły do przedłożenia Radzie Gminy;

3. obręb Łętowo, Bolesze-
wo, Tychowo – projekt uchwały

jest opiniowany i uzgadniany 

z instytucjami wskazanymi 

w przepisach prawa;

4. obręb Bobrowice i Bo-
browiczki – projekt planu przy-

gotowywany jest do zaopiniowa-

nia przez Gminną Komisję Urba-

nistyczno-Architektoniczną;

5. obręb Rzyszczewo 
i Łętowo – przygotowywany jest

projekt planu wraz z prognozą

oddziaływania na środowisko

oraz prognozą skutków finanso-

wych;

6. obręb Pomiłowo,
Radosław, Tokary, Warszkówko
i Warginia – uchwała intencyjna

Nr XXIV/164/2020 z dnia 05 listo-

pada 2020 r. – zawiadamiane są

instytucje i organy właściwe 

do uzgadniania i opiniowania

planów o przystąpieniu do jego

sporządzan ia ,  og łaszan ie

w prasie lokalnej i poprzez

obwieszczenia o możliwości skła-

dania wniosków do planu.

Plan zagospodarowania gminy – to podstawa rozwoju

Debata publiczna w Kwasowie

Kiedy możesz zaangażować się w powstawanie planów?
Procedury dotyczące tworzenia planów określa ustawa o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym i wyglądają one następująco: 

1.
podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia pla-

nu miejscowego;

2.
wójt zawiadamia pisemnie instytucje i organy właściwe do uzgadniania

oraz opiniowania planu o przystąpieniu do jego sporządza;

3.
wójt publikuje obwieszczenie/ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia

planu i o możliwości składania wniosków; 

TO PIERWSZY ETAP KONSULTACJI 
– można złożyć wniosek do projektu planu.

Wniosek to oficjalna forma wyrażenia opinii o tym, co po-
winno znaleźć się w planie. Wnioskodawca powinien pre-
cyzyjnie napisać, co chciałby zmienić na obszarze, na którym

opracowywany jest plan i złożyć wniosek w terminie wska-
zanym w ogłoszeniu.

4.
rozpatrywanie wniosków i tworzenie projektu planu – urbaniści przy-

gotowują projekt planu wraz z prognozą środowiskową i finansową,
uwzględniając złożone wnioski i wytyczne w Studium; 

5.
uzgadnianie i opiniowanie projektu planu z organami i instytucjami

określonymi w ustawie;

6.
ogłoszenie w prasie i poprzez obwieszczenia informacji o wyłożeniu 

projektu planu do publicznego wglądu oraz o terminie dyskusji publicznej;
termin wnoszenia uwag to min., 14 dni od dnia zakończenia okresu wy-
łożenia planu;

7.
wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu i dyskusja publiczna;

TO DRUGI ETAP KONSULTACJI

– można zapoznać się z projektem planu, a podczas dyskusji 
publicznej (otwartego spotkania) można wyrazić swoją opi-
nię.

8.
składanie uwag – każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek-

cie planu może w wyznaczonym terminie pisemnie wnieść uwagi;

9.
rozpatrywanie uwag i wprowadzanie zmian;

10.
uchwalenie planu;

11. 
kontrola, publikacja planu w dzienniku urzędowym województwa, 

wejście w życie.



gmina sławno wraz z gminnym
Ośrodkiem Pomocy społecznej 
w sławnie ogłaszają nabór 
do III edycji projektu „z wyklu-
czenia do zatrudnienia”.

Zgłoś się do nas jeżeli: jesteś
w wieku 18-64 lat; jesteś osobą
długotrwale bezrobotną (powy-
żej 12 miesięcy); mieszkasz na

terenie Gminy Sławno; chcesz się
rozwijać, podnieść swoje kwalifi-
kacje i zmienić swoją sytuację;
czujesz, że potrzebujesz pomocy.

W ramach projektu oferuje-
my:

– wyznaczenie optymalnej
ścieżki reintegracji dla każdego
uczestnika; 

– indywidualne spotkania 

z psychologiem i doradcą zawo-
dowym;

– udział w zajęciach aktywi-
zujących;

– indywidualne kursy i szko-
lenia zawodowe;

– staże zawodowe trwające
5 miesięcy;

– zwroty za dojazdy. 

Do udziału w projekcie

zapraszamy zarówno kobiety

jak i mężczyzn a udział 

w projekcie jest bezpłatny! 

Nie zwlekaj i zacznij dzia-

łać już dziś! Ilość miejsc ogra-

niczona. 
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Delegacje dwóch gmin sławno podczas spotkania

Nieruchomości 
Na SprZedaż

Wrześnica

Oferujemy do sprzedaży działki budowlane we Wrześnicy pod
projektowaną zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Kształt działek
foremny, a powierzchnia każdej z nich to ok. 10 arów. Nieruchomości
zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie drogi gminnej i posiadają
przyłącza do sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej. 

Łętowo

Jeśli szukasz zacisznego miejsca o sielankowym klimacie, położonego nie-
opodal 400 hektarowego, bogatego w ryby jeziora ze wspaniałą, piasz-
czystą plażą, pomostem, placem zabaw dla dzieci, placem rekreacyjnym 
z wiatą i miejscem na ognisko to nasza oferta jest właśnie dla Ciebie!

Oferujemy na sprzedaż uzbrojone działki rekreacyjne pod zabu-
dowę letniskowo-wypoczynkową o powierzchni ok. 5 arów każda.

Nieruchomości znajdują się nad jeziorem Łętowskim w odległości
ok. 300 m od linii brzegowej. Od strony wschodniej znajduje się zabu-
dowa letniskowa. Ponadto po drugiej stronie znajduje się teren rekre-
acyjny z wiatami, miejscem na ognisko, placem zabaw dla dzieci i przy-
stanią kajakową. 

Teren uzbrojony jest w sieć energetyczną oraz sieć wodociągowo-ka-
nalizacyjną. Przy sprzedaży ustanowione zostanie ograniczone prawo
rzeczowe dot. służebności dla sieci znajdujących się na nieruchomo-
ściach.

Janiewice

Do sprzedaży niezabudowana nieruchomość gruntowa oznaczo-
na numerem działki 463/5, położona w obrębie ewidencyjnym Janiewice.
Dla działki prowadzona jest księga wieczysta nr KO1E/00012481/0.

Nieruchomość stanowią grunty orne (RIVb) o powierzchni 0,1424 ha,
które zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
przeznacza się na uprawy rolne (R), jednak dopuszcza się realizację za-
budowy zagrodowej związanej z posiadaniem i prowadzeniem gospo-
darstwa rolnego.

Działka położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej oraz gruntów przeznaczonych pod zabudowę
mieszkaniową. Kształt działki foremny. Przez działkę przebiega sieć wo-
dociągowa oraz linia telekomunikacyjna. 

Sławsko

Oferujemy na sprzedaż nieruchomość oznaczoną numerem działki
534/2 o powierzchni 0,5452 ha położoną w obrębie ewidencyjnym
Sławsko. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr
KO1E/00001113/0. Działka w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego oznaczona jest jako tereny rolnicze, tereny zabudowy
zagrodowej, w skład której wchodzą też obszary zagrożone powodzią

Nieruchomość gruntowa położona jest w odległości ok. 3 km od
Sławna przy drodze powiatowej. To duża, prostokątna działka z wido-
kiem na dolinę Wieprzy. W jej sąsiedztwie znajdują się budynki miesz-
kalne i grunty przeznaczone pod zabudowę. Ma dostęp do infrastruk-
tury technicznej, a przewód telekomunikacyjny położony jest
bezpośrednio w działce.

Boleszewo

Nieruchomość położona w miejscowości Boleszewo pod nr 64. Sta-
nowi ogrodzoną działkę nr 301 o pow. 1,01 ha zabudowaną budynkiem
mieszkalnym oraz budynkami gospodarczymi. Dojazd do nieruchomo-
ści z drogi powiatowej drogą utwardzoną. Działka jest uzbrojona w sieć
elektryczną, wodociągową oraz kanalizacyjną. Nieruchomość położona
w bliskiej odległości od morza ok. 19 km od Darłówka i 25 km od Jaro-
sławca. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
zgodnie z planowaną zmianą nieruchomość przeznaczona pod zabu-
dowę mieszkaniową jednorodzinną/usługową.

Sprzedajemy udział 2/3 prawa we współwłasności, a pozostały udział
tj. 1/3 stanowi własność osoby prywatnej, która według naszej wiedzy
również wyraża chęć sprzedaży.

SZCZEGóŁOWE INfORMaCJE MOżNa uZySKać W URZędZie 
GmiNy SłaWNO PRZy Ul. m. C. SkłOdOWSkiej 9 W POkOjU
NR 2 luB TElEfONICZNIE POD NR TElEfONu 59 810-67-02.

Od 3 sierpnia 2020 r. obowiązki
kierownika gminnego Ośrodka
Pomocy społecznej w sławnie
pełni Żaneta Dębicka. Objęła
wolne stanowisko kierownicze,
po rezygnacji Pawła Kamińskie-
go.

Zgodnie z wolą mieszka-
ńców Żabna, wyrażoną podczas

głosowania w trakcie zebrania
wiejskiego funkcję sołtysa od
dnia 10 sierpnia br. pełni pan
Maciej Sozański. Zastąpił on
panią Magdalenę Sozańską, która
złożyła rezygnację.

Stanowisko dyrektora Szko-
ły Podstawowej w Warszkowie
powierzono wyłonionemu w dro-

dze konkursu kandydatow i 
– panu Sebastianowi Boberowi.
Objął on swoją funkcję z dniem
24 sierpnia br.

Od dnia 29 sierpnia nowego
sołtysa ma też Radosław.
Podczas zebrania w iejskiego
wybrano pana Bartłomieja
Jakuszczonka, który zastąpił

ustępującego sołtysa, pana
Wojciecha Szewczyka.

Mimo zorganizowania
dwukrotnie zebrania wiejskiego
w Janiewicach, w sołectwie nie
wybrano osoby, która objęłaby
funkcję sołtysa w miejsce ustępu-
jącej pani Małgorzaty Motyl.

�

Zmiany personalne… 

Ze Sławna 
do Sławna 
Pod koniec września przedstawi-

ciele gminy Sławno z powiatu opo-
czyńskiego odwiedzili naszą gminę.
W rozmowach udział wzięli wójt Ta-
deusz Wojciechowski, zastępca wój-
ta – Beata Szlęzak i Tadeusz Stanik 
– kierownik Referatu Budownictwa,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  

Nasz samorząd reprezentował
wójt Ryszard Stachowiak i prze-
wodnicząca Rady Gminy Sławno
Marta Hołowata.

Spotkanie poświęcone było w głów-
nej mierze wymianie doświadczeń 
w sferze ekonomii społecznej.

Od 1 stycznia obowiązkowa segregacja odpadów!

Uwaga mieszkańcy!
zgodnie z ustawowym obowiąz-
kiem, a co za tym idzie na pod-
stawie stosownych uchwał rady
gminy sławno od 1 stycznia 2021
r. wszyscy mieszkańcy gminy
sławno mają obowiązek segrego-
wania odpadów komunalnych.

Obecnie ok. 9 proc. wszyst-
kich mieszkańców naszej gminy
oddaje wyłącznie odpady zmie-
szane. 

Z początkiem nowego roku
są oni zobligowani do segrego-

wania śmieci i co za tym idzie
muszą złożyć nową deklarację 
o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. 

Zostaną też bezpłatnie
wyposażeni w pojemniki do
segregacji na podstawie odręb-
nej umowy użyczenia, a kosze 
– po dopełnieniu wszelkich
formalności – zostaną dowiezione
na teren posesji w najbliższym
czasie.

�

Szczegółowe informacje
można uzyskać w Referacie
Gospodarki Przestrzennej 
i Ochrony Środowiska 
pod nr tel. 59 810-67-04
lub 59 810-67-03.

Więcej informacji udziela
Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sławnie, 
ul. Gdańska 18a, nr tel. 59
810-03-00 lub na stronach
internetowych
www.gops.slawno.ibip.pl
(w zakładce projekt Z wy-
kluczenia do zatrudnienia)
oraz www.gminaslawno.pl
(w zakładce Fundusze).
Projekt realizowany jest w ra-
mach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-
2020.

Każda posesja zostanie bezpłatnie wyposażona
w komplet pojemników do segregacji

Z wykluczenia do zatrudnienia 

Ogłaszamy nabór

Kursy i szkolenia zawodowe zrealizowano w poprzedniej edycji projektu
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Od wielu lat samorząd wykonuje
nasadzenia drzew nektarodaj-
nych – głównie lip. W 2020 roku
drzewom towarzyszyło założenie
poletek roślin nektarodajnych na
byłym torowisku Radosław-To-
kary. 

Wniosek  dotyczący warsz-
tatów edukacyjnych „Pszczoły 
i inne owady zapylające – znacze-
nie dla przyrody i człowieka”,
złożony przez Gminę Sławno 
do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Szczecinie uzyskał
dofinansowanie. Otrzymaliśmy
prawie 50 tys. zł na działania
związanie z edukacją przyrodni-

czą uczniów połączoną z bogaty-
mi nasadzeniami drzew i krze-
wów pożytecznych dla pszczół
oraz dzikożyjących owadów zapy-
lających. Głównym celem projek-
tu jest skierowanie uwagi i zain-
teresowań dzieci i młodzieży na
pszczoły i polepszenie im warun-
ków życia. 

Do projektu zaprosiliśmy
także dwie szkoły z terenu Gminy
Postomino oraz Zespół Szkół
Agrotechnicznych ze Sławna. Ich
uczniowie wraz z uczniami
naszych, gminnych szkół wezmą
udział w lekcjach wyjazdowych
w gospodarstwach pszczelar-
skich. 

Ważnym elementem działa-
nia będzie też sadzenie przez
młodzież drzew i krzewów. Planu-
jemy posadzić prawie 1.300 drze-
wek nektarodajnych – lip,
korkowca amurskiego i ewodii.
Nasadzimy też 100 sadzonek
starych, ekstensywnych odmian
jabłoni i grusz, gdyż chcemy przy-
wrócić do naszego krajobrazu,
rozciągające się wzdłuż dróg
aleje drzew owocowych. Drze-

wom towarzyszyć będą krzewy
nektaro- i pyłkodajne. 

Poprzez prowadzone działa-
nia odtworzymy zabytkowe aleje
przydrożne takie jak „kasztanów-
ka” z Warszkowa do Wrześnicy,
czy droga między Wrześnicą 
i Sławskiem. Założymy nową
aleję przy drodze powiatowej
Tychowo – Bzowo. Nowy drze-
wostan pojawi się też wzdłuż
szlaków rowerowych na dawnych
torowiskach w Pomiłowie oraz na
trasie Radosław-Tokary. 

Planujemy założyć też kolej-
ne poletka wieloletnich roślin
nektarodajnych. Wśród pól 
w Warszkowie założymy tzw.
remizę drzew, krzewów i roślin
nektarodajnych na powierzchni
ok. 0,5 ha. Będzie to wspaniałe
miejsce dla wędrownych pasiek.

Z kolei w ramach rewitalizacji
Kwasowa powstaną łąki kwietne
przyjazne owadom.

�

Miododajne 2021

Pandemia koronawirusa znacznie
utrudniła pracę świetlic środowi-
skowych na terenie Gminy Sław-
no, jednakże cały czas pracowni-
cy starają się wyjść naprzeciw
nowej rzeczywistości i pojawia-
jącym się oczekiwaniom.

Decyzją wojewody zachod-
niopomorskiego od 12 marca do
24 maja działalność wszystkich
placówek wsparcia dziennego
została zawieszona. Dzieci pozo-

stały w domach, a pracownicy
świetlic podjęli działania wspie-
rające walkę z pandemią. Kupio-
no maszyny do szycia oraz mate-
riały, z których szyto maseczki
ochronne dla podopiecznych
placówek i mieszkańców naszej
gminy.

W czerwcu działalność świe-
tlic została wznowiona, jednak
trzeba było stworzyć odpowiednie
procedury i zasady w celu zapew-

nienia reżimu sanitarnego. Oprócz
tradycyjnych zajęć świetlicowych
przywrócone zostały także zajęcia
dodatkowe z robotyki, informatyki
i języka angielskiego. 

Wydawało się, że wszystko
wraca do normalności. W czasie
wakacji wychowankowie wzięli
udział w warsztatach archeolo-
gicznych w Sławsku, podczas
których mieli okazję poznać meto-
dy i techniki terenowych prac

badawczych oraz odkrywać prze-
szłość naszej gminy.

Uczestniczyli też w wyciecz-
ce do gdańskiego zoo, w którym
podziwiali zwierzęta pochodzące
ze wszystkich kontynentów. Była
to dla naszych dzieci i młodzieży
niezwykła lekcja szacunku i miło-
ści do zwierząt.

Dzięki zaproszeniu do
współpracy przez sołectwo
Kwasowo zorganizowano festyn
rodzinny „Pożegnanie wakacji”.
Uczestnicy mogli skorzystać 
z malowania twarzy i włosów,
wziąć udział w zajęciach manu-
alnych oraz zabaw na dmuchań-
cach. Nie zabrakło również

konkurencji sportowych oraz
pysznego poczęstunku.

We wrześniu z wielką rado-
ścią i nadzieją na stabilizację
wspierano podopiecznych w po-
wrocie do nauczania stacjonar-
nego w szkołach. Po raz kolejny
wychowankowie przygotowali
dar serca dla hospicjum w Darło-
w ie przekazując dekoracje 
z płodów natury. 

Niestety, już po kilku tygo-
dniach okazało się, że ponownie
musimy sprostać trudnej rzeczy-
wistości. Od 24 października dzia-
łalność świetlic została ponownie
zawieszona jednak wychowawcy
są w stałym kontakcie z pod-

opiecznymi i ich rodzinami.
Wszyscy pracownicy pozostają do
ich dyspozycji w formie pracy
zdalnej, za pośrednictwem wszel-
kich dostępnych kanałów komu-
nikacyjnych.

Z niecierpliwością czekamy
na powrót dzieci i młodzieży do
świetlic, dodatkowo  wyposaża-
my nasze placówki i przygotowu-
jemy się do nadchodzących Świąt
Bożego Narodzenia poprzez przy-
gotowanie dekoracji oraz kartek
świątecznych.

Świetlice w obliczu pandemii

Każda chwila wykorzystana

Nowa rzeczywistość
spowodowała podjęcie

nieplanowanych wcześniej dzia-
łań. Najpierw chcąc wspomóc
mieszkańców gminy Sławno 
z zapałem przystąpiono do

szycia bawełnianych maseczek
ochronnych. Kupiono maszyny
do szycia i nabywano umiejęt-
ności krawieckich. Jednocześnie
zrodził się pomysł stworzenia
pracowni krawieckiej i nowych

warsztatów dla uczestników CIS.
W czasie wakacyjnego

złagodzenia reżimu sanitarnego
odbyła się wycieczka integracyj-
na do Gospodarstwa Edukacyj-
nego „W Labiryntach” w Papro-

tach, podczas której uczestnicy
uczyli się podejmować trafne
decyzje, tak aby osiągnąć zamie-
rzone cele. 

Zorganizowano również
wyjazd do Multikina w Koszali-

nie na film Patryka Vegi  „Pętla”,
a następnie uczestnicy wycieczki
mieli przyjemność kosztować
orientalnych smaków kuchni
chińskiej.

Przez cały okres „zamknię-
cia”, mimo zawieszenia regular-
nych zajęć, drzwi CIS były
zawsze otwarte. Uczestnicy
mogli korzystać ze wsparcia
doradcy zawodowego, radcy
prawnego, pracownika socjalne-
go oraz psychologa. 

W ramach warsztatów
zawodowych zorganizowane

zostały także dwa kursy: prawo
jazdy kat. B dla 3 osób oraz kurs
obsługi wykaszarek, podkaszarek
i kos mechanicznych dla 4 osób.

Centrum Integracji Społecz-
nej w Rzyszczewie z optymizmem
i nową energią wkroczyło w trze-
ci rok funkcjonowania. Będzie to
rok pełen wyzwań, gdyż realizo-
wany jest kolejny projekt społecz-
ny, wprowadzono kolejne warsz-
taty zawodowe, budowana jest
nowa siedziba CIS. Mamy nadzie-
ję, że nowy rok okaże się dla nas
wszystkich bardziej pomyślny.

CIS nie poddał się pandemii
Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie pomimo trwającej epidemii COVID-19 przez
ostatni okres stara się wrócić „do normalności” po czasowym zawieszeniu funkcjonowania. 

Drodzy pszczelarze!
Zwracamy się do Was z
apelem o wskazanie miejsc,
w których można założyć
poletka roślin i nasadzenia
drzew nektarodajnych.
Wspólnie wykonamy je w
kolejnych latach.

Przegorzan to bardzo dekoracyjna roślina nektrodajna, a nasiona udało
się pozyskać nieodpłatnie od zaprzyjaźnionego rolnika

Wakacyjna wycieczka do zoo Spotkania z archeologią Dary dla darłowskiego hospicjum

Piękne ozdoby świąteczne po-
wstają w świetlicach

Wyjazd do Multikina i orien-
talna restauracja

Praktyczne zajęcia remontowo-
-budowlane

Kurs na prawo jazdy rozpoczęło
3 uczestników

Podejmowanie decyzji i
współpraca były ważne podczas
zajęć w gospodarstwie eduka-
cyjnym

Takie „cuda” powstały podczas kursu dla pilarzy
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Od początku bieżącego roku
Gmina Sławno realizuje projekt
„Pomocna Dłoń w Gminie Sław-
no”, współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej oraz
budżetu państwa w ramach
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego na lata 2014-
2020. 

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sławnie prowadzi
szereg działań w partnerstwie 
z Powiatem Sławieńskim repre-
zentowanym przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sławnie oraz Spółdzielnią
Socjalną „Komunalka”.

W jego ramach realizowane
są m. in. usługi opiekuńcze,
asystenckie i sąsiedzkie, udziela-
ne jest wsparcie psychologiczne 
i prawne. Prowadzone są także
grupy wsparcia i szkolenia dla
opiekunów faktycznych osób 
z niepełnosprawnościami.

Dobre wsparcie
W ramach projektu wdrożo-

ny został program „Dobre Wspar-
cie”, w skład którego wchodzą

aplikacja i urządzenia mobilne 
– opaski dla podopiecznych 
oraz smartfony dla opiekunów 
i asystentów.

Dzięki aplikacji w jednym
miejscu można zaplanować czas
pracy, uzgodnić dostępność opie-
kunów i asystentów (urlopy, zwol-
nienia), przypisać zastępstwa.
Można nawiązać szybki kontakt
zarów no  z  p racow n ikami  
j ak  i  podop iecznymi  o raz
w czasie rzeczywistym posiadać

informacje o czasie, rodzaju 
i miejscu udzielanego wsparcia.

Z kolei opaski do teleopieki
służą do pomiaru tętna pod-
opiecznego, jego lokalizacji 
i szybkiego zaalarmowania 
w razie potrzeby (SOS).

Usługi sąsiedzkie
W dobie pandemii nie

bądźmy obojętni. Pamiętajmy 
o osobach starszych i niesamo-
dzielnych. Jeśli widzisz, że Twój

sąsiad czy sąsiadka potrzebu-

je pomocy – zadzwoń. Pracow-
nik GOPS skontaktuje się z osobą
potrzebującą pomocy i wspólnie
ustalą dalszą formę wsparcia.

Jeśli sam jesteś zaintere-

sowany niesieniem pomocy np.
możesz pomóc w zrobieniu zaku-
pów, przyniesieniu opału, czy
dotrzymaniu towarzystwa – za-
dzwoń – omówimy szczegóły 
i ustalimy zasady współpracy. 

Pamiętajmy, dobry sąsiad to
skarb na miarę dzisiejszych
czasów.

Wsparcie opiekunów 
faktycznych

Jeśli jesteś opiekunem

faktycznym osoby z niepełno-

sprawnościami, czujesz, że
opadasz z sił, czasami czujesz
ogarniającą Cię bezradność, 
a w dobie panującej pandemii nie
możesz „przebić” się przez ogra-
niczenia – zadzwoń, postaramy
się pomóc i znajdziemy odpo-
wiednie wsparcie dla Ciebie.

Klub Seniora
Utworzono Klub Seniora 

w nieużytkowanych pomieszcze-
niach byłej biblioteki w Żukowie.
Zaadaptowano pomieszczenia 
i kompleksowo je wyposażono. 
W związku z ograniczeniami
spowodowanymi stanem epide-
miologicznym obecnie nie są
prowadzone zajęcia jednak, gdy
tylko będzie taka możliwość Klub
zostanie otwarty i uruchomione
zostaną regularne spotkania.

Uczestnictwo w projekcie
Udział w projekcie jest

bezpłatny, a rekrutacja prowa-
dzona jest w sposób ciągły. Jedy-
nie w przypadku usług opiekuń-
czych, gdy dochód uczestnika
korzystającego ze wsparcia prze-
kracza 150 proc. właściwego
kryterium dochodowego określo-
nego zgodnie z art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej, zakłada się
ponoszenie częściowej lub całko-

witej odpłatności. Jej wysokość
ustalana jest indywidualnie dla
każdego uczestnika na podstawie
odrębnych przepisów. 

Wyciągamy „Pomocną dłoń”

Gmina Sławno zako-

ńczyła 2-letni projekt

„LOKALNIE SPRAWNI – wyso-

kiej jakości usługi świadczo-

ne dla osób niepełnospraw-

nych”, którego realizatorem

był Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Sławnie. Wartość

projektu to prawie 540 tys. zł,

z czego aż 512 tys. zł (95%

kosztów) obejmowało dofinan-

sowanie z Unii Europejskiej 

i budżetu państwa.  Pozostała

część środków to wkład własny

Gminy Sławno. 

Celem projektu było zwięk-
szenie dostępu do bezpłatnych
usług asystenckich i rehabilita-
cyjnych oraz sprzętu pielęgnacyj-
nego i rehabilitacyjnego dla osób
niepełnosprawnych z terenu
Gminy Sławno.

Wypożyczalnia 
Utworzono Wypożyczalnię

Sprzętu Rehabi l i tacyjnego 
w Gwiazdowie, z której bezpłat-
nie mogą korzystać wszyscy
potrzebujący mieszkańcy gminy
Sławno. Zaadaptowano specjal-
ne pomieszczenie i zakupiono
dużą ilość sprzętu rehabilitacyj-
nego, pielęgnacyjnego i ortope-
dycznego. Potrzebujący zgłaszają

się do GOPS, który na podstawie
pisemnej umowy wypożycza
konkretne sprzęty i urządzenia. 

Do dyspozycji są m.in. łóżka
rehabilitacyjne i rowerki, bieżnie,
chodziki, wózki aktywne i elek-
tryczne, schodołaz, tor do nauki
chodzenia, podnośnik, materace
przeciwodleżynowe, koncentra-
tory tlenu, rotor elektryczny,
zestawy do ćwiczeń samowspo-
magających, półkule sensorycz-
ne, gripbudy, kręgi przeciwodle-
żynowe, zestawy do mycia głowy,
uchwyty wannowe, elektrosty-
mulator (niezbędny do terapii
przeciwbólowej, stymulacji
mięśni, masażu i odprężenia) 
i wiele innych sprzętów rehabilo-
tacyjnych. 

Dotychczas z oferty tej
skorzystało 73 potrzebujących
mieszkańców gminy Sławno.

Mimo zakończenia realizacji
projektu Wypożyczalnia funkcjo-

nuje nieprzerwanie i jest stale
doposażana w najczęściej używa-
ny i najpotrzebniejszy sprzęt. 

Usługi asystenckie
Zatrudniono 2 osoby, które

pełniły funkcję asystentów osobi-
stych osób niepełnosprawnych.
Asystenci odwiedzali potrzebu-
jących w miejscu ich zamieszka-
nia i pomagali w wykonywaniu
codziennych obowiązków domo-
wych, załatwiali sprawy urzędo-
we, robili zakupy, pomagali 
w przemieszczaniu się, umawiali
i towarzyszyli w wizytach lekar-
skich. Dbali też o zaspokajanie
potrzeb kulturalnych i towarzy-
skich oraz pomagali uzyskać inne,
dostępne świadczenia dla osób
niepełnosprawnych. 

Dzięki realizacji kolejnych,
dofinansowanych ze środków
unijnych projektów działania te
są kontynuowane przez GOPS.

Usługi i turnusy rehabilitacyjne
Niepełnosprawnym uczestni-

kom projektu zapewniono bezpłat-
ne usługi rehabilitacyjne. W zale-
żności od rodzaju schorzenia
rehabilitanci odwiedzali podopiecz-
nych w ich domach i starali się
wspomóc proces leczenia.

Uczestnicy projektu wraz 
z opiekunami wzięli także udział 
w bezpłatnych, 14-dniowych turnu-
sach rehabilitacyjnych. Podczas ich
trwania mieli możliwość korzysta-
nia z kilku zabiegów leczniczych 
i rehabilitacyjnych dziennie, progra-
mów animacyjnych i rekreacji. 

Bezpłatny transport
W ramach realizacji projek-

tu pojazd należący do Gminy
Sławno został wyposażony 
w windę dla osób niepełno-

sprawnych. Dzięki temu osoby na
wózkach mogą korzystać z bez-
płatnych dowozów np. do ośrod-
ków wsparcia, szpitali, lekarzy,
urzędów, itp. 

Likwidacja barier 
architektonicznych

Dostosowano najbliższe
otoczenie 4 osób niepełnospraw-
nych do ich faktycznych potrzeb.
Przede wszystkim przebudowa-
no i wyposażono w odpowiednią
armaturę łazienki podopiecznych,

by można było łatwiej zadbać 
o higienę osób mających proble-
my z poruszaniem się.

Dalsze działania
Staramy się, aby niepełno-

sprawni i niesamodzielni miesz-
kańcy gminy Sławno otrzymywali
niezbędne wsparcie. Realizujemy
kolejny unijny projekt „Pomocna
dłoń w Gminie Sławno”, by zwięk-
szyć ilość i jakość świadczonych
usług społecznych.

�

Sprawni w pomocy niepełnosprawnym 

Samochód wyposażono w windę umożliwiająca transport niepełnospraw-

nych na wózkach

Utworzono wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego w Gwiazdowie Z turnusów rehabilitacyjnych skorzystali uczestnicy projektu

Jedno ze szkoleń dla opiekunów realizowane przez PCPR w Sławnie (foto:

PCPR Sławno)

Więcej informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Ro-
dzinie w Sławnie, przy ul. Gdańskiej 18a lub pod nr tel. 59 810-03-00. 
Informacje dostępne są także na stronie www.gops.slawno.ibip.pl 
(w zakładce projekt Pomocna Dłoń w Gminie Sławno) oraz na stronie
www.gminaslawno.pl (w zakładce Fundusze).

Opaski do teleopieki

Szczegółowych informacji 
o możliwości i zasadach ko-
rzystania z Wypożyczalni
udziela Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sławnie, ul. Gdańska 18a
lub pod nr tel. 59 810-03-00. 

Uroczyste otwarcie Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego w Gwiazdowie
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Z adbano o wymianę
poszycia dachowego i

jego ocieplenie, ocieplenie funda-
mentów, nową stolarkę okienną i
drzwiową, elewację zewnętrzną i
budki lęgowe dla ptaków.
Wnętrze również przeszło
kompleksową metamorfozę. Usta-
wiono nowe ścianki działowe,
wyodrębniono pomieszczenia
sanitarne, kuchenne i gospodar-
cze. Wykonano podwieszony sufit
a na ścianach ułożono nowe
tynki. Wykonano też wszystkie
nowe instalacje.

Po pomalowaniu całości

wnętrze prezentuje się bardzo
estetycznie. Uroku obiektowi
dodaje nowy, stylizowany komi-
nek, który w centralnym miejscu
sali stanowi jej wspaniałą ozdo-
bę.

Świetlica czeka na umeblo-
wanie i zagospodarowanie
poszczególnych pomieszczeń.

Wiosną mieszkańcy Warsz-
kówka zostaną zaproszeni do
wspólnego porządkowania i zago-
spodarowania oraz obsadzenia
placu zabaw i terenu przylega-
jącego do świetlicy, by wszyst-
kim mieszkało się przyjemniej. 

Prace w 85% finansowane

są ze środków unijnych. 

Zadanie wpisuje się w rewi-
talizację wsi a realizowane jest w
ramach Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata
2014-2020,

�

Nowoczesne, estetyczne wnętrza i elewacja świetlicy

Kompleksowy remont i termomodernizacja świetlicy w Warszkówku

Świetlica przed remontem

WarSzkóWko Zakończono prace polegające na przebudowie, kompleksowym remoncie 
i termomodernizacji budynku świetlicy wiejskiej w Warszkówku. Obiekt zyskał zupełnie
nowy, estetyczny wygląd

. 

(dokończenie ze str. 1)

R ewitalizacja umożliwiła
realizację „twardych”,

długo oczekiwanych inwestycji 
w postaci dróg, chodników i oświe-
tlenia w Noskowie, Rzyszczewie 
i Kwasowie. Szczególnie cieszy
budowa chodników, ronda wraz 
z oświetleniem w miejsce bardzo
niebezpiecznego skrzyżowania 
w centrum Smardzewa. Drogi 

i rondo budowane są tu dzięki
udziałowi Powiatu Sławieńskiego
jako partnera w projekcie.

W latach 2021-2022 na reali-
zację czekają kolejne inwestycje
takie jak: budowa sieci kanaliza-
cji sanitarnej w Smardzewie czy

budowa kompleksu sportowego
wraz z nowym boiskiem wielo-
funkcyjnym, parkingiem i zago-
spodarowaniem boiska trawia-
stego w Noskowie. 

Rewitalizacja naszych miej-
scowości realizowana jest dzięki
pozyskiwaniu funduszy z wielu

źródeł. Przykładem jest Warsz-
kówko i Stary Kraków, gdzie
remonty świetlic są prowadzone
w ramach projektu termomoder-
nizacji obiektów użyteczności
publicznej, a droga w kierunku
do szkoły w Bobrowicach powsta-
ła przy udziale środków z PROW.

Do tego sołtysi sięgają po środki
przeznaczone na rewitalizację
społeczną, dzięki czemu powsta-
ły w iaty rekreacyjne w Warsz-
kówku i w Noskowie, a kuchnia
świetlicy w Kwasowie została
doposażona.

�

Szansa, którą wykorzystujemy wzorcowo!

Rewitalizacja gminy trwa 

Zrewitalizowany w roku 2019 budynek wielolokalowy w Rzyszczewie

Pałac w Kwasowie, dzięki rewitalizacji z pewnością stanie się „wizytówką” naszej gminy

Jesteśmy rekordzistami 
w skali województwa – zdo-
byliśmy rekordową sumę na
rewitalizację gminy pośród
wszystkich miast i gmin
wiejskich.

oś priorytetowa ii Gospodarka niskoemisyjna, działanie 2.5 Moderni-
zacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej w związku z reali-
zacją projektu „kompleksowa modernizacja energetyczna budynków
użyteczności publicznej w gminie sławno” oraz w ramach działania 2.10
zwiększenie wykorzystywania źródeł odnawialnych w związku z reali-
zacją projektu „Budowa, rozbudowa i modernizacja jednostek wytwa-
rzających energie elektryczną i cieplną z ozE w budynkach użyteczności
publicznej, w tym z niezbędną infrastrukturą przyłączeniową do sieci
dystrybucyjnych na terenie gminy sławno”.

Co dalej z rewitalizacją?
RyszaRd stachowiak, wójt Gminy sławno:

Już wiem, że rewitalizacja będzie finansowana ze środków UE w kolej-
nych latach.
Na wielu, różnorodnych spotkaniach byłem świadkiem przedstawiania
Gminy sławno jako lidera działań rewitalizacyjnych w skali całego woje-
wództwa. to bardzo miłe słowa, które są pochwałą i jednocześnie mo-
tywacją do kolejnych, ambitnych działań.
obecny Lokalny Program Rewitalizacji Gminy sławno obowiązuje do
końca 2023 roku. Na kolejny okres Gmina musi opracować nowy pro-
gram, który będzie podstawą do ubiegania się o środki unijne na dalsze
działania rewitalizacyjne. 
Rewitalizacja może obejmować tylko wsie i obszary o najgorszych
wskaźnikach społecznych i infrastrukturalnych. Po przeprowadzeniu ko-
lejnych analiz jestem przekonany, że działania rewitalizacyjne zostaną
tym razem skierowane na inne miejscowości naszej gminy. 
Mam przy tym ogromną nadzieję, że Rada Gminy sławno w pełni po-
prze moje starania w przygotowaniu tego programu.



Wiele powodów do radości mają
też mieszkańcy rewitalizowanego
Kwasowa, tam zaangażowanie 
i postęp prac są chyba najbar-
dziej widoczne.

Jeszcze w roku 2019 wyre-
montowano i wykonano termo-
modernizację jednego budynku
wielorodzinnego, zaś bieżący rok
do prace drogowe i przywracanie
blasku zabytkowemu pałacowi.

Jako pierwsze zakończono
prace przy budowie drogi i
parkingów z kostki brukowej
wokół kościoła. Powstały też zjaz-
dy do poszczególnych posesji i

pasy zieleni, które dodają uroku
całości. Mieszkańcy w ramach
czynów społecznych zadbali 
o zieleń – posiali trawę, posadzili
ozdobne drzewa, a późną jesienią
zasadzili na skarpach 2 tys. cebul
krokusów, które stworzą kwiet-
ny dywan już wiosną przyszłego
roku. Na zamontowanie czekają
jeszcze ławki i kosze na odpady. 

Przebudowano też ok. 170
m drogi z trylinki prowadzącej od
drogi wojewódzkiej nr 205 do
zabudowań – domów jedno- 
i wielorodzinnych oznaczonych
numerami 4-6a. Zdjęto wysłużoną

nawierzchnię i wykonano nową 
z kostki betonowej na podbudo-
wie. Powstał też chodnik i zjazdy
do posesji. Mieszkańcy w ramach
wioskowego „czynu społecznego”
zagospodarowali przygotowane
pasy zieleni porządkując tereny
po budowie i siejąc trawę. 

***
Wspaniały, oświetlony trakt

pieszo-rowerowy o długości 584
m powstał wzdłuż drogi woje-
wódzkiej Nr 205. Wybudowano
też zjazdy do posesji i zatokę auto-
busową. O zieleń i nasadzenia
zadbali mieszkańcy Kwasowa.

Dodatkowo cieszy fakt, że
dzięki bardzo dobrej współpracy
naszej gminy z samorządem
województwa zachodniopomor-
skiego oraz Zachodniopomorskim

Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Koszalinie powstał nowy chodnik
po wschodniej stronie drogi prze-
biegającej przez Kwasowo. Około
300 m deptak z kostki brukowej
jest estetycznie spójny z realizo-
wanymi przez nas inwestycjami 
i stanowi uzupełnienie projektów
rewitalizacyjnych Kwasowa.

Dzięki tym działaniom miesz-
kańcy mogą teraz bezpiecznie
poruszać się wzdłuż drogi, gdzie
szczególnie w okresie letnim jest
bardzo duże natężenie ruchu.

***
Śmiało można powiedzieć, że

przysłowiową „wisienką na
torcie” w przypadku rewitalizacji
Kwasowa będzie ukończony
remont i termomodernizacja pała-
cu oraz zagospodarowanie w przy-
szłym roku przylegającego do
niego terenu. Prace remontowe 
w pałacu prowadzone są tu iden-
tycznie jak w przypadku innych
wspólnot mieszkaniowych o czym
piszemy też w art. pt. „Rewitali-
zacja Gminy – szansa, którą wyko-
rzystujemy wzorcowo!”.

Z kolei zgodnie z zaprojek-
towanym zagospodarowaniem
terenu powstaną ścieżki space-
rowe, wiata, plac zabaw i zbior-
niki wodne, a także fontanna. 

Inwestycje zrealizowane

zostały w ramach rewitalizacji

Gminy Sławno dzięki środkom z

Europejskiego Funduszu Rozwo-

ju Regionalnego oraz budżetu

państwa w ramach Regionalne-

go Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego

na lata 2014-2020. Finansowanie

nie obejmowało chodnika wzdłuż

drogi wojewódzkiej, przebudo-

wanego przez Zachodniopomor-

ski Zarząd Dróg Wojewódzkich.
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Wiata w Noskowie już jest wykorzystywana przez mieszkańców

Droga wokół świątyni i nowy chodnik przy drodze wojewódzkiej w Kwa-
sowie

Droga z trelinki zastąpiona została drogą brukową z chodnikiem i zjaz-
dami

Nowa droga prowadzi w kierunku planowanego do przebudowy boiska

Drogę w kierunku do Żabna obsadzono drzewami

Noskowo

kwasowo

Wiata i drogi 
W Noskowie powstały trzy nowe odcinki dróg asfaltowych. Są to

tzw. „odnogi” od głównej drogi przez wieś. Prowadzą one w kierun-
ku Żabna, do boiska wiejskiego, w stronę sklepu i dalej do zabudowań.
Łącznie to ponad 0,5 km nowych, asfaltowych dróg, przy których
wybudowano też zjazdy do posesji, utwardzono pobocza, 
a w niektórych miejscach wykonano rowy. Nasadzono też drzewa 
i krzewy ozdobne. 

Zadanie zrealizowano w ramach projektu rewitalizacji wsi Nosko-
wo dzięki środkom unijnym, które pokryły ok. 85% wartości inwesty-
cji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.

W ramach rewitalizacji społecznej Noskowa, mieszkańcy, we
własnym zakresie wybudowali na placu zabaw wiatę integracyjno-
rekreacyjną, która była wykorzystana m.in. podczas dożynek wiejskich
w br.

Świetlica powstanie...
Mamy jeszcze jedną dobrą wiadomość dla mieszkańców Nosko-

wa – powiększamy świetlicę! Gmina Sławno nabyła lokal po byłym
sklepie GS sąsiadujący ze świetlicą wiejską. Dzięki realizacji projek-

tu unijnego w pozyskanych pomieszczeniach wygospodarowana zosta-
nie tam m.in. mniejsza sala do organizacji np. zajęć z dziećmi czy
mniejszych spotkań oraz zaplecze i dodatkowe pomieszczenia gospo-
darcze. Ułatwi to funkcjonowanie obiektu i organizowanie różnego
rodzaju wydarzeń.

Fragment chodnika przebudowany przez ZZDW w Koszalinie

Teren przed inwestycją i nowy chodnik w Kwasowie
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Smardzewo

Budują 
drogi
Trwa przebudowa nawierzchni
dróg powiatowych w Smardze-
wie. Dzięki temu w najbardziej
niebezpiecznym punkcie wsi 
– na skrzyżowaniu dróg prowa-
dzących z Karwic do Ostrowca 
i z Bobrowic do Żegocina po-
wstaje rondo. 

Budowane są też nowe
chodniki, w tym na bardzo
niebezpiecznym odcinku drogi od
nowopowstałego ronda w stronę
Żegocina. 

Inwestycję realizuje Powiat
Sławieński w partnerstwie 
z Gminą Sławno w ramach
projektu dofinansowanego 
z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego oraz
budżetu państwa w ramach
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego 2014-2020.

Powstał 
nowoczesny
plac zabaw 
w Łętowie
Zakończone zostały prace przy
budowie nowoczesnego placu
zabaw w Łętowie. Zgodnie z za-
łożeniami przy boisku sporto-
wym powstała strefa rekreacyj-
na. 

Po demontażu starych
urządzeń przygotowane zostało
miejsce pod nowe sprzęty.
Zamontowane zostały huśtawki,
karuzele i zestaw zabawowy dla
dzieci.

Dotację unijną w wysokości
21 tys. zł na realizację zadania
pozyskano za pośrednictwem
Darłowskiej Lokalnej Grupy
Rybackiej z Europejskiego
Funduszu Morskiego i Rybackie-
go i pokryje ona prawie 64%
wartości tej inwestycji.

II etap realizacji zadania 
– rozbudowa strefy rekreacji 
w Łętowie planowana jest
również dzięki środkom unijnym,
po które zamierzamy sięgnąć 
w najbliższym czasie.

Wykonawcą prac budowlanych jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj-
nych i Budowlanych „INFRABUD” Spółka z o. o. z Koszalina

Rondo zapewni większe bezpieczeństwo kierującym

W ramach realizacji I etapu budowy strefy rekreacyjnej w Łętowie posta-
wiono nowe urządzenia i ogrodzono teren

Nowoczesne urządzenia postawiono na placu zabaw w Łętowie

Kompleksowo przebudowa-
no historyczną drogę brukową,
która dzięki rewitalizacji odzy-
skała swój dawny blask. Napra-
wiono, wyrównano i wyprofilo-
wano nawierzchnię z kamienia
polnego, dzięki temu powstał
ponad 350 m odcinek drogi 
z nowymi chodnikami i zjazdami
do poszczególnych posesji.
Odtworzone zostały też przy-
drożne rowy, utwardzone pobo-
cza i ułożono tzw. „ściek”. Na przy-
gotowanym podłożu mieszkańcy
we współpracy z CIS wysiali
trawy i posadzili ozdobne drzewa.

***
Na początku marca br.

Ruszyła budowa nowej siedziby
Centrum Integracji Społecznej w
Rzyszczewie, która będzie jedno-
cześnie świetlicą wiejską. Zgod-
nie z planami – po wybudowa-
nym Centrum Promocji Rzeki
Wieprzy w Pomiłowie i świetlicy
w Radosławiu – to trzeci na tere-
nie naszej gminy „szachulec”,
swym wyglądem przypominający
wiejską chatę. Architektura
budynku nawiązuje do budynków
mieszkalnych tzw. „Krainy 
w kratę”, a fasada została ukształ-

towana na wzór konstrukcji
szachulcowej. Wybudowano
dwukondygnacyjny budynek
pokryty ceramiczną dachówką,
składający się z parteru i użytko-
wego poddasza o powierzchni
użytkowej ok. 340 m kw. 
W budynku znajdą się m.in.: sala
spotkań, biuro, pomieszczenia
higieniczno-sanitarne, kuchnia.
Wiosną przyszłego roku teren
wokół budynku zostanie zago-
spodarowany przez uczestników
zajęć – warsztatów w CIS.

***
Prowadzona jest także

kompleksowa termomodernizacja
budynku wielolokalowego pod 
nr 40 w Rzyszczewie. Tak jak 
i w przypadku innych wspólnot
mieszkaniowych biorących udział
w rewitalizacji wykonano tu
kompleksowy remont części
wspólnych budynku, klatek scho-
dowych wraz z wymianą instala-
cji elektrycznej, wymieniono
dach, wyremontowano kominy 
i położono nową instalację odgro-
mową. Przeprowadzono termo-
modernizację budynku poprzez
docieplenie ścian, wykonanie
elewacji, wymianę drzwi wejścio-
wych oraz okien części wspól-
nych, bram garażowych i docie-
plenie stropu.

***
Mieszkańcy Rzyszczewa

także nie pozostali obojętni
wobec prowadzonych w ich miej-
scowości zmian. W ciągu całego
roku zorganizowali kilka czynów
społecznych podczas których
zamiatali, grabili, porządkowali
teren wsi. Zagospodarowywali
też trawniki i zieleńce siejąc
trawę, sadząc drzewa i krzewy

Rzyszczewo

2020 - rok wielu inwestycji
Po wykonaniu dużych inwestycji w Rzyszczewie w roku 2019, takich jak kompleksowy remont i ter-
momodernizacja budynku wielolokalowego położnego pod nr 37, wybudowaniu drogi wewnętrznej
oraz przebudowaniu chodników wzdłuż drogi powiatowej wiele się tu działo także i w ciągu całe-
go bieżącego roku. 

Budynek wielolokalowy pod nr 40 w Rzyszczewie przeszedł kompleksowy
remont i termomodernizację

Tu gdzie na początku br. było jeszcze boisko – jest nowy budynek CIS

Droga brukowa i chodnik w Rzyszczewie przed i po przebudowie

Jeden z czynów społecznych w Rzyszczewie, gdy porządkowano teren po przebudowie chodnika

ozdobne. Ostatnio sadzili róże,
chcąc, aby o ich wsi mówiono
„Różane Rzyszczewo”. O tej akcji
przeczytać możecie w artykule
pt. „Różane Rzyszczewo” na 4 str.
niniejszego wydania gazety.

***
Inwestycje wpisane zostały

w Lokalny Plan Rewitalizacji na
terenie Gminy Sławno, dzięki
czemu pozyskano środki na ich
realizację z Europejskiego Fundu-

szu Rozwoju Regionalnego oraz
budżetu państwa w ramach
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego na lata 2014-
2020.
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Gwiazdowo 

Nowa droga 
Przebudowano drogę gminną 
w Gwiazdowie, dzięki czemu po-
wstała nawierzchnia z wielo-
otworowych płyt betonowych
yomb o długości prawie 2 km 
– od skrzyżowania z drogą powia-
tową w stronę Gwiazdówka – aż
do istniejącej drogi brukowej. 

Płyty rozdzielono pasem 
z destruktu, wykonano także tzw.
mijanki i zjazdy do poszczegól-

nych posesji mieszkańców.
Wzdłuż drogi utwardzone zosta-
ną pobocza, a w przyszłości posa-
dzone drzewa lub krzewy miodo-
dajne, które uzupełnią stare aleje
pięknych drzew.

Inwestycja, dzięki zwiększe-
niu przyznanej wcześniej dotacji,
uzyskała ostatecznie wsparcie 
w wysokości 340 tys. zł, z budże-
tu Województwa Zachodniopo-
morskiego na ochronę gruntów
rolnych i leśnych. Kwota ta stano-
wi ok. 38 proc. wartości wszyst-
kich prac.

W Boleszewie i Sławsku
zrealizowano projekty, który
otrzymały „Granty Sołeckie
2020”. Do tegorocznej edycji
konkursu Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego przy-

stąpiło łącznie 515 sołectw,
spośród których wyłoniono laure-
atów. W ich gronie znalazły się 
2 sołectwa z terenu naszej gminy,
które otrzymały granty w wyso-
kości 10 tys. zł każdy.

Dzięki temu wsparciu na
boisku sportowym w Boleszewie
wybudowano wiatę rekreacyjną
wraz z miejscem na ognisko. 
Z kolei na boisku trawiastym 
w centrum Sławska – na tzw.

terenie podożynkowym, tuż przy
placu zabaw dla dzieci stanęły
dwa 2-stanowiskowe urządzenia
siłowni plenerowej.

�

Plenerową siłownię utworzono w Sławsku Wiata rekreacyjna z miejscem na ognisko powstała w Boleszewie

Droga przed zmianą na-
wierzchni

Wykonano podbudowę i uło-
żono drogę z płyt

Granty sołeckie 2020 zrealizowane 

Główne drogi w Sławsku to drogi
należące do Powiatu Sławieńskie-
go. Drogi, które wymagają kom-
pleksowej przebudowy. Ogrom-
nym marzeniem mieszkańców
poza nowym asfaltem jest też bu-

dowa chodników. Moim marze-
niem jest kompleksowa budowa
drogi wraz z chodnikami, parkin-
gami i drogą rowerową. 

Dotychczas nie podejmowa-
no żadnych prac w tym kierunku,

gdyż najpierw należało wybudo-
wać infrastrukturę umieszczoną
pod nawierzchnią – sieć kanali-
zacji sanitarnej i nowy wodociąg.
W 2020 roku Gmina zakończyła 
I etap budowy tych sieci. Pora
więc na budowę nowej drogi.

Mam świadomość, że budo-
wa będzie możliwa wyłącznie 
po przygotowaniu dokumentacji
budowlanej i zapewnieniu finan-
sowania zewnętrznego. Zapropo-
nowałem więc Panu Staroście
współpracę Gminy w tym zakre-
sie. Zadeklarowałem przygoto-
wanie dokumentacji na przebu-
dowę drogi na odcinku od Sławna
do Sławska – do kościoła i dalej do
końca zabudowy w kierunku na
Radosław. Równolegle do nowej
drogi proponuję zaprojektowanie

drogi rowerowej na odcinku od
szpitala w Sławnie do centrum
Sławska. W zależności od dostęp-
ności środków zewnętrznych, 
w tym unijnych, realizacja drogi
rowerowej może być połączona 
z przebudową drogi powiatowej
lub realizowana oddzielnie.

Planuję przygotowanie
dokumentacji budowlanej dla
całego odcinka, a realizacja może
zostać podzielona na 2 etapy. 

Z radością mogę poinformo-
wać, że współpraca gminy 
i Starostwa została podjęta.
Obecnie opracowywana jest
mapa do celów projektowych dla
projektu budowlanego. Starostwo
sławieńskie planuje komplekso-
wą przebudowę tej drogi – nie
tylko jej remont.

Pragniemy jak najszybciej
przygotować dokumentację
budowlaną i uzyskać pozwolenia
na budowę, tak aby być przygo-
towanym na przyszłe pieniądze
unijne w ramach kolejnego
budżetu UE lub Funduszu Odbu-
dowy i Rozwoju UE.

Wiem też, że jeszcze przed
przebudową tej drogi zostanie
wybudowana tu infrastruktura

światłowodu szerokopasmowego.
Możliwym jest, że wybudowana
zostanie tu też sieć gazociągowa,
ale czy tak się stanie zależy wyłącz-
nie od mieszkańców Sławska. Czy
gazociąg zostanie wybudowany w
Sławsku – odsyłam do artykułu pt.
„Gazyfikacja postępuje” na stronie
25 tego wydania gazety.

Ryszard Stachowiak 

Wójt Gminy Sławno

Kiedy powstanie droga powiatowa z chodnikami?

W Sławsku ciągle niebezpiecznie

Gmina Sławno to „Zielona Gmi-
na”, a to stwierdzenie w pełni
odzwierciedla nasz krajobraz. Od
kilku lat realizujemy intensywnie
prace związane z pielęgnacją zie-
leni na terenie całej gminy. 

R oślinność przez długie
lata pozostawiona natu-

ralnym procesom bujnie pokryła
nasze drogi i skwery. Jednak od
wielu lat intensywnie pielęgnu-
jemy zadrzewienia przy naszych

drogach, we wsiach i w parkach.
Usuwamy nadmiar drzew pocho-
dzących z samosiewu takich jak
osiki, wierzby i brzozy, a poprzez
ich planowe cięcia formowane są
przydrożne aleje. 

Każdego roku sadzimy też
przynajmniej kilkaset nowych
drzew. Obecny rok jest pod tym
względem rekordowy. Dotych-
czas posadzonych zostało prawie
1000 sztuk sadzonek. Realizowa-
ne nasadzenia możemy podzielić
na 2 kategorie. 

Pierwsze z nich dotyczą dróg
oraz szlaków spacerowych i rowe-
rowych. Tam w miejsce małowar-
tościowych krzewów i drzew
sadzimy drzewa wysokopienne,
dzięki czemu tworzymy nowe
aleje lub uzupełniamy historyczne
aleje przydrożne. Nasadzamy
przede wszystkim drzewa nekta-
rodajne – lipy. W 2020 roku wyko-
naliśmy kompleksowe nasadzenia
na byłym torowisku na odcinku
Warginia-Radosław-Tokary. Dodat-
kowo założyliśmy poletka roślin
nektarodajnych, a w roku 2021,
po wykonaniu dalszych cięć
samosiewów osikowych – nasa-
dzimy tam kolejne kilkaset lip
oraz innych drzew i krzewów
nektarodajnych. Okazją do tych
działań było zakończenie budowy
sieci energetycznej podziemnej,
gdzie po wykonaniu robót ziem-
nych i uprzątnięciu terenu nasa-

dziliśmy lipy. W ramach rekom-
pensaty za wycięte drzewa przy
tej inwestycji w listopadzie inwe-
stor na własny koszt posadził 260
lip przy nowo wybudowanej
drodze w Gwiazdowie oraz przy
drodze w Żukowie.

Drugą grupę nasadzeń
stanowią założenia zieleni w tere-
nach zabudowanych. W bieżącym
roku bogate nasadzenia wykona-
liśmy w Rzyszczewie, Kwasowie,
Warszkowie i w Noskowie.

Każdej budowie lub przebudowie
dróg i chodników w naszych
wsiach także towarzyszy wyko-
nanie nowych nasadzeń drzew.
Najczęściej są to drzewa nisko-
pienne o walorach ozdobnych,
takie jak akacja kulista „Umbra-
culifera”, różowo kwitnący 
w maju głóg „Paul’s Scarlet”,
wiśnia osobliwa czy lipa srebrzy-
sta „Brabant”. W Kwasowie zało-
żyliśmy wzdłuż drogi wojewódz-
kiej aleję platanów. 

Zieleń  kwitnąca!

Piesi poruszają się dziś poboczem co jest bardzo niebezpieczne

Propozycja przebudowy drogi w Sławsku obejmuje również powstanie
chodników i ścieżki rowerowej

Akacja Umbraculifera w Kwasowie

Głóg Paul’s Scarlet w Warsz-
kowie

Wzdłuż torowiska powstanie
wspaniała aleja

Odnowiony drzewostan zabyt-
kowej alei



Gmina Sławno pozyskała 2,05
mln zł dotacji na realizację III
etapu przebudowy drogi gminnej
w Warszkowie. Środki te pokryją
aż 70 proc. wartości całego
przedsięwzięcia. To największe w
historii gminy wsparcie uzyskane
ze środków zewnętrznych na in-
westycje drogowe.

T rzeci etap przebudowy
drogi gminnej to konty-

nuacja podjętych jeszcze w 2012
r. działań, dzięki którym wybudo-
wano nowe drogi asfaltowe –
ulice Kolonia i Słoneczną oraz
fragment ul. Mieszka I. Tym
razem przebudowana zostanie
ulica Szkolna – od obu zjazdów z
drogi krajowej nr 6 w kierunku
szkoły i dalej do asfaltu w kierun-
ku kolonii.

Wszystkie dotychczasowe
inwestycje współfinansowane
były ze środków zewnętrznych,

tak jest i tym razem. Droga prze-
budowana zostanie dzięki wspar-
ciu z rządowego Funduszu Dróg
Samorządowych.

Mimo, że to trzeci – ostatni
etap przebudowy tej drogi, to

jednak zdaje się najważniejszy
przede wszystkim ze względu na
bezpieczeństwo. Droga ta – poza
dojazdem do poszczególnych
posesji mieszkańców – stanowi
główny korytarz komunikacyjny

dla uczniów i ich rodziców oraz
pracowników miejscowej szkoły.
Poruszają się też nią wszyscy ci,
którzy korzystają z terenów
rekreacyjnych, boiska, placu
zabaw czy Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych
w Warszkowie.

W ramach inwestycji prze-
budowany zostanie 875 odcinek
drogi. Po wybudowaniu kanaliza-
cji deszczowej powstanie jezdnia
z chodnikami i zjazdami do
poszczególnych nieruchomości.
Wybudowana będzie też pętla
umożliwiająca zawracanie auto-
busom. Zaplanowano powstanie
też trzech przejść dla pieszych
oraz trzech progów zwalnia-
jących. Dzięki temu droga do
szkoły będzie bezpieczniejsza.
Całość uzupełni nowe oznakowa-
nie oraz trawniki i zieleńce.

Z niecierpliwością czekamy
na ocenę jeszcze jednego, zgło-
szonego przez nas projektu w
ramach tego funduszu. Złożyli-
śmy wniosek o wsparcie przebu-
dowy drogi gminnej na odcinku
Bobrowice-Bobrowiczki do DK nr
6. Jego szacunkowa wartość to
ponad 4,5 mln zł. Trzymajcie
Państwo kciuki!
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Smardzewo 

Nowa droga do kolonii 
Firma, która układała linię energetyczną wysokiego napięcia z elektrowni

wiatrowej na terenie gminy Malechowo w ramach rekompensaty wybudo-
wała drogę na terenie sołectwa Smardzewo. W miejsce drogi gruntowej po-
wstało ok 550 m drogi z płyt jomb prowadzącej do kolonii w Smardzewie.

Nowa droga z pewnością podniosła komfort podróżowania mieszkańców
tej części wsi.

Stan drogi przed rozpoczęciem prac

Nowa droga cieszy mieszkańców Smardzewa

Bezpieczna nawierzchnia i kolorowe urządzenia na placu zabaw

Estetyczne hydranty ustawiono
w trosce o bezpieczeństwo
p.poż. mieszkańców

Prace ziemne przy budowie ka-
nalizacji w Sławsku

Ułożono nową sieć 
wodociągową

Dzieci lubią zabawę na świeżym powietrzu

Zastępca wójta – Artur Ciróg podpisał umowę wsparcia z Wojewodą 
Zachodniopomorskim

Maluchy, uczęszczające na co dzień
do Klubu Dziecięcego w Gwiaz-
dowie, mogą korzystać ze wspa-
niałego placu zabaw. Dostosowa-
ny jest do ich wieku i możliwości
motorycznych. Wyposażony zo-
stał w bezpieczną, sztuczną na-
wierzchnię, na której ustawiono
estetyczne i kolorowe sprzęty.

Podopieczni klubu mogą
korzystać z dużego zestawu zaba-
wowego, zjeżdżalni, tuby, balko-
nu, dwóch wież, mostka i łami-
główek zręcznościowych. Jest
bujak w kształcie wyścigówki 
i w ielokolorowe ławki, piękny,
wolnostojący domek z czerwo-
nym dachem daje wiele możliwo-
ści wspólnej zabawy. Nie mogło
zabraknąć też piaskownicy. Cały
teren placu zabaw otoczony jest
trawnikiem, wspaniałym miej-
scem do wspólnych zabaw.

Maluchy mają też do dyspo-
zycji specjalnie przygotowany

taras z materiałów kompozyto-
wych, którego zadaszenie stano-
wi rozkładana markiza. Dzięki
temu – bez względu na aurę 
– dzieci mogą korzystać z zajęć na
świeżym powietrzu, gdyż marki-
za chroni przed deszczem czy
słońcem.

Całkowity koszt wyposaże-
nia placu zabaw pokryty został
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach wsparcia realizacji
zadania z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata
2014-2020. Prace przygotowaw-
cze, część prac montażowych 
i wykończeniowych wykonali 
z kolei podopieczni Centrum Inte-
gracji Społecznej w Rzyszczewie
i pracownicy Spółdzielni Socjal-
nej „Komunalka”.

Gwiazdowo

Wspaniały 
plac zabaw 

Zakończono prace przy realizacji
budowy I etapu zbiorczej kanali-
zacji sanitarnej i sieci wodociągo-
wej w Sławsku. 

Już na początku roku przy-
łączono wszystkie nieruchomo-
ści położone od wysokości tzw.
starej remizy do końca wsi 
w kierunku Sławna do nowo
wybudowanego wodociągu. 
W tej części wsi wybudowano
też kanalizację sanitarną. Inwe-
stycję zrealizowała Hydrogeobu-
dowa Sp z o. o. 

Znacząco poprawiła się

jakość wody, która nie płynie już
do domów mieszkańców azbe-
stowymi rurami. Liczymy też 
w przyszłości na redukcję ilości
zanieczyszczeń pochodzących 
z gospodarstw domowych.

Udało się pozyskać środki
finansowe na realizację II etapu
tej ogromnej i bardzo ważnej dla
mieszkańców inwestycji. Pienią-
dze te znacząco zmniejszą wkład
własny z budżety gminy. Dotych-
czas pozyskaliśmy łącznie 6,5 mln
zł, w tym 4,5 mln zł pożyczki 
(z możliwością umorzenia w 50%)

z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Szczecinie oraz 
2 mln zł ze środków Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 na projekt „Budowa syste-
mu kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodociągowej w miejsco-
wości Sławsko w Gminie Sław-
no”.

Inwestycja ma zostać zreali-
zowana do połowy 2023 roku.

Sławsko

Wodociąg i kanalizacja dotarły do wsi

Przebudowa drogi w Warszkowie 

Zastrzyk pieniędzy 

Ulica Szkolna w Warszkowie zostanie przebudowana



W niespełna 1,5 roku wybudowa-
no nową świetlicę w Radosławiu,
która jest spełnieniem oczekiwań
i marzeń oraz wieloletnich starań
sołtysa i mieszkańców wsi. Do-
tychczas mieszkańcy korzystali 
z niewielkiej salki w wielolokalo-
wym budynku w centrum wsi.

Świetlica wspaniale prezen-
tuje się dzięki stylizowanej elewa-
cji, przypominającej budownictwo
szachulcowe. Przy wejściu głów-
nym wybudowano podjazd dla
niepełnosprawnych, a z boku
budynku ogromny taras. Budynek
stanowi zwartą bryłę z dwuspado-
wym, krytym dachówką dachem. 

Piękna, nowa świetlica skła-

da się z dużej sali głównej, kuch-
ni, zaplecza sanitarnego, kotłow-
ni i użytkowego poddasza. Poza
salą wygospodarowano mniejsze
pomieszczenia do organizacji
spotkań i salę komputerową,
gdzie w przyszłości będą organi-
zowane zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze dla dzieci, zajęcia
robotyki, fitness, spotkania dla
seniorów i integracyjne spotka-
nia mieszkańców.

Teren wokół wyłożono kost-
ką brukową, dzięki czemu
powstały miejsca postojowe.

Pozostało teraz dokończyć
umeblowanie obiektu, a wiosną
założyć trawniki oraz zieleńce
wokół świetlicy, by dopełnić cało-
ści.
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Pomieszczenie do zajęć świetlicowych Biblioteka w budynku świetlicowym już funkcjonuje Sala po remoncie

Elewacja świetlicy po remoncie

Sala w starej i nowej świetlicy
Nowoczesna kotłownia na
pellet ogrzewa budynek

Wejście do starej świetlicy i nowy budynek z tarasem. Belki na ryglowej fasadzie przypominają szachulce – szkiele-
towe ściany drewniane wypełniane gliną, popularne niegdyś na Pomorzu

Świetlica wiejska we Wrześnicy
doczekała się kompleksowego
remontu i termomodernizacji.
Dzięki temu, zarówno mieszkańcy
wsi, Koło Gospodyń Wiejskich,
Świetlica Środowiskowa 
i filia naszej Biblioteki mogą 
cieszyć się pięknymi, nowymi
wnętrzami. 

Kolosalne zmiany zaszły też
na zewnątrz. Wymieniono i zaizo-
lowano dach, na którym zainsta-
lowano panele fotowoltaiczne.
Ocieplono ściany i fundamenty,
wymieniono stolarkę okienną 

i drzwiową, wykonano nową,
estetyczną elewację.

Położono nową sieć elek-
tryczną, nowe oświetlenie, 
a budynek wyposażono w nową
instalację centralnego ogrzewa-
nia. Nowoczesna jest również
cała kotłownia. Dotychczasowe
źródło ciepła zastąpiono zauto-
matyzowanym i ekologicznym
kotłem grzewczym.

Pełną metamorfozę przeszły
też wnętrza – wylano posadzki,
ułożono podłogi, wyremontowa-
no i pomalowano ściany, dzięki
czemu zyskała ona nowy blask.

Inwestycja jest wspołfinan-
sowana ze środków unijnych 
w ramach Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego RPO
WZ 2014-2020.

�

Wrześnica

Świetlica jak nowa 

Radosław
Nowa świetlica cieszy mieszkańców

Jakie miejscowości mają
szansę 
Decyzję o lokalizacji gazo-

ciągu podejmuje samodzielnie
PSG. Przed podjęciem decyzji
dokonuje analizy i prognozy
finansowej inwestycji na danym
terenie. Na podstawie złożonych
deklaracji mieszkańców i firm 
o chęci korzystania z dostarczo-
nego gazu spółka wykonuje anali-
zę opłacalności inwestycji. Regu-
łą jest, że budowa gazociągu musi
być rentowna. Będzie rentowna
jedynie przy odpowiednio dużym
zainteresowaniu mieszkańców 
i firm korzystaniem z gazu. 

W przypadku Gminy Sławno
gazociąg musi być zasilany ze
stacji redukcyjnej lub gazociągu

w Sławnie. Ten fakt eliminuje 
z możliwości gazyfikacji miejsco-
wości dalej położone od Sławna. 

Gazyfikacja w rękach
mieszkańców
Gdy PSG w 2016 roku zapro-

ponowało naszej gminie gazyfi-
kację wszyscy mieszkańcy Sław-
ska, Warszkowa, Kwasowa,
Bobrowic i Bobrowiczek otrzy-
mali z Urzędu Gminy informację
w tej sprawie podpisaną przez
wójta Ryszarda Stachowiaka.
Sołtysi i radni z tych miejscowo-
ści zaangażowali się w informo-
wanie swoich mieszkańców 
o możliwości przyłączenia do
gazociągu. 

Złożone przez mieszkańców
i firmy ankiety posłużyły PSG do

sporządzenia analizy finansowej.
Na jej postawie zdecydowano 
o budowie gazociągu w Warszko-
wie, Bobrowiczkach i Bobrowi-
cach. 

Ku naszemu zaskoczeniu
bardzo mała liczba mieszkańców
Kwasowa i Sławska – miejscowo-
ści o zwartej i w ielorodzinnej
zabudowie, zadeklarowało chęć
korzystania z gazu ziemnego.
Ostatecznie PSG nie podjęło się
budowy gazociągu w tych miej-
scowościach.

Zawalczmy o gazyfikację
Sławska, Kwasowa 
i części zachodniej 
Pomiłowa 
Polska Spółka Gazownictwa

powtórnie poinformowała Gminę
o możliwości budowy gazociągu
w tych miejscowościach – po
ponownym złożeniu ankiet przez
mieszkańców i firmy oraz po
wykonaniu nowej analizy finan-
sowej. 

Dlatego też proponujemy
powtórzenie „akcji” zbierania
ankiet. 

Wszyscy mieszkańcy otrzy-
mali pismo informujące w tej
sprawie. Sołtysi lub inne zaufane
osoby będą informowali indywi-
dualnie mieszkańców o tej możli-
wości oraz będą zbierali deklara-
cje na specjalnie przygotowanym
przez PSG druku. Ankiety otrzy-
mali państwo wraz z korespon-
dencją, ale można je też pobrać 

w Urzędzie Gminy i ze strony
www.gminaslawno.pl. 

Wypełnione ankiety przyj-
mowane są do 31 grudnia 2020
roku. 

To, czy zostanie wybudo-

wany gazociąg zależy tylko od

ilości mieszkańców, którzy

zadeklarują chęć korzystania 

z gazu ziemnego.

Gazyfikacja Warszkowa,
Bobrowic i Bobrowiczek
Bardzo dobre wiadomości

przekazała naszej gminie Polska
Spółka Gazownictwa Oddział 
w Koszalinie. Po zakończeniu 
I etapu budowy gazociągu 
w Warszkowie przyszedł czas na
II etap. Spółka rozstrzygnęła
przetarg i wybrała wykonawcę.
Budowa ruszy wczesną wiosną.

Dla Bobrowiczek i Bobrowic
zlecono opracowanie dokumen-
tacji budowlanej budowy sieci.
Po uzyskaniu decyzji na budowę
Spółka przystąpi do realizacji tej
nitki gazociągu.

Gazyfikacja postępuje
Decyzja Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. (dalej PSG) sprzed kilku 
lat o gazyfikacji niektórych miejscowości naszej gminy przynosi 
wymierne rezultaty. Gazyfikację w całości finansuje i realizuje PSG. 

Część mieszkańców Warszkowa już korzysta z gazu ziemnego

Koszt inwestycji to prawie
1,16 mln zł, a dofinansowanie
w wysokości 0,5 mln zł Gmina
Sławno pozyskała ze środków
unijnych w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014-2020.
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OSP w Starym Krakowie

Remiza odmalowana
Uczestnicy warsztatu remontowo-budowlanego w Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie we wrześniu za-

dbali o wygląd i estetykę strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Krakowie. Najpierw umyli elewację, usu-
nęli grzyby i porosty z ogrodzenia i bruku. Następnie po impregnacji ścian odmalowali cały budynek.

Remiza OSP w Starym Krakowie wygląda teraz jak nowa.

Wrześnica 

Zmiany
na boisku 
zmodernizowano boisko we
wrześnicy dzięki wsparciu 
z budżetu województwa zachod-
niopomorskiego w wysokości 18
tys. zł.

Dzięki funduszom przezna-
czonym na modernizację infra-
struktury sportowej zamonto-
wano piłkochwyt, aluminiowe
bramki z nowymi siatkami oraz
przenośne ławki typu „szczęki”
dla zawodników rezerwowych,
które zastąpiły stare, drewnia-
ne wiaty. Usunięto też niewyko-
rzystywane słupy oświetleniowe
za bramkami boiska i kupiono
kosiarkę do trawy, umożliw ia-
jącą bieżące utrzymanie mura-
wy.

W realizację projektu zaan-
gażowali się piłkarze KS Wrzos
Wrześnica, na co dzień korzysta-
jący z obiektu oraz mieszkańcy
wsi i sponsorzy.

zamontowano piłkochwyt i nowe bramki z siatkami

nowe miejsca dla zawodnikówRemiza osP w starym krakowie

Inwestycje dla dobra mieszkańców!

Miliony wykorzystane w gminie
kończy się pracowity rok dla pracowników Urzędu Gminy sławno. Przede wszystkim dla specjalistów zajmujących się inwestycjami 
w naszej Gminie. Po rekordowym pod względem inwestycji roku 2019 kończymy kolejny, jeszcze bardziej intensywny rok.

Należymy do grona mniej zamożnych gmin w naszym regionie 
i województwie. Nie skutkuje to jednak brakiem gminnych inwestycji! 

Gdzie jest „klucz” do tak licznych
inwestycji Gminy Sławno?

Raczej należy spytać o klucze, gdyż to „zamek” otwierany kilko-
ma kluczami. 

Podstawowy warunek to marzenia mieszkańców, sołtysów, wójta,
Rady Gminy. Marzenia o tym, co chcemy zrobić. Muszą temu towa-
rzyszyć marzenia o zdobyciu funduszy na realizację i nadzieja, że to
się uda. W przypadku naszej gminy są to bardzo ważne marzenia. 
Z własnych dochodów nie bylibyśmy w stanie zrealizować kosztownych
inwestycji. 

Drugi klucz to kadra inżynierów, specjalistów do realizacji proce-
su inwestycyjnego. Droga od marzenia do jego realizacji to najczęściej
2-5 lat!!! Tak. często proces inwestycyjny musimy rozpocząć od zmia-
ny planu miejscowego. Dziś realizujemy projekty budowlane na które
uzyskaliśmy pozwolenia na budowę w 2017-2018 roku. Ostatnio
znacząco wydłuża się czas wykonania dokumentacji geodezyjnej 
i budowlanej dla planowanych inwestycji. Już dziś przygotowywane są
projekty budowlane, które będą mogły zostać zrealizowane w roku
2023 lub później.

Trzeci klucz to umiejętności władz gminy i urzędników w pozy-
skiwaniu funduszy zewnętrznych, w tym przede wszystkim z Unii
Europejskiej. Środki unijne dostępne są dla wszystkich gmin. Duża
część gmin jednak nie ubiega się o dotacje. Dlaczego? Wydatkowanie
funduszy unijnych obwarowane jest przestrzeganiem wyrafinowa-
nych procedur krajowych i unijnych. Nawet drobne błędy przy ich
wydatkowaniu powodują konieczność ich zwrotu, nawet po kilku
latach – i to do tego wraz z odsetkami. W Urzędzie Gminy mamy wspa-
niałych specjalistów z wielu dziedzin, którzy potrafią właściwie wydat-
kować środki unijne jak i krajowe. 

Inwestycje 2020

Rok 2020 to kilka dużych inwestycji w naszej gminie. 
Przede wszystkim zakończono I etap budowy sieci kanalizacji

sanitarnej i wodociągu w Sławsku (4,88 mln zł). W krótkim czasie
wykonaliśmy kompleksową termomodernizację budynku Szkoły
Podstawowej w Warszkowie wraz z wymianą sieci oświetlenia na 
LED-y (1,14 mln zł). Cieszy fakt, że budynek szkolny z oryginalną,
nowoczesna elewacją, windą dla niepełnosprawnych, automatyczny-
mi żaluzjami fasadowymi, systemem grzewczym opartym na pompach
ciepła stał się kolejną wizytówką „nowoczesności” naszej gminy. 

W bieżącym roku zakończyliśmy też kompleksowe remonty świe-

tlic w Warszkówku i we Wrześnicy (1,3 mln zł). Szczególnie efektow-
ne przeobrażenie dokonało się w przypadku świetlicy w Warszkówku.
Nowy budynek z ceglanym kominkiem niczym nie przypomina starej
świetlicy. Z kolei we Wrześnicy wykonano także kapitalny remont
kotłowni wraz z wymianą kotła na nowoczesny, automatyczny kocioł
na pellet.

W ciągu roku budżetowego dotarła do nas informacja o uzyska-
niu dotacji, a później o jej zwiększeniu – na budowę drogi dojazdowej
do Gwiazdówka (0,95 mln zł). Ponad 2 km drogi wybudowano w tech-
nologii płyt yomb, a dzięki temu mieszkańcy Gwiazdówka i kolonii
Gwiazdowa doczekali się nowej drogi dojazdowej. 

Intensywnie realizowane były też inwestycje w ramach rewita-
lizacji. Zapewne ogromnie cieszy wszystkich mieszkańców Kwasowa
nowy wizerunek odrestaurowywanego budynku zabytkowego pałacu
w Kwasowie (1,6 mln zł – projekt wspólnoty mieszkaniowej). Po
zaadoptowaniu w 2021 r. przylegającego terenu na park przypałaco-
wy – pałac wraz z otoczeniem będzie wspaniałą wizytówką Gminy.
Kwasowo doczekało się też ciągu pieszego wzdłuż drogi wojewódzkiej
wraz z oświetleniem (0,54 mln zł), a także drogi wraz z parkingiem
wokół kościoła i przebudowy drogi z trelinek (0,48 mln zł).

W Rzyszczewie wykonany został remont drogi brukowej. Wzdłuż
drogi powiatowej wykonany został nowy chodnik wraz ze zjazdami.
Centrum wsi ozdabia już powstający budynek – siedziba Centrum Inte-
gracji Społecznej, który będzie też świetlicą wiejską (1,4 mln zł).
Budynek został wykonany w klimacie tradycyjnej architektury ryglo-
wej chaty pomorskiej. Nie udało się wykonać w br. zagospodarowania
terenu z parkingiem, ale prace wykonane zostaną wczesną wiosną
2021 r. W ramach rewitalizacji zakończono też remont części wspól-
nych wraz z termomodernizacją budynku wspólnoty mieszkaniowej
Rzyszczewo 40 (0,74 mln zł – projekt wspólnoty mieszkaniowej). 

Mieszkańców Radosławia cieszy nowy budynek świetlicy wraz 
z parkingiem (1,23 mln zł). Podobnie jak i w Rzyszczewie budynek
nawiązuje architektonicznie do pomorskiej zabudowy ryglowej. 

Kontynuujemy adaptację dawnej willi Schultz’a na siedzibę
Urzędu Gminy Sławno. Zabytkowy budynek kryje wiele niespodzia-
nek, które znacząco wydłużyły czas robót budowlanych. Na dzień
dzisiejszy na ukończeniu są roboty wykończeniowe ścian i stolarki
drzwiowej. W 2021 roku planujemy przeniesienie urzędu do nowego
miejsca. 

Zakończyliśmy budowę pięknego placu zabaw przy żłobku 
– Klubie Dziecięcym w Gwiazdowie (ok. 75 tys. zł), a nowoczesne 
i bezpieczne miejsce zabaw cieszy naszych najmłodszych mieszkańców
i ich rodziców.

W ciągu całego roku wykonanych zostało jeszcze wiele drob-
niejszych inwestycji i remontów. 

Rok 2020 zapamiętamy jako rok epidemii, zamykania gospodar-

ki i szkół, zdalnej pracy, trudności gospodarczych i finansowych,
również w samorządzie gminnym. Mimo tych przeciwności Gmina
Sławno nie zaniechała realizacji zaplanowanych działań. Staraliśmy się
wykorzystać sytuację na rynku robót budowlanych, dzięki czemu 
w przetargach otrzymywaliśmy korzystniejsze oferty na realizację
gminnych inwestycji. Rok 2021 w sferze inwestycji zapowiada się
równie pracowicie.

RyszaRd stachowiak
wójt Gminy sławno

Wskaźnik podstawowych dochodów 
podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęty do

obliczania subwencji wyrównawczej na 2021 r.
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W Kwasowie powstała też zatoka autobusowa

Wjazd do Tychowa od strony Warszkowa - przed i po przebudowie drogi wojewódzkiej

Nowoczesne, energooszczędne oświetlenie pozwoli na oszczędności

Wójt w obecności dyrektora Sebastiana Bobera przekazał symboliczny
klucz do nowej szkoły na ręce przedstawicielki społeczności uczniowskiej

Szkoła przed...

... i po kompleksowym remoncie i termomodernizacji

Wiata przystankowa w Łętowie, identyczne stanęły w Janiewicach i Gwiazdowie

Gmina Sławno złożyła 3 wnioski
o wsparcie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalny.
Żaden z nich nie uzyskał dotacji.  

Przebudowa dróg 

w miejscowości Wrześnica. 

Projekt polega na przebudowie
dróg gminnych, przy których znaj-
dują się osiedla mieszkaniowe, bo-
isko sportowe wraz z terenem re-
kreacyjnym oraz duże przedsię-

biorstwo produkcyjne (długość od-
cinka drogi 1950 m). Drugi odcinek
drogi o dł. 440 m. prowadzi do 
budynków mieszkalnych oraz do
cmentarza. Planowane do przebu-
dowy drogi w chwili obecnej posia-
dają nawierzchnię z kruszywa i ze
względu na duże natężenie ruchu
wymagają regularnych napraw oraz
stanowią dużą uciążliwość dla użyt-
kowników oraz mieszkańców. Pla-
nowano położyć asfalt. 

Szacowany koszt – 2.746.000 zł;
wnioskowane dofinansowanie 85%
– 2.334.100 zł

Uzbrojenie terenów 

inwestycyjnych 

w Bobrowiczkach.

Projekt polega na uzbrojeniu 25
hektarów terenów inwestycyjnych
w Bobrowiczkach, położonych 
w odległości ok. 1 km. od planowa-
nej drogi S6. Zaplanowano wyko-

nanie 907 metrów sieci wodociągo-
wej, 359 metrów sieci kanalizacji sa-
nitarnej oraz 816 metrów nowej
drogi o nawierzchni asfaltowej za-
kończonej rondem. Wybudowane
sieci oraz droga miały służyć rów-
nież mieszkającej w tej części Bo-
browiczek ludności.

Szacowany koszt – 2.414.309 zł;
wnioskowane dofinansowanie 85%
– 2.052.162 zł

Budowa sieci wodno-

-kanalizacyjnych 

we Wrześnicy i Pomiłowie.

Projekt polega na budowie kana-
lizacji sanitarnej o dł. 808,5 m. wraz

z przepompownią ścieków we
Wrześnicy oraz budowie sieci wo-
dociągowej o dł. 396,80 m. i kana-
lizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocz-
nej o dł. 1032,5 m. w Pomiłowie.

Budowa sieci wodno-kanalizacyj-
nych w tych miejscowościach mia-
ła podnieść jakość życia mieszkań-
ców oraz podmiotów prowa-

dzących działalność gospodarczą 
w tych częściach gminy. Chcieliśmy
też zachęcić nowych mieszkańców
do osiedlania się we Wrześnicy 
oraz Pomiłowie, co pozytywnie
wpłynęłoby na rozwój całej gminy.

Szacowany koszt – 1.640.956,00
zł; Wnioskowane dofinansowanie
85% – 1.394.812 zł.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

Zerowe wsparcie dla naszej gminy

Nowe wiaty
przystankowe
Na terenie gminy Sławno sukce-
sywnie powstają wiaty przystan-
kowe. 

W miejsce starych, zazwy-
czaj murowanych i już bardzo
zniszczonych przystanków, usta-
wiane są nowoczesne, przeszklo-
ne wiaty. Na początku roku nowe
wiaty stanęły w Gwiazdowie,
Janiewicach i Łętowie, a niedaw-
no w Kwasowie, w ramach rewi-
talizacji tej wsi.

�

Trwa przebudowa drogi Warszkowo-Tychowo

Dobra współpraca się opłaca 
Na początku ubiegłego roku na zaproszenie wójta Ryszarda

Stachowiaka na spotkanie z mieszkańcami Tychowa przybył wice-
marszałek województwa zachodniopomorskiego – Tomasz Sobieraj i
dyrektor Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich – Michał
Żuber. Największym problemem dla społeczności okazał się stan
nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 209 od Tychowa do Warszkowa.
Padły wówczas zapewnienia o rychłym remoncie tego odcinka w
ścisłej współpracy z naszą gminą. 1,5 roku później faktem stały się
ówczesne obietnice.

Od sierpnia trwa przebudowa drogi wojewódzkiej. Po przepro-
wadzeniu prac przygotowawczych wykonano odwodnienie w newral-
gicznych miejscach i położono nową nawierzchnię asfaltową.

SP w Warszkowie

Szkoła jak nowa 
1 września uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Warszkowie rozpoczęli nowy rok szkolny 
w odnowionym budynku. 

K ompleksowy remont i termomodernizacja szkoły rozpoczął
się w chwili, gdy wprowadzono naukę zdalną dla uczniów.

Ten czas wraz z przerwą wakacyjną został wspaniale wykorzystany,
dzięki czemu placówka była gotowa na przyjęcie uczniów.

Na pierwszy rzut oka widać, że znacząco podniosła się estetyka
całego budynku – zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz. Dzięki zasto-
sowaniu nowoczesnych rozwiązań budynek jest ciepły i energoosz-
czędny.

Wykonano kompleksową termomodernizację szkoły, zaczynając od
fundamentów. Następnie docieplono ściany i wymieniono stolarkę.
Zamontowano tu też system automatycznych żaluzji, dzięki któremu
można sterować przepływem ciepła i światła do i z budynku.

Całość zwieńczyła nowa elewacja. Bieli i stonowanym szarościom
towarzyszą dodatki w radosnym, zielonym kolorze. Zadbano także 
o gniazdujące tu ptaki. Pod rynnami zamontowano 6 budek lęgowych
dla jerzyków.

Wewnątrz wymieniono całą instalację oświetleniową i zamonto-
wano nowe, energooszczędne oświetlenie LED-owe. Wyremontowano
poszczególne pomieszczenia – klasy i sale, sanitariaty, korytarze i inne
pomieszczenia. Na ścianach ułożono gładzie, wykonano malowanie.

Inwestycja jest wspófinansowana ze środków unijnych w ramach
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego RPO WZ na lata
2014-2020.
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– Od kiedy jest Pani mieszkanką gminy Sławno?
– Urodziłam się w 1947 roku w Brześciu. To tu – najstarsza

mieszkanka naszej gminy, dziś 101-letnia pani Waleria Kot witała
mnie na tym świecie. Moja mama Maria pochodziła z Zaborowa, zaś
tato – Stanisław mieszkał w Płońsku. Po wojnie osiedli w Brześciu. Tu
całe swoje życie zajmowali się rolnictwem.

– Jest pani jedynaczką?
– Ależ skąd – jestem jedną spośród 13. rodzeństwa. Pośród nas

było 8 dziewcząt i 5 chłopców.
– Jak wspomina Pani swoje dzieciństwo?
– To był wspaniały czas. Żyło się zupełnie inaczej, było biednie,

ale wesoło. Jeden za drugim wskoczyłby w ogień. Może nie było za
dużo czasu na zabawę. Stale było coś do zrobienia – najpierw szkoła,
a potem prace w polu, przy zwierzętach, ale to były cudowne lata. 

– A szkoła, gdzie się Pani uczyła?
– Do szkoły podstawowej chodziłam w Żukowie. I to dosłownie

chodziłam. Nie było wtedy autobusów czy samochodów. A zimy były
nie takie jak dziś. Zaspy ciągnęły się kilometrami. Dopiero później
gospodarz odwoził nas wozem, spod ówczesnego urzędu gminy.

– Po szkole podstawowej…
– Poszłam, tak jak większość, do szkoły rolniczej i całe swoje życie

związana byłam z pracą w gospodarstwie. 
– Od kiedy mieszka pani w Żukowie?
– W 1967 r. wyszłam za mąż. Mój mąż Sylwester po wojnie wraz

z rodzicami osiadł w naszej gminie. Najpierw po ślubie mieszkaliśmy
u teściów, ale po niespełna pół roku mieliśmy już własne gospodarstwo
w Żukowie. W tym miejscu mieszkamy do dziś.

– Gratuluję już prawie 45 wspólnych lat życia, doczekaliście się
państwo potomstwa?

– Tak, wraz z moim mężem mamy dwóch synów, 5 wnuków 
i 2 prawnuków. Synowie mieszkają w Żukowie.

– Jak zaczynaliście wasze wspólne gospodarowanie?
– Na początku mieliśmy niecałe 4 ha ziemi. Tak, jak to się kiedyś

gospodarzyło – było wszystko: zboże, ziemniaki, buraki, bydło i trzo-
da, kury na podwórku. Z biegiem lat gospodarstwo się powiększało,
mieliśmy dzierżawy – razem 13 ha. Od spółdzielni rolniczej kupiliśmy
oborę. Mój mąż pracował też zawodowo, a to w lesie, a to w „kołcho-
zie”. Ja też przez kilka lat zatrudniona byłam w miejscowej spółdziel-
ni. Przez kilka lat jeździłam też za granicę do pracy w rolnictwie.
Truskawki zbierałam w Niemczech i Holandii. Od 18 lat jestem na
emeryturze, ale to nie znaczy, że siedzę pod piecem i robię na drutach…

– Chyba kocha Pani zwierzęta?
– Bardzo kocham wszystkie, ale najbardziej konie. Ale to inna

opowieść… Na dziś w obejściu mamy 9 psów (!), z czego aż 5 jest gmin-
nych.

– Gminnych, to znaczy?
– Tak naprawdę to bezpańskie psy, potrącone przez auta albo

wyrzucone i te, którymi Gmina musiała się zająć np. z powodu śmier-
ci właściciela. Zajmuję się nimi codziennie, karmię, doglądam, ale
najbardziej cieszę się jak któryś z nich znajduje nowy, kochający dom.

Trwa to już kilka lat. Mam taki „dom tymczasowy” dla tych porzuco-
nych psów, choć kiedyś trafił do mnie nawet bocian.

– Kiedyś w Żukowie było Koło Gospodyń Wiejskich, pamięta pani?
– Pamiętam… Powstało w 1973 roku i funkcjonowało gdzieś do

roku 2000. Byłam jego założycielką i przewodniczącą przez te wszyst-
kie lata. Dużo się wtedy dla wsi robiło. Pamiętam akcje zamawiania 
i przywożenia kurczaków z wylęgarni. Robiło się zapisy i przywoziło
kury do Żukowa, a rolnicy je odbierali. Robiliśmy zabawy taneczne 
– niemal co drugi tydzień. Z zarobionych tak pieniędzy kupowaliśmy
naczynia – zastawę stołową, która za opłatą była wypożyczana na
wesela czy chrzciny. Wesoło wtedy było, ludzie się spotykali, rozma-
wiali, wspólnie bawili. 

– A kiedy została Pani sołtysem Żukowa?
– W 2010 r. zostałam wybrana po raz pierwszy. Dotychczasowy

sołtys –Wiesław Kądziołka nie chciał dalej pełnić tej funkcji. Miałam
też kontrkandydata –Stanisława Nowaka. Jednak większość miesz-
kańców oddała mi swój głos poparcia. Sądzę, że ich nie zawiodłam, bo
sołtysem Żukowa jestem już trzecią kadencję, nieprzerwanie od roku
2010.

– Co udało się zrobić przez te 10 lat dla wsi?
– W Żukowie wiele się przez ten czas działo. Chyba takim prze-

łomem było wybudowanie nowej drogi powiatowej prowadzącej przez
wieś. Wtedy mieszkańcy zaczęli bardziej dbać o własne posesje, a we
wsi zrobiło się jakoś przyjemniej. Już w pierwszej kadencji zaczęliśmy
ukwiecać też nasze Żukowo. Przy drogach posadziliśmy całe ciągi
aksamitek. W kolejnych latach było ich więcej, postawiliśmy rzeźby,
stoliki, ławki. Nasze stowarzyszenie zrobiło historyczne tablice, gale-
rię obrazów na płotach. Zrobiło się piękniej…

– Czy to dlatego Żukowo otrzymało w 2018 r. tytuł „Piękna
Zachodniopomorska Wieś”?

– Tak, między innymi dlatego. Ale w tym czasie były też inne,
ważne działania. Wybudowano plac zabaw i siłownię, powstała biblio-
teka, niebawem uruchomiony zostanie Klub Seniora. Jednak wizy-
tówką Żukowa jest chyba jedna z najnowocześniejszych szkół w Polsce,
a także piękny, zabytkowy kościółek. Zadbane posesje i piękne kwia-
ty wyróżniają Żukowo na tle innych wsi. Nie mogę nie wspomnieć 
o strażakach, którzy często i chętnie pomagają np. w podlewaniu
kwiatów.

– Co zrobiliście z niemałą nagrodą?
– Cóż… do dnia dzisiejszego wygrane 40 tys. zł czeka na koncie

bankowym. Niestety, nie udało się nam, mieszkańcom Żukowa, do tej
pory wskazać konkretnego celu, na który wydamy te środki. Pomysły
były różne, ale żaden z nich nie zyskał wystarczającego poparcie. 

– Po przyznaniu I miejsca o Żukowie zaczęło się mówić w całym
regionie, dostrzeżono również udział pani w tym sukcesie?

Nie lubię mówić o sobie, ale myślę, że to dzięki temu w marcu 2019
r. podczas Ogólnopolskiego  Dnia Sołtysa w Łowiczu odebrałam z rąk
premiera medal 100-lecia Odzyskania Niepodległości.

– Były też inne wyróżnienia?
Podczas Regionalnego Kongresu Kobiet w Sławnie w 2019 r. otrzy-

małam tytuł „Kobieta Powiatu Sławieńskiego” w kategorii „aktywność
społeczna”, a w 2020 r. Kapituła Konkursu ogłoszonego przez Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskiego przyznała mi tytuł „Sołtys
Roku”. Nagrodę wręczono podczas dożynek parafialnych jesienią, u nas
w Żukowie. Dziękuję wszystkim za obecność, ciepłe słowa, kwiaty… 

– Wielu widziało Panią w roli „uczennicy Tereski” podczas otwar-
cia nowej szkoły.

– Tak, to była świetna zabawa. Uczyłam się w tej szkole, miałam
uszyty na wzór oryginalnego – fartuszek szkolny, podkolanówki, tramp-
ki i kokardy we włosach – dokładnie takie jak nosiłam w dzieciństwie.
Do tego stara, drewniana ławka z miejscem na kałamarz. Mam nadzie-
ję, że wszystkim przedstawienie się podobało.

– A czy mieszkańcy są otwarci na pomoc i współpracę?
– Od lat mogę liczyć na grono osób, którzy zawsze i w każdej sytu-

acji pomogą – radą, własną pracą, wsparciem finansowym czy rzeczo-
wym. Bardzo serdecznie im za to dziękuję.

– Udaje się zaktywizować i zintegrować mieszkańców?
– Wraz z radą sołecką co roku robimy wiele imprez otwartych dla

wszystkich. Co prawda ten rok jest inny, ale wydarzenia takie jak Dzień
Matki, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Andrzejki, Sylwester, czy choin-
ka odbywały się co roku. Zachęcamy też do wspólnego sprzątania wsi
podczas akcji kończących się wspólnym ogniskiem. Był też festyn 
z okazji otrzymania tytułu najpiękniejszej wsi, co roku są dożynki para-
fialne i wiele innych. Chyba jednak najważniejszym jak dotychczas
wydarzeniem były Dożynki Gminne zorganizowane w Żukowie 
w 2014 roku. Wtedy to cała wieś pomagała w przygotowaniach 
i organizacji tej imprezy. Mam wrażenie, że bardzo trudno będzie nam
powrócić do normalności i dotychczasowej aktywności po okresie
izolacji i zamknięcia w domach.

– A jakie są Pani plany, marzenia?
– Największym moim marzeniem i chyba większości mieszkańców

wsi jest kompleksowy remont świetlicy i rozbudowa zaplecza kuchen-
nego. Mam nadzieję, że uda się go zrealizować w niezbyt odległej przy-
szłości.

Sołtys roku 2020 
Teresa Szymborska – sołtys Sołectwa Żukowo – została laureatką ósmej edycji 
plebiscytu organizowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
i otrzymała zaszczytny tytuł Sołtys Roku 2020: 

Teresa Szymborska - sołtys Sołectwa Żukowo, Sołtys roku 2020

NASZA 
„Komunalka”

Od ponad dwóch lat funkcjonuje
Spółdzielnia Socjalna „Komunal-
ka”. Powołana została decyzją
Rady Gminy przede wszystkim
po to, by zapewnić realizację 
zadań własnych gminy na rzecz
mieszkańców.

Jej podstawowym zadaniem jest
odbiór i transport odpadów komu-
nalnych zarówno od mieszkańców

jak i przedsiębiorców. Zajmuje się
również utrzymaniem gminnych
dróg i realizacją prac remontowo-
budowlanych. Dziś możemy po-
twierdzić, że decyzja o jej utworzeniu
była słuszna i niesie ze sobą
mnóstwo korzyści dla mieszkańców.

Dzięki gminnemu systemowi go-
spodarki odpadami, opartemu ma
własnej spółdzielni, mieszkańcy pła-
cą za śmieci najmniej w regionie.
Jest to 16 zł za osobę w przypadku
odpadów segregowanych i 32 zł za
osobę w przypadku odpadów zmie-
szanych. Dla przykładu w sąsiedniej

gminie Postomino stawki te wyno-
szą odpowiednio 18 i 72 zł, a w Ma-
lechowie – 16 i 40 zł. 

„Komunalka” to także miejsca pra-
cy. Niemal wszystkie zatrudnione
osoby to mieszkańcy naszej gminy.
Pracownicy obsługujący śmieciarkę
znają nasze wsie jak mało kto, co zde-
cydowanie ułatwia pracę i kontakt. 

Bardzo ważnym dla gminy jest też
fakt, że Spółdzielnia, dzięki stałemu
doposażaniu bazy maszynowej, jest
w stanie zadbać kompleksowo o na-
sze drogi. W ubiegłym roku kupiono
ciągnik z ładowaczem, równiarkę
drogową, posypywarkę do piasku,
wywrotkę, pług do odśnieżania, sa-
mochód osobowo-dostawczy i drob-
ny sprzęt elektro-mechaniczny tj. za-
gęszczarka do piasku, myjka
wysokociśnieniowa, itp. W bieżącym
roku dokupiono koparko-ładowarkę
JCB4X, 15-tonową przyczepę bu-
dowlaną, dedykowaną do transpor-
tu i rozkładania kruszyw na na-
wierzchni dróg.  Od przyszłego
sezonu Spółdzielnia będzie wykony-
wała usługi wykaszania poboczy 

i rowów przydrożnych z zakrzewień
i roślinności. W tym celu kupiono
profesjonalną kosiarkę bijakową do
poboczy. Część maszyn zakupiono ze
środków unijnych, a część dzięki na-
kładom poniesionym przez gminę.

Spółdzielnia realizuje też wiele prac
remontowo-budowlanych na rzecz
gminy. Największą z nich jak dotych-
czas był kompleksowy remont świe-
tlicy wiejskiej we Wrześnicy wraz 
z termomodernizacją i montażem in-
stalacji fotowoltaicznej. Wykonawca
tego przedsięwzięcia został wyłoniony
w drodze przetargu nieograniczonego,

a obiekt prezentuje się imponująco.
Spółdzielnia prowadzi również prze-
budowę kotłowni w tej świetlicy, by
zastąpić stary piec nowoczesnym ko-
tłem grzewczym na pellet. Wykonano
też wiele mniejszych prac, tj. liczne
prace remontowe w szkołach, prze-
budowę budynku starej szkoły w Żu-
kowie na świetlicę i bibliotekę, adap-
tację pomieszczeń pod Klub Dziecięcy.
Jest też wykonawcą większości prac w
ramach przebudowy willi Schultz’a na
urząd gminy.

Prowadzone przez gminę postępo-
wania przetargowe, w szczególności
na prace remontowe i budowlane
oraz odbiór odpadów komunalnych
to za każdym razem loteria. Nigdy
nie mamy gwarancji, że znajdzie się
jakich chętny, który podejmie się re-
alizacji zadania, albo czy zapropono-
wana przez niego cena – z powodu
braku innych zainteresowanych – nie
będzie maksymalnie wywindowana.
Z pewnością, jeśli tylko Spółdzielnia
będzie miała odpowiednie „moce
przerobowe” to nie musimy martwić
się o utrzymanie gminnych dróg. 

Dzięki „własnej” firmie mamy gwa-
rancję, że przynajmniej większość za-
planowanych prac zostanie wykona-
na. Jak się w bieżącym roku okazało
„Komunalka” może też konkurować
w otwartych przetargach z branży
remontowo-budowlanej, proponując
tę samą jakość, ale niższą niż inni wy-
konawcy cenę. 

„Komunalka” daje stabilizację gmi-
nie i gwarancję, że zaplanowane do
realizacji zadania zostaną wykona-
ne.

Przyczepa budowlana

Dzięki kosiarce bijakowej
będzie można łatwo i szybko
wykosić np. pobocza gminnych
drógKoparka jest niezbędna przy wykonywaniu prac ziemnych


